
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

14. bis 17. Juni 2017
2090. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine
sehen Sie online

Ölgemälde sign. Anna STAINER­
KNITTEL (wohl 1841­1915)
"Alpenmohn" M.u. betitelt
Lot 416

Auswahl Schmuck
GG/RG/WG 14/18ct.
Solitär­/Brillanten ca.
0,2/0,5ct. Rubin u.a.
Lot 2269 ­ 2275

Frankfurter Wellenschrank Barock wohl 18.Jh. Eiche
altes Schloss
Lot 5525

Auswahl Schmuck
GG/WG 14/18ct. Silber
verg. Brillanten
Diamanten Smaragde
z.T. Art déco u.a.
Lot 2670 ­ 2677

Damenring WG 14ct.
Solitärbrillant lt. Schiene
1,05ct. lt. EL hochfeines

Weiß E
Lot 2696

Herrenarmbanduhr GG/Stahl
ROLEX Oyster Perpetual
Datejust
Lot 2699

Auswahl Schmuck GG 14ct. Anhänger Goldmünze England
Lot 2685 ­ 2687

Teeservice Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit "Reicher Hofdrache in Purpur"
Lot 53

Damenring WG 14ct.
Solitärbrillant lt. Schiene

1,41ct.
Lot 2739
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Auswahl Schmuck z.T. um 1900 GG/RG/WG 14/18ct.
Brillanten Opale Smaragde u.a.
Lot 2577 ­ 2585Auswahl Münzen/Medaillen z.T. GG Silber USA BRD

Bayern u.a.
Lot 3052

Auswahl Schmuck "Gemmen" GG 8/14ct.
Lot 2619 Auswahl Taschenuhren GG 14ct. Metall z.T. um

1840/1900 Robert BRANDT & Cie
Lot 2636 ­ 2640

Loser Stein Aquamarin lt. gemmolog. Zertifikat 1,55ct.
Lot 2695

Auswahl Besteck Silber 800 für ca. 10 Personen
Lot 3191

Auswahl Schmuck/Goldmünzen GG 14/18ct. Brillanten
wohl Saphir u.a.
Lot 2703 / 2704 / 3060

Wappenring unles. gestemp.
wohl RG/Silber blauer

Edelstein
Lot 2731

Auswahl Schmuck GG 14/18ct. Perlen z.T. Münzen Dt.
Reich Gemme u.a.
Lot 2745 ­ 2749

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. Brillanten/
Solitärbrillanten
Lot 2739 ­ 2742

Auswahl Münzen/Medaillen GG Silber 18.­20.Jh.
König v. Bayer Dt. Reich Österreich u.a.
Lot 3067

Auswahl Militaria Orden Urkunden Ausweis u.a. von
Leutnant / Unteroffizier Berchtold Karl & Andreas WK I/II
Lot 3074



Besichtigungszeiten: Freitag 09.6.2017 15 ­ 18 Uhr
Samstag 10.6.2017 12 ­ 16 Uhr
Montag 12.6.2017 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 13.6.2017 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2090. Auktion | Haupthaus | 14.­17. Juni 2017

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 ­ 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Mittwoch, 14.6.2017

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 17 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Donnerstag, 15.6.2017 FEIERTAG
Wir haben geschlossen!

Freitag, 16.6.2017

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 17.6.2017

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 19.6.2017 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 20.6.2017 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 21.6.2017 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2017: Albrecht­Dürer­Platz 8 24. ­ 26. August 2017 / 16. ­ 18. Nov. 2017

Radbrunnengasse 6 8. Septemper 2017 / 1. Dezember 2017

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

ACHTUNG ­ Neue Auktionszeiten!

Weitere
Angebote in
unserem Shop

online
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A.

Michael McCoy M.A.

Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A.

Nanette Unger M.A.
Sven Weidenhammer

Unser Auktionsteam

weitere Mitarbeiterin:
Johanna Pröbiuß M.A.

weiterer Mitarbeiter:
Philipp Eichenmüller M.A.
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Auktionszeitplan
2090. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Mittwoch 14.6.2017 14.00 Uhr 001 ­ 58
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 120 ­ 127

150 ­ 162
180 ­ 259
300 ­ 308
320 ­ 329
330 ­ 428

2097. Auktion: Fränkische Künstler
Mittwoch 14.6.2017 ca. 15.30 Uhr 450 ­ 496

Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2091.Auktion: Varia Teil I
Mittwoch 14.6.2017 ca. 16.00 Uhr 550 ­ 639
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 750 ­ 779

850 ­ 894
2092. Auktion: Altes Spielzeug
Mittwoch 14.6.2017 ca. 17.00 Uhr 1000 ­ 1062
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

Donnerstag 15.6.2017 GESCHLOSSEN

2093. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 16.6.2017 14 Uhr ­ ca. 18.30 Uhr 2000 ­ 2793
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 3000 ­ 3075

3100 ­ 3196
2094. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 17.6.2017 09.30 Uhr 4000 ­ 4127
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4352

4500 ­ 4662
4800 ­ 4846
4880 ­ 4904
4950 ­ 4956

2096. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 17.6.2017 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5147
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2091.Auktion: Varia Teil II
Samstag 17.6.2017 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5533
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8 , 5550 ­ 5557
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5603

5650 ­ 5669

Samstag 17.6.2017 ca. 13.00 Uhr 5700 ­ 5716
5730 ­ 5732

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5760 ­ 5779
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 ­ 5804

5850 ­ 5877
5890 ­ 5893
5900 ­ 5907
5940 ­ 5948

Samstag 17.6.2017 ca. 13.30 Uhr 6000 ­ 6127
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6212

6300 ­ 6312
6400 ­ 6424
6450 ­ 6454
6500 ­ 6644

Samstag 17.6.2017 ca. 14.30 Uhr 6700 ­ 6720
Sonderauktion m. Bildern A.H.
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2090 14. ­ 17. 06. 17
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2090. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Mi. 14. Juni 2017 │14.00 Uhr
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Porzellan und Keramik

1 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Bajazzo mit Pudel" 29178 350,00
Unterglasurbem. Entwurf um 1913 Rudolf Marcuse
(1878-1940) H ca. 34cm min. berieben Asp. **siehe
Fotokat.**

2 1 Figur Porz. WIEN AUGARTEN "Steigender Hengst" weiß 29036 o.L.
H 29cm Asp.

3 1 Figur Porz. SCHAUBACH "Tänzerin" bem. H 25cm best. 29036 o.L.
Asp.

4 1 Figurengruppe Porz. SITZENDORF "Der Alte Fritz mit 29036 o.L.
zwei Windhunden" weiß H 24cm best. Teile fehlen
Asp.

5 1 Figur Porz. FÜRSTENBERG "Wandersmann" weiß H 24cm 29010 110,00
ber. Asp.

6 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Rehkitz" Unterglasurbem. 29198 o.L.
Entw.: Theodor KERNER (1884-1966) H 11cm min. ber.
Asp.

7 1 Figurengruppe Porz. "Drei Rokokodamen" bem. 29198 o.L.
goldstaff. H ca. 32cm z.T. besch. Asp.

8 1 Prunkteller Porz. MEISSEN kobaltblauer Fond Fahne 29275 o.L.
relief. Blattdekor goldstaff. Durchm. 25cm ber.
Asp.

9 1 Pendant Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN 29037 580,00
Knaufschwerter wohl Ende 19. Jh. polygonaler
Sockel Schaft: vollplast. Figuren Unterglasurbem.
goldstaff. H ca. 33cm z.T. rest. besch. Asp. **S.
Fotokat.**

10 1 Konv. Porz. ROSENTHAL um 1914 Fig. Vase 29256 o.L.
Unterglasurbem. versch. Gr. min. best. Asp.

11 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 29017 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

12 1 Teller Porz. MEISSEN Knaufschwerter 2mal gestr. 29010 100,00
Fahne m. Schuppen- / Rocailledekor Spiegel
"Perseus befreit Andromeda" Durchm. 24cm
goldstaff. Asp.

13 2 Teller Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter bem. 29013 65,00
Früchtedekor z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T.
besch. je Asp.

14 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter z.T. 29264 o.L.
gestr. Form: Schwan Dekor: "Rosa Rose"
"Blumenbouqet" u.a. z.T. goldstaff. Kaffeegedecke
Vasen z.T. gekl. Asp.

15 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 29033 1.330,00
mehrfach gestr. "Indischer Dekor" z.T. goldstaff.
f. ca. 6 Pers. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

16 1 Kaffee- / Mokkarestservice Porz. MEISSEN z.T. 29264 o.L.
Knaufschwerter Pfeifferzeit u.a. Form: Schwan u.a.
Dekor: Rosa Rose goldstaff. umfangr. Asp. **s.
Fotokat.**

17 1 Kaffee- / Teerestservice u.a. Porz. MEISSEN z.T. 29176 o.L.
gestr. "Zwiebeldekor" f. min. 4 Pers. min. Asp.
**s. Fotokat.**

18 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 29010 55,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.
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19 1 Krug Feinsteinzeug VILLEROY & BOCH Mettlach um 29078 120,00
1900 / 1910 reliefierter Dekor m. Inschrift "Wer
nicht liebt Wein Weib Gesang (...)" H 31cm Asp.

20 1 Kanne Fayence wohl 19. Jh. Unterglasurmarke wohl 29101 50,00
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser Blüten- /
Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

21 2 Krüge Feinsteinzeug Ende 19. Jh. relief. Dekor m. 29122 90,00
Zinndeckel versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

22 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 29023 230,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.

23 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 29010 55,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

24 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 29051 240,00
1800 / Anfang 19.Jh. Zinnstandring- / montierung H
35cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

25 1 Walzenkrug Fayence wohl 19. Jh. Kartuschendekor 29193 o.L.
Reste von Vergoldung Zinnmontierung- / Deckel ber.
H ca. 22cm min. besch. Asp.

26 1 Walzkrug Fayence wohl Ende 18. Jh. weißer Fond 29262 o.L.
Blaumalerei "Stadtvedute" unterseitig blaue
Unterglasurmarke Zinnmontierung- / Deckel Riss
min. besch. H. 22cm Asp. **s. Fotokat.**

27 1 Walzkrug Fayence wohl Frankfurt 17. / 18. Jh. 29262 o.L.
Scharffeuerfarb. in blau / grün / mangan
Kartuschendekor m. Blüten Zinnmontierung- / Dekel
H 27cm min. Risse besch. Asp. **s. Fotokat.**

28 1 Walzkrug Fayence wohl Ende 18. Jh. / um 1800 29262 o.L.
Scharffeuerfarb. manganjaspierter Fond
Rocaillekartusche m. Vogeldekor Zinnmontierung /
-deckel H 27cm Asp. **s. Fotokat.**

29 1 Walzkrug Fayence wohl 19. Jh. Scharffeuerfarb. 29262 o.L.
Blumendekor Zinnmontierung / -deckel H 25cm min.
Asp. **s. Fotokat.**

30 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN "U-Form" großer 29176 o.L.
Ausschnitt Dekor: Orchidee auf Ast f. ca. 6 Pers.
Asp. **s. Fotokat.**

31 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Blauer Hofdrache" 29033 1.330,00
goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 29010 160,00
versch. Größen ber. Asp.

33 1 Früchteschale Porz. MEISSEN mit Metallmontierung 29060 100,00
Blumendekor goldstaff. ber. L 29,5cm Asp.

34 1 Vase Porzellan lt. Einl. Korea / um 1920 bem. 29063 350,00
"Kraniche" H 46cm Asp.

35 1 Amphorenvase Porz. MEISSEN Knaufschwerter 29138 350,00
Unterglasurbem. "Blumenbouquet" goldstaff. H 29cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

36 6 Mokkagedecke Porz. MEISSEN Dekor: Roter Hofdrache 29198 o.L.
im orig. Kasten Asp.

37 6 flache Teller Porz. MEISSEN Dekor: Blaues 29123 o.L.
Blumenbouquet m. Insekten Asp.

38 3 Teile Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter z.T. 29123 o.L.
gestr. Streublumendekor goldstaff. Vase Schale
Teller Asp.

39 2 Deckeldosen Porz. MEISSEN Dekor: Roter Hofdrache 29123 o.L.
goldstaff. min. Asp.

40 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 29037 1.200,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

41 1 Prunkvase Porz. MEISSEN amphorenförm. Korpus 29272 o.L.
kobaltblauer Fond Kartuschendekor "Blumenbouquet"
goldstaff. H 30cm ber. Asp.
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42 1 Suppenterrine Porz. MEISSEN Pfeifferzeit weiß z.T. 29144 70,00
bem. Früchtedekor Durchm. ca. 33cm min. best. Asp.

43 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 29037 350,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

44 1 Walzkrug 2 Birnenkrüge Fayence wohl Mitte 18. / 29354 o.L.
19.Jh. Scharffeuerfarben z.T Chinoise- /
Blütendekor Zinndeckel versch. Gr. Asp. **s.
Abb.**

45 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN "Das Gefühl" aus 29316 500,00
der Serie der fünf Sinne Entw.: Michel Victor
ACIER (1736-1799) Unterglasurbem. goldstaff. H ca.
14cm min. best. Asp.

46 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN "Die Schönheit" aus 29316 500,00
der Serie die fünf Sinne Entw.: Michel Victor
ACIER (1736-1799) Unterglasurbem. goldstaff. H ca.
14cm Asp. **s. Fotokat.**

47 1 Kerzenleuchter Porz. MEISSEN mit aufgesetztem 29316 250,00
Blüten- u. Blattdekor dreiflammig goldstaff. H ca.
23cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

48 1 Figurengruppe Porz. Dresden "Tanzendes Paar" 29010 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. H 15cm best. Asp.

49 3 Figuren Porz. ROSENTHAL "Cocker Spaniel" "Rehkitz" 29010 o.L.
Unterglasurbem. versch. Gr. z.T. min. best. Asp.

50 1 Zuckerdose Porz. MEISSEN Pfeifferzeit 29300 o.L.
Weinlaubdekor H ca. 14cm z.T. min. besch. Asp.

51 1 Figur Boettgersteinzeug "Panther bei der 29300 100,00
Fellpflege" Entw.: Erich OEHME (1889-1970) H 17cm
min. Asp.

52 4 Teile Porz. u.a. z.T. MEISSEN "Indisch Grün" u.a. 29245 o.L.
z.T. besch. Asp.

53 1 Teeservice Porz. MEISSEN Pfeifferzeit u.a. 29344 o.L.
"Reicher Hofdrache in Purpur" f. 6 Pers. bem.
goldstaff. Milchkännchen Zuckerdose u.a. Kanne
fehlt ber. Asp. **s. Abb.**

54 3 Teller Porz. MEISSEN "Märchenteller" 1984-86 29344 o.L.
versch. bem. goldstaff. Durchm. jew. 26cm min.
ber. Asp.

55 1 Figurengruppe u.a. Porzellan E & A MÜLLER 29354 o.L.
Schwarza-Saale wohl E. 19.Jh. "Kinderreigen"
Unterglasurbemalung goldstaff. H ca. 17 cm Asp.
**s. Abb.**

56 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Jagdhund" weiß H 13cm 29354 o.L.
Asp.

57 1 Prunkteller u.a. Porz. MEISSEN Pfeifferzeit fahne 29354 o.L.
Kobaltblauer Fond mit Kartuschendekor Spiegel
"gelbe Rosen" goldstaff. H 29cm Asp.

58 1 Teller Porzellan wohl Kangxi-Periode (1662-1722) 29354 o.L.
bodenseitig Artemesiablatt in blauen Doppelkreis
mit Inventar-Nr. Unterglausurblauer Blüten- /
Pfauendekor Durchm. ca. 48cm min. besch.
Metallaufhängung mit Rechnung von 1936 für Fr.
Apotheker Fleischauer Löwenapotheke Fürth **s.
Abb.**
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Ikonen

120 1 Festtagsikone Russland wohl 19.Jh. Eitempera / 29262 o.L.
Holz 44x37cm Crayuelée min. Farbverluste Asp.
**siehe Fotokat.**

121 1 Festtagsikone wohl Russland Ende 19.Jh. "Vita 29262 o.L.
Christi" Eitempera / Holz 40x37cm Farbverl. min.
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

122 1 Ikone wohl Russland wohl 19.Jh. "Maria mit dem 29262 o.L.
Kind und Heilige" Eitempera / Holz 45x38cm
Craquelée Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

123 1 Ikone wohl Russland um 1900 "Kreuzigung" Eitempera 29262 o.L.
/ Holz 31x27cm min. Farbverl. Asp. **siehe
Fotokat.**

124 1 Festtagsikone wohl Russland wohl 19.Jh. "Heilige" 29262 o.L.
Eitempera / Holz Craquelée z.T. besch. Asp.
43x44cm **siehe Fotokat.**

125 1 Ikone Nordrussland um 1860 / 1890 "Aller Betrübten 29262 o.L.
Freude - Gottesmutter" Eitempera / Holz 36x32cm
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

126 1 Ikone Russland wohl 19.Jh. "Heiligendarstellung" 29262 o.L.
Eitempera / Holz 36x31cm Craquelée Farbverl. Asp.
**siehe Fotokat.**

127 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 29024 180,00
Hieronymus" Asp.

Figuren u.a.

150 1 Figur wohl Bronze sign. Albert Hinrich HUSSMANN 29036 o.L.
(w. 1874-1946) "Fohlen" H 22cm Asp. **s.
Fotokat.**

151 1 Figur wohl Bronze sign. W. SCHADE (wohl Willy 29131 o.L.
Ernst Sch. 1892-1958) "Hirschkuh" H ca. 27cm Asp.
**s. Fotokat.**

152 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 29037 220,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

153 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 29051 380,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem. /
goldstaff. L 27cm z.T. besch. Asp.

154 1 Figurengruppe wohl Bronze "Amor und Psyche" H ca. 29300 1.000,00
40cm Asp. **s. Fotokat.**

155 1 Figur Bronze grün-patiniert sign. C. STOEVING 29279 2.000,00
(wohl Karl Gustav Curt St. 1863-1939)
"Portraitbüste Friedrich Nietzsche" H ca. 66cm m.
Taufurkunde v. Karl STOEVING u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

156 1 Figur Bronze Hohlguss Kopie nach Praxiteles 29280 200,00
"Jüngling von Marathon-Hermes" z.T. bem. H 34cm
Asp.

157 1 Büste wohl Bronze "Berliner Grüner Kopf" (Replika 29280 100,00
Ars Mundi) Achat Sockel Gesamth. 30cm Asp.

158 1 Figur wohl Bronze P. KOWALCZEWSKI (1865-1910) 29300 350,00
"Schnitter" auf Sockel dat. 1904 H ca. 30cm Asp.
**s. Fotokat.**

159 1 Pendant Figuren Bein Elfenbein u.a. lt. Einl. 29313 4.500,00
Quing Dynastie wohl 20. Jh. "Kaiserpaar" z.T. bem.
H ca. 50cm z.T min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

160 1 Figur Bronze sign. H. HENJES "Wildsau" L 31cm **s. 29300 200,00
Fotokat.**

161 1 Pendant Figuren wohl Silber "Hirsch / Hirschkuh" 29272 80,00
versch Gr. Asp.



Seite ­ 11

162 1 Figur / Pokal wohl Bronze wohl um 1924 "Löwin" auf 29354 o.L.
Sockel bez. Klubmeister u.a. H 22cm Asp. **s.
Abb.**

Varia und Silber

180 1 Miniatur wohl Elfenbein rücks. zugeschr. Annie 29212 250,00
DIXON (wohl 1817-1901) "Mutter mit Knabe" um 1848
ovaler Bildausschnitt 15x12cm Risse RhG in orig.
Etui Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 29067 80,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

182 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 29014 35,00
183 1 Sphärenkugel wohl Elfenbein durchbr. gearb. 29274 o.L.

Drachendekor Durchm. 4cm min. besch. Asp.
184 1 Votivgabe Blech silberfarb. "Augen- / Blattdekor" 29255 o.L.

L ca. 15cm Asp.
185 1 Reisenecessaire Metall silberfarb. deutsch um 1770 29255 o.L.

/ 80 m. versch. Utensilien: Messer Gabel Schere
Bleistift Zirkel u.a. 1 Teil fehlt Etui bezogen m.
Fischhaut min. besch. Asp.

186 1 Medizinisches Instrument wohl Bronze Passau 29255 o.L.
Innstadt röm. Kaiserzeit 3. Jh. n. Chr. Griff
"Taube" L 10cm Asp.

187 1 Kompass / Sonnenuhr wohl Buchsbaum deutsch um 1700 29255 o.L.
innen: gewölbtes Glas kol. Kranz m.
Himmelsrichtungen Blumenornament i. d. runden
Öffnung drehende Uhrscheibe röm. Ziff. defekt Asp.
**s. Fotokat.**

188 1 Aderlassschnepper wohl deutsch um 1800 29255 o.L.
Messinggehäuse Klingen aus poliertem Stahl m.
Reserveklinge in orig. Lederetui Asp.

189 1 Konv. chirurgische Nadeln wohl 19. Jh. Metall im 29255 o.L.
orig. Etui Asp.

190 1 Chirurgisches Klappmesser wohl England um 1830 29255 o.L.
Griff: Messing / Horn teilbar Stahlklinge gem.
Krone &Co. Asp.

191 1 Tauftalerdöschen Silber 13 Lot wohl 19. Jh. in 29255 o.L.
Buchform Filigranarbeit innen: Münze GG byzant.
Prägung 5. / 6. Jh. u. Constantinus (VI. / VII.)
Asp.

192 1 Medaillon Metall goldfarb. emaill. grav. "Anker" 29255 o.L.
z.T. besch. Asp.

193 1 Schale Si. 13Lot wohl 18. / 19.Jh. Nürnberg "Fahne 29225 250,00
mit Früchtedekor" Spiegel "Putti in idyllischer
Landschaft" L 34cm Asp.

194 1 Tabatiere / Döschen wohl 18. / 19.Jh. (lt. EL 29225 250,00
Frankreich) Deckel mit Einlegearbeiten "Blumen"
innen Portraitmedaillon L 7,5cm z.T. besch. Asp.

195 1 Konv. Silber 13 Lot Metall u.a. Deckeldose 29354 o.L.
Spardose Tasse u.a. Asp.

196 1 Konv. Miniaturen wohl Elfenbein nztl. 29268 o.L.
"Damenportraits" Asp.

197 1 Holzkästchen Obstholz / Vogelahornfurn. 29010 60,00
hochrechteckiger Korpus 4 gedr. Kugelfüße
16x11x11cm Asp.

198 1 Schale Silber 800 godron. 4 Kugelfüße Durchm. 23cm 29198 o.L.
Asp.
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199 1 Milchkännchen Zuckerschälchen Tablett Si. 800 29198 o.L.
Perlstabdekor Asp.

200 1 Konv. Si. 835 / 800 u.a. Schalen Eierbecher 29198 o.L.
Henkelkorb u.a. Asp.

201 1 Mokkakännchen Si. 925 gem. Alt-Heidelberg 29188 350,00
Rocailledekor Asp. **s. Fotokat.**

202 1 Konv. Miniaturen wohl Elfenbein "Galerie der 29268 o.L.
Schönheiten" versch. Gr. Asp.

203 1 Schraubflasche Zinn wohl 17.Jh. z.T. grav. Dekor H 29122 90,00
ca. 26cm Asp.

204 1 Löffelbrett Holz / Zinn wohl 18. Jh. Löffel 29154 o.L.
Schöpfkellen u.a. Asp.

205 1 Tee- / Kaffeekern Metall versi. CHRISTOFLE 29074 250,00
Frankreich Kannengriffe Holz ebon. Asp.

206 1 Konv. Schachfiguren wohl Zinn vollständig Asp. 29273 o.L.
207 1 Schachspiel wohl Elfenbein / Bein wohl Asien 29273 o.L.

komplett Gsp. **s. Fotokat.**
208 1 Jardinere Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 29003 2.000,00

innen verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**
209 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 29010 440,00

u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.

210 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 29003 400,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

211 6 Trinkbecher Metall mit Zinnlegierung silberfarb. 29223 350,00
Italien "Tierköpfe" H jew. 15cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

212 1 Weinkühler Kristallklas geschl. Silbermontierung 29198 o.L.
800 H ca. 20cm Asp.

213 1 Frisierset Si. 800 getr. Blüten- / Puttidekor 2 29198 o.L.
Bürsten 1 Spiegel min. besch. Asp.

214 2 Kerzenleuchter Si. 925 ballusterförm. 1-flamm. H 29074 o.L.
ca. 13 cm Asp.

215 1 Flasche Rotwein St. Emilion Grand Cru Classe 29137 125,00
Jahrgang 1955 Chateau Cap de Mourlin Etikett
fleckig besch. Asp. **s. Fotokat.**

216 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 29021 145,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

217 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 29021 315,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

218 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 29003 280,00
219 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 29003 780,00

925 H 21,5cm
220 1 Tablett Silber Birmingham um 1922 3 Kugelfüße 29354 o.L.

geschweifter Rand Durchm. 30cm Asp.
221 1 Tortenplatte Metall versi. gem. BBJ in Raute Fahne 29198 o.L.

durchbr. gearb. ornamentaler Dekor Durchm. 40 cm
Asp.

222 2 Platten z.T. Si. 830 passig geschweifte Form 29198 o.L.
versch. Gr. z.T. ber. Asp.

223 1 Konv. Teller z.T. Si. 800 passig geschw. Form 29198 o.L.
versch. Gr. Asp.

224 1 Kaffee- / Teekern Si. 835 MERKLEIN z.T. 29198 o.L.
Hammerschlagdekor Tablett fehlt min. Asp. **s.
Fotokat.**

225 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 29003 100,00
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226 1 Mokkakern Si. 800 getr. Rocaille- / Blütendekor 29036 500,00
Asp. **s. Fotokat.**

227 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 29003 1.800,00
Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.

228 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl um 1900 29252 o.L.
1-flamm. H21cm Asp.

229 1 Konv. Si. 800 / 925 u.a. Schalen Zuckerdose 29176 o.L.
Milchkännchen u.a. Asp. **s. Fotokat.**

230 1 Kerzenleuchter Si. 835 godron. 3-flamm. H24cm Asp. 29176 o.L.
**s. Fotokat.**

231 1 Kaffeekanne 1 Teekanne 925 Holzgriff / -knauf min. 29176 o.L.
Dellen Asp. **s. Fotokat.**

232 2 Konfektschalen Sterlingsi. London um 1895 gem. 29176 o.L.
WGJL im Schild (wohl William Gibson & John
Lawrence Langman) Fahne durchbr. gearb. Rocaille-
/ Rosendekor L 16,5cm Asp. **s. Fotokat.**

233 1 Schale Si. 835 WMF oval Rand passig geschw. L 26cm 29176 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

234 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 29003 180,00
235 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 29003 60,00

13x8,5cm
236 1 Kalte Ente Kristallglas geschl. Si.-Montierung 830 29198 o.L.

wohl Schwäbisch Gmünd H 33cm Asp.
237 1 Teller Zinn sogn. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 29159 300,00

Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne
reliefiert "Szenen aus der Genesis" Spiegel
"Dankesopfer Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen
Dellen Asp. **s. Fotokat.**

238 1 Glasenuhr WEMPE Chronometerwerke Hamburg 29157 150,00
Messinggehäuse Emaillezifferbl. röm. Ziff. m.
Schlüssel gek. 1995 (NP 1100,. DM) Asp. **s.
Fotokat.**

239 1 Schiffsbarometer WEMPE Chronometerwerke Hamburg 29157 150,00
Messinggehäuse Emaillering arab. Ziff. gek. 1995
(NP 1000,-) Asp. **s. Fotokat.**

240 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 29110 4.000,00
geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp.

241 1 Obstschale Glas bez. LOETZ 19. Jh. Asp. **siehe 29023 220,00
Fotokat.**

242 1 Hostienbehälter Si. 925 verg. gem. SCHLÜTER (wohl 29281 o.L.
Johannes S. *1907 Delbruck) wohl 50er Jahre
Hammerschlagdekor Deckel Knauf und Griff mit
Bergkristallen und Emailleeinlegearbeiten L 24cm
Asp. **s. Fotokat.**

243 1 Spieluhrdose Holz ebon. bemalt wohl Ende 19. Jh. 29300 120,00
Walzenspielwerk drei Melodien 4x12x8cm ber. Asp.

244 1 Türschloss Eisen wohl 18.Jh. gravierter Dekor 2 29310 150,00
Fallen 1 Schlüssel L ca. 35cm Asp.

245 1 breites Türschloss Eisen wohl 17. / 18. Jh. 29310 350,00
Türplatte grav. Bandelwerk 3 Fallen 1 Schlüssel L
ca. 40cm Asp. **s. Fotokat.**

246 1 Gürtel wohl Silber USA um ca. 1780-1820 Schließe 29281 180,00
mit relief. Dekor "Adler mit Olivenzweig und
Pfeilbündel" L ca. 74cm Asp.

247 1 Brieföffner / Dolch wohl 19. Jh. Metall / Perlmut 29300 70,00
z.T. grav. Blattdekor L 27cm Asp.

248 1 Figur Metall wohl Zinn "Kniende junge Frau" H ca. 29198 o.L.
6cm Asp.

249 1 Konvolut Si. 800 / 835 u.a. Becher Kerzenleuchter 29300 170,00
u.a versch. Gr. Asp.



Seite ­ 14

250 1 Deckeldose Si. 835 drei Kugelfüße zylindrischer 29300 120,00
Korpus kannelierte Wandung Deckelknauf ebon. innen
verg. H 15cm Asp.

251 1 Teesieb / Halter Si. 800 getr. Früchtedekor Asp. 29300 80,00
252 1 Schale Si. 800 Wandung Wabendekor geschwungener 29300 150,00

und gekniffener Rand L 27cm Asp.
253 1 Schale Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet mit 29300 200,00

Kartuschen- und Girlandendekor Fahne getr. "Putti
mit Blumengirlande" L 29cm Asp.

254 1 Pendant Henkelvasen Metall wohl Kupfer / Messing 29120 o.L.
Jugendstil relief. Liliendekor Unters. gemarkt ca.
H 35cm min. Dellen z.T. Henkel locker Asp.

255 1 Vase Kristallglas geschl. Silbermontierung Si. 800 29114 o.L.
H 28cm ber. Asp.

256 1 Zuckerdose Silber Wien Silberwarenfabrik Alexander 29354 o.L.
Sturm 1905 getr. Rocaille- u. Blütendekor H 14cm

257 2 Schalen z.T. Silber 800 durchbr. gearb. Rand Fahne 29354 o.L.
z.T. getr. "Kinderreigen" versch. Gr. Asp.

258 1 Konv. Schöpfkellen Löffel Si. 13 Lot u.a. 19. Jh. 29354 o.L.
Asp.

259 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 835 3-flamm. ca. H 19cm 29145 o.L.
Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Konsolenuhr Holz verg. wohl 18. / 19.Jh. 29262 o.L.
Uhrgehäuse mit Rocaillen- und Muscheldekor
Emailleziffernblatt röm. Ziffern Halbstundenschlag
Gesamth. 103cm besch. ber. Asp. **siehe Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19. Jh. 29122 1.100,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Kommode Barock um 1760 Bayreuth Nussbaum / 29023 1.600,00
Wurzelholzfurnier geschw. Korpus m. Intarsien
Parketteinlagen rest. Originalschloss / -schlüssel
126x80x66 min. Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Spiegel wohl um 1780 (lt. EL) Holz geschn. / verg. 29051 380,00
Blüten / Rocailledekor Ges.H. 69cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

304 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 29024 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl Rechteck. Sockel
2 Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss: Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

305 1 Eisenkassette wohl deutsch 17.Jh. rechteckiger 29158 o.L.
Korpus mit Bänderbeschlagwerk Front mit
Schein-Schlüsselbeschlag gerader
Stülpscharnierdeckel mit Schlüsseleinführung innen
mit Riegelwerk 4 Zuhaltungen seitl. Tragegriffe
30x48x29cm min.Korrosionssp. Asp. **siehe Abb.**

306 1 Tischuhr Glas / Metall JAEGER LECOULTRE "Atmos" H 29089 1.400,00
24cm Asp.

307 1 kleine Tischuhr / Portaluhr Metall wohl feuerverg. 29310 250,00
Girlandendekor Emailleziffernblatt arab. Ziffern H
ca. 25cm min. besch. Asp.

308 1 Portaluhr / Kommodenuhr wohl Ende 19. Jh. um 1900 29310 350,00
Holz ebon. z.T. goldfarben rechteckiger Sockel mit
4 Säulen darauf Uhrgehäuse Metallzifferring arab.
Ziffern H 53cm Asp.
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Teppiche

320 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden Lebensbaumdekor 29095 450,00
Mehrfachbodüre 118x78cm min. Asp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke Seide rotgr. Gebetsnischenmotiv 29073 100,00
89x61cm Asp.

322 1 Orientbrücke Seide wohl Türkei blaugr. 29073 70,00
Lebensbaummotiv 113x79cm Gsp.

323 1 Orientbrücke Seide wohl Türkei Vogeldekor 117x78cm 29073 70,00
Asp.

324 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit floralem / 29028 135,00
geometr. Dekor 220x320cm Asp.

325 1 Orientbrücke schwarzgrundig floraler Dekor 29314 200,00
Mittelmedaillon 209x150cm min. Gsp.

326 2 Orienbrücken schwarzgrundig floraler Dekor versch. 29314 o.L.
Gr. min. Gsp.

327 1 Orientbrücke sign. Seide mit Goldfäden flor. Dekor 29073 175,00
56x41cm Asp.

328 1 Orientbrücke sign. Seide beigegr. flor. Dekor 29073 140,00
76x54cm Asp.

329 1 Orientgalerie Seide beige- / roségr. floraler 29246 o.L.
Dekor 178x66cm Gsp.

Ölgemälde u.a.

330 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 29008 490,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

331 1 Aquarell R.u. sign. M. SCHULTZE-Part. (wohl Max S. 29008 190,00
1845-1926) "Gardasee" dat. 1922 27x39cm RhG Asp.

332 1 Ölgem. L.u. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 29008 180,00
*1922) "Tiroler" Öl / Pl. 22,5x16,5cm Ra. je Asp.

333 1 Ölgem. R.o. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 29008 190,00
*1922) "Biertrinkender Mönch" Öl / Lwd. 23x17cm
Ra. je Asp.

334 1 Ölgem. R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl F. 29008 370,00
Wagner-Höhenberg 1902-1976) "Der Weintrinker" Öl /
Lwd. 25x19,5cm Ra. je Asp.

335 1 Ölgem. R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. *1838) 29008 180,00
"Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je Asp.

336 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 29008 260,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel" Öl
/ Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

337 1 Ölgem. R.u. sign. H. BARTTENBACH (wohl Hans B. 29008 370,00
1908-1990) "Interessante Lektüre" Öl / Holz
9,5x11,5cm Ra. je Asp.

- Lot 338 bis 349 Entfällt -

350 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GLEISSNER (wohl Hans G. 29270 o.L.
1880-1935) "Fischerbotte im Hafen" Öl / Lwd.
77x90cm Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

351 1 Kupferstich wohl Frederik de WITT (1629-1706) 29103 100,00
"Augusta vindelicorum - Augsburg" kol. 40,5x51cm
RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Tafelbild wohl Ende 19. Jh. "Marienkrönung" Öl / 29154 o.L.
Holz 57x41cm Riss / Farbverl. besch. Asp.

353 1 Ölgemälde R.u. sign. v. BOUSON "Fischerboote am 29270 o.L.
Strand" Öl / Pappe 30x50cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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354 1 Ölgemälde L.u. sign. BEICH wohl 19. Jh. 29103 2.800,00
"Alpenländische Bachlandschaft mit Schafen und
Hirten" (lt. EL wohl mündl. zugeschr. Franz
Joachim B. 1666-1748) Öl / Lwd. 76x117cm Craquelé
ber. min. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

355 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Anbetung Christi durch die 29154 o.L.
Hirten" Öl / Holz 32x47cm Ra. min. besch. Asp.

356 1 Ölgemälde "Die Hochzeit zu Kanaan" Öl / Lwd. 29154 o.L.
doubl. 42x29cm Craquelé Farbverl. Asp.

357 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Gerichtsszene" Öl / Holz 29154 o.L.
28x20cm Asp.

358 1 Aquarell L. u. monogr. RB "Ansicht von Rocca und 29279 o.L.
Ponte delle Torri" L. u. dat. 23. Nov. (18)59
30x44cm RhG Asp.

359 1 Aquarell L.u. monogr. C. H. 19. Jh. "Cappo 29279 o.L.
Zafarano & Monte Catalfano und Befestigungswerk am
Hafen von Palermo" 27x38cm RhG Asp.

360 1 Aquarell R.u. monogr. C. H. "Kloster der heiligen 29279 o.L.
Rosalie auf dem Monte Pellegrino 26x34cm RhG Asp.

361 1 Ölgemälde 19. Jh. "Herrenportrait" Öl / Lwd. wohl 29279 o.L.
doubl. 44x36cm Craquelé Farbverl. Ra. min. besch.
Asp.

362 1 Ölgemälde R.u. monogr. C. R. (wohl Johann Carl 29279 o.L.
ROESSLER 1785 Görlitz-1845 Dresden) "Portrait
eines jungen Mannes" R.u. dat. 1836 Öl / Lwd.
34x28cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

363 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. Weissenbruch (wohl 29128 450,00
Johann Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. "Portrait eines 29279 o.L.
jungen Mannes" Öl / Lwd. doubl. 50x42cm Kratzer
Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

365 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Erasmus von Rotterdam" 29279 o.L.
Kopie nach Lucas Cranach d. Ä. L. u. betit. Öl /
Lwd. 54x32cm min. Craquelé Ra. Asp.

366 1 Ölgemälde zugeschr. wohl Nikolaj NIKOLAEVIC 29243 2.800,00
(1831-1894) (lt. EL) "Kapuzinermönch" Öl / Pappe
95x72cm Farbverl. min. Craquelé **s. Fotokat.**

367 1 Aquarell L.u. sign. Bh. FIEDLER (wohl Bernhard F. 29279 o.L.
1816-1904) "Blick auf die Grabeskirche in
Jerusalem" L.u. bez. Jerusalem u. dat. 1853 ca.
21x37cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

368 1 Aquarell R.u. sign. C. A. WINKLER (wohl Carl 29279 o.L.
Alexander von W. 1860-1911) "Capri - Bagno di
Tiberio" R.u. dat. 1902 L.u. betit. 23x33cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

369 1 Ölgemälde R. u. sign. A. STROHMANN "Das 29251 70,00
Würfelspiel" Öl / Lwd. 78x68cm Ra. Asp.

370 1 Ölgemälde wohl um 1900 lt. EL zugeschr. Alexei 29243 910,00
HARLAMOFF (wohl 1840-1925) "Portrait eines jungen
Mädchens" Öl / Pappe 56x43cm Craquelé Ra. min.
best. Asp.

371 1 Ölgem. unsign. wohl Ende 19.Jh. "Herrenportrait" 29209 130,00
rücks. bez. "Graf von Friedeburg" R.o. Wappen Öl /
Lwd. wohl doubl. 64x51cm Stuckra. ber. Asp.

372 1 Pastell wohl 18. Jh. "Damenportrait" 47x40cm RhG 29104 400,00
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

373 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KEITH "Frühlingserwachen" 29010 30,00
Öl / Pappe 45x38cm Ra. besch. Asp.
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374 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (Ludwig G. 29064 500,00
1913-1988) "Picknick am Zürichsee am Rindtthal" Öl
/ Lwd. 58x79cm (gek. 1980 3000,-DM lt. Beleg) Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 29006 1.500,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

376 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 29012 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

377 1 Ölgemälde wohl Ende 19. Jh. Kopie nach Rembrandt 29045 280,00
van Rijn "Portrait eines Rabbiners" Öl / Holz
56x40cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Mischtechnik / ölstudie L.u. monogr. VR im 29283 600,00
Rechteck (wohl Theo VAN RYSSELBERGHE 1862-1926)
"Junges Mädchen mit Hut - Ottilie Roederstein"
wohl mit Widmung an Mds. Roederstein 15x18cm RhG
Asp.

379 1 Ölgemälde R.u. monogr. Mw. "Blick auf Agrigent" 29279 o.L.
R.u. dat. 1832 Öl / Platte 14x17cm Ra. min. best.
Asp.

380 1 Ölgemälde R.u. sign. DORÉ (wohl Gustave D. 29248 490,00
1832-1883) "Holländische Küstenlandschaft mit
Fischerbooten" Öl / Lwd. 49x81cm Ra. min. best.
Asp. **s. Fotokat.**

381 1 Ölgemälde L.u. sign. D. THOMASSIN (wohl Désiré 29100 250,00
Thomassin-Renardt 1858-1933, Schüler von Wilhelm
DIEZ) "Schäfer mit seiner Herde" Öl / Holz 13x17cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Ölgemälde R.u. monogr. M.S. lt. EL wohl Max 29243 4.200,00
SLEVOGT (1868-1932) "Stillleben mit Bierkurg und
brennender Zigarette" Öl / Lwd. 41x56cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

383 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DORÉ (wohl Armand D. 29243 420,00
1824-1882) "Seeufer mit Fischern im Abendrot" Öl /
Lwd. 49x80cm Ra. min. best. Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Ölgemälde "Mönch mit Kopfweh" Öl / Schieferplatte 29154 o.L.
21x15cm Ra. besch. Asp.

385 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Ansicht eines Schlosses" 29279 o.L.
rücks m. Notiz Öl / Lwd. 23x31cm Craquelé Ra.
besch. Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. sign. W. SCHLICHTING (wohl Waldemar 29124 100,00
Sch. 1896-1970) "Seestück mit Booten" Öl / Lwd.
29x39cm Ra. besch. Asp.

387 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 29128 400,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 35x27cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

388 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 29008 630,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen" Öl /
Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

389 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 29075 630,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

390 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. / rücks. zugeschr. 29243 560,00
Ottmar BRIOSCHI (wohl 1854-1912) "Alte Straße auf
Capri" rücks. betit. Öl / Lwd. 35x25cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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391 1 Ölgemälde wohl Anfang 18. Jh. zugeschr. Filippo 29129 1.050,00
TANCREDI (1655-1725, lt. Wertgutachten Galerie
Jacobsa 2002) "Ruhende Hirtin von ihren Tieren
umgeben" Öl / Lwd. wohl doubl. 65,5x95x5cm
Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

392 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. lt. Einl. wohl Umkreis / 29243 840,00
Schule Adriaen van der Werff (1659-1722) "Büßende
Maria Magdalena" Öl / Lwd. 28x39cm min. Asp.

393 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 29010 80,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

394 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 29006 480,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

395 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 29006 350,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl / Holz
20x29cm Rahmen Asp.

396 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 29008 570,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

397 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 29024 120,00
Vieh" Öl / Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

398 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 29051 140,00
"Vierwaldstädter See" Öl / Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

399 1 Pendant Aquarelle je L.u. sign. H. SEIKOWIC wohl 29147 600,00
20. Jh. "Puszta-Szene mit Personen und
Tierstaffage" versch. Gr. je RhG Asp. **s.
Fotokat.**

400 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 29108 170,00
1845-1926) "Auerhahn im Gebirge" Öl / Holz 21x15cm
Ra. min. best. Asp.

401 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 29108 170,00
1845-1926) "Auerhähne in der Voralpenlandschaft"
L.u. dat. 1908 Öl / Lwd. 15x29cm Ra. min. besch.
Asp.

402 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 29012 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

403 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Ouisterham - Blick 29010 140,00
auf den Leuchtturm" Öl / Holz 29x23cm Craquelé Ra.
ber. Asp.

404 1 Aquarell R.u. sign. Chr. JANK (wohl Christian J. 29008 960,00
1833-1888) "Teatro Romano Verona" 29x23cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

405 1 Kupferstich sign. Matthäus SEUTTER (wohl 29260 o.L.
1678-1757) "Silesiae ducatus (...)" altkol.
49x58cm Fehlstellen im Druck RhG Asp.

406 1 Ölgemälde L.o. sign. STOCKS (wohl Minna S. 29227 140,00
1846-1928) "Kleines Kätzchen" L.o. bez. Paris 1899
Öl / Pl. 23x16cm ber. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

407 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 29010 70,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

408 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 29010 155,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl /
Lwd 40x29cm Ra. besch. Asp.

409 1 Ölgemälde L. u. sign. Fr. v. JACKOWSKI (wohl 29010 200,00
Frantz v. J. 1885-1974) "Dachgiebel mit Störchen"
Öl / Pappe 23x30cm Ra. ber. Asp.
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410 1 Ölgemälde L.o. sign. O.W. ROEDERSTEIN (wohl 29283 1.500,00
Ottilie Wilhelmine R. 1859-1937) "Knabe vor
Waschschüssel" L.o. bez. Paris u. dat. 1893 Öl /
Lwd. 71x98cm min. Craquelé Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

411 1 Ölgemälde 19. Jh. "Junges Mädchen mit Hündchen" Öl 29154 o.L.
/ Blech 25x21cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

412 1 Ölgemälde R.u. sign. Willi MORALT (1884-1947) 29008 980,00
"Farchant mit Blick auf die Zugspitze" 43x59cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

413 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 29008 570,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

414 1 Aquarell R.u. sign. C. SCHREIBER (wohl Peter 29279 o.L.
Conrad Sch. 1816-1894) "Flusslandschaft mit
Brücke" 27x37cm RhG min. besch. Asp.

415 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Portrait Veit Ludwig von 29279 o.L.
Seckendorff" seitl. re. bez. und dat. 1668 Öl /
Lwd. doubl. 72x63cm Craquelée min. Farbverl. Ra.
Asp.

416 1 Ölgemälde L.u. sign. Anna STAINER-KNITTEL 29319 800,00
(1841-1915) "Alpenmohn" Mitte unten betit. Öl /
Holz 44x29cm Ra. Asp. **s. Abb.**

417 1 Ölgemälde R.u. sign. Ilse KRESGES (20.Jh.) 29116 100,00
"Stillleben mit Vasen" R.u. dat. 1980 Tempera /
Holz 39x50cm Ra. min. besch. Asp.

418 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 29010 o.L.
1875-1954) "Die Postkutsche am Stadttor" bez.
"München" Öl / Holz 14x17cm Crauqelé Ra. Asp.

419 1 Ölgemälde R.u. sign. REICHL (wohl Alois R. *1864) 29010 200,00
"Kinder beim Spielen" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. min.
besch. Asp.

420 1 Ölgemälde L. u. sign. Joh. D. HOLZ (wohl Johann 29354 o.L.
Daniel H. 1867-1945) "Kühe im Flussbett" Öl / Lwd.
80x121cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

421 2 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Christus" "Maria" 29353 900,00
Öl / Lwd. doubl. Craquelé je Ra. besch. Farbverl.
Asp. **s. Abb.**

422 1 Ölgemälde R.u. sign. ADLHOCH (?) "Stillleben mit 29010 o.L.
Federvieh" dat. 1931 Öl / Platte 44x60cm Ra. Asp.

423 1 Ölgemälde unsign. "Fränkische Dorfansicht" Öl / 29010 o.L.
Platte Ra. besch. 56x75cm Asp.

424 1 Grafik R.u. sign. / bez. DÖHLER "Südliches 29010 o.L.
Geschehen" dat. 1987 RhG Asp.

425 1 Holzschnitt "Bresslau" aus: Schedelsche 29260 o.L.
Weltchronik v. 1493 36x52cm min. fleckig RhG Asp.

426 1 Ölgemälde L.u. sign. VAIY MIT "Im Garten" Öl / 29010 100,00
Platte 15x10cm Ra. ber. Asp.

427 1 Druck "Amme mit dem Kind" Ra. besch. Asp. 29010 o.L.
428 1 Ölgemälde Kopie nach Lucas CRANACH d. J. wohl 19. 29356 2.200,00

Jh. "Portrait von Martin Luther" Öl / Lwd. lt. EL
doubl. 29x23cm min. Craquelé Ra. besch.
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450 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 29150 o.L.
K. 1925-2004) "Blumenbalkon" dat. (19)81 bez. E.A.
30x40cm Ra. Asp.

451 1 Aquarell R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 29150 o.L.
1925-2004) "Blaue Blume" dat. (19)82 14,5x14cm RhG
Asp.

452 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 29150 o.L.
K. 1925-2004) "Stadtansicht" num. 128 / 250
20x304cm RhG Asp.

453 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 29150 o.L.
K. 1925-2004) "Rosenstillleben" dat. (19)74 num.
28 / 40 30x22cm RhG Asp.

454 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 29150 o.L.
K. 1925-2004) "Im Märchenwald" dat. (19)81 num. 10
/ 40 34,5x23cm RhG z.T. besch. Asp.

455 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 29150 o.L.
K. 1925-2004) "Stadtsilhouette" dat. (19)77 num.
46 / 55 29x39cm RhG Asp.

456 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 29150 o.L.
K. 1925-2004) "Geneigter Baum" dat. (19)80 num. 67
/ 100 30x40cm RhG Asp.

457 1 Ölgemälde L.u. sign. Fr. TROST (wohl Friedrich II 29140 170,00
T. 1878-1959) "Fränkische Hinterhofszene" Öl /
Lwd. 44x34cm Craquelé Ra. besch. Asp.

458 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 29029 670,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**

459 1 Pendant Ölgemälde sign. E. FRANK "Stadtansichten 29037 160,00
von Nürnberg" je Öl / Lwd. 30x22cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

460 1 Farblithographie R.u. sign. Rudolf SCHIESTL 29193 1.100,00
(1878-1931) "Schweinehandel" in Pl. dat. 1902
31x32,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

461 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 29010 35,00
Dorfansicht" Öl / Platte 29x39cm Craquelé besch.
Ra. Asp.

462 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 29010 90,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot" Öl /
Holz 16x24cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 29010 25,00
Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

464 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 29010 100,00
wohl Georg S.) "Alt-Nürnberg Alte Fischerhäuser an
der Pegnitz " R.u. dat. 1988 Öl / Platte 18x24cm
Ra. Asp.

465 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 29010 110,00
wohl Georg S.) "Bayerische Postkutsche" (nach Joh.
Adam Klein 1792-1875) R.u. dat. 1988 Öl / Platte
11x14cm Ra. Asp.

466 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMEYER "Stute mit 29010 135,00
Fohlen" Öl / Lwd. 48x59cm Craquelé Ra. Asp.

467 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 29010 90,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

468 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 29010 200,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

2097. Auktion Fränkische Künstler | Mi. 14. Juni 2017 | ab ca. 15.30 Uhr
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469 1 Kupferstich wohl 18.Jh. R.u. in Pl. sign. J. G. 29260 o.L.
PUSCHNER (wohl Johann Georg P. 1705-1750) "Altdorf
wie solches vor dem Obern Thor von des Stadt
(...)" aus: Amoenitates Altdorfinae oder
Eigentliche nach dem Leben gezeichnete Prospecten
der Löblichen Nürnbergerischen Universität
Altdorf, Hrsg. Johann Martin Trechsel, Nürnberg um
1720 24x33,5cm min. fleckig RhG Asp.

470 1 Kupferstich wohl 18.Jh. "Das Schlos oder Pfleg 29260 o.L.
Haus in Altdorf (...)" aus: Amoenitates
Altdorfinae oder Eigentliche nach dem Leben
gezeichnete Prospecten der Löblichen
Nürnbergerischen Universität Altdorf, Hrsg. Johann
Martin Trechsel, Nürnberg um 1720 26x35cm
ausgeprägte Mittelfalz RhG Asp.

471 1 Kupferstich wohl 18. / 19.Jh. "Stadtansicht von 29260 o.L.
Altdorf" 23,5x18cm RhG Asp.

472 2 Stahlstiche wohl 18.Jh. "Prospect vom Obern Thor 29260 o.L.
zu Altdorff" "Kircheninterieur" versch. Gr. RhG
Asp.

473 1 Kupferstich wohl 18. / 19.Jh. "Ansicht von Lauff" 29209 50,00
9,5x17cm RhG Asp.

474 1 Radierung R.u. sign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S. 29209 80,00
1878-1931) "Fränkisches Bauernhaus No. 3"
14,5x22cm RhG Asp.

475 1 Kupferstich altkol. bez. I.B. HOHMANN (wohl Johann 29130 250,00
Baptista Homann 1664-1724) "Accurater Prospect
(...) der kayserl. freyren Reichsstadt Weissenburg
(...)" wohl um 1720 ca. 50x57cm Mittelfalz RhG
Asp.

476 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard GRIEB (wohl 29244 100,00
1892-1958) "Stadtansicht von Regensburg" L.u. dat.
1952 Öl / Lwd. 76x95cm Craquelé min. fleckig Ra.
min. besch. Asp.

477 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ZINGLNER "Ansicht 29209 40,00
von Altenfurt" R.u. dat. (19)40 Öl / Lwd. 64x78cm
Ra. min. besch. Asp.

478 1 Ölgemälde R.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 29230 100,00
1916-2012) "Tiergärtnertor" Öl / Pl. 78x58cm Ra.
besch. Asp.

479 1 Ölgemälde L.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 29230 100,00
1916-2012) "Faschingswagen am Hauptmarkt in
Nürnberg" 99x68,5cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

480 1 Ölgemälde L.u. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 29230 70,00
1916-2012) "Klausnerturm" Öl / Lwd. 78,5x58,5cm
RhG. Asp. **s. Fotokat.**

481 1 Holzschnitt "Nuremberga" Ansicht der Stadt 29208 o.L.
Nürnberg nach SCHAEDELSCHER WELTCHRONIK kol.
33,5x55cm Papier gebr. min. Risse RhG Asp.

482 1 Ölgemälde R.o. undeutl. sign. G. HABERMALZ (wohl 29230 100,00
Gisela H. 1916-2012) "Nürnberger Burg" pastoser
Farbauftrag Öl / Lwd. 79x57cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

483 1 Ölgemälde / Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER 29050 450,00
(wohl Oskar K. 1924-2005) "Strandlandschaft" Öl /
Lwd. 102x83cm min. Craquelé Asp.

484 1 Aquarell R.u. sign. J. LINHARD "Der Henkersteg in 29282 o.L.
Nürnberg" dat. 1929 29x39cm RhG Asp.
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485 1 Ölgemälde rücks. bez. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam 29279 o.L.
K. 1792-1875) "Ponte Salara in der Campagna von
Rom" Öl / Holz 16,5x27cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

486 1 Kupferstich wohl n. BRAUN & HOGENBERG "Nurnberg" 29010 o.L.
10,5x46,5cm RhG Asp.

487 1 Tuschzeichnung R.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred 29281 o.L.
K. 1916-1984) "Liegender weiblicher Akt" R.u. dat.
1964 47x62cm RhG Asp.

488 2 Ölgemälde z.T. sign. H. KRASSER (wohl Heiner K. 29120 o.L.
*1927) "Taubertal bei Rothenburg" u.a. Öl / Lwd.
versch. Gr. Ra. ber. Asp.

489 1 Radierung sign. Hans BÖHME (wohl 1905-1982) 29332 o.L.
"Markusturm Rothenburg ob der Tauber" kol. 33x29cm
RhG min. ber. Asp.

490 1 Intarsienbild / Holzmosaik R.u. monogr. I.A. (wohl 29332 o.L.
Johan AADELHARD 1827-1887) "Nürnberger Burg" z.T.
lasiert 29x22cm Maßwerkra. Asp.

491 1 Mischtechnik / Silberätzung auf Holz L.u. sign. 29347 o.L.
POSSE (wohl Wolfgang P. *1933) "Blumenstillleben"
40x50cm Ra. Asp.

492 1 Mischtechnik / Silberätzung auf Holz R.u. sign. 29347 o.L.
POSSE (Wolfgang P. *1933) "Abstrakte Komposition"
50x70cm Ra. Asp.

493 1 Mischtechnik / Silberätzung auf Holz R.u. sign. 29347 o.L.
POSSE (Wolfgang P. *1933) "Tempus fugit" 80x60cm
Ra. Asp.

494 1 Emaillearbeit wohl Carl DÖRFAS "Abstrakte 29010 o.L.
Komposition" Ra. 58x30cm Asp.

495 1 Emaillearbeit wohl Carl DÖRFAS "Abstrakte 29010 o.L.
Komposition" 26x19cm Asp.

496 1 Emaillearbeit wohl Carl DÖRFAS "Fischotter" 29010 o.L.
15x15cm Ra. Asp.
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Varia

550 1 Konv. Vorratsgefäße Porz. versch. z.T. besch Asp. 29209 o.L.
551 1 Bowleservice f. 12 Pers. Keramik ROSENTHAL Björn 29010 o.L.

Wiinblad dunkelblau orig. Verpackung min. Gsp.
552 1 Konv. Dekoobjekte: Porz. / -figuren Glas Holzfig. 29197 o.L.

Tranchierbesteck u.a. z.T. besch. Asp.
553 1 Konv. Kruzifixe Holz u.a. sowie Zinn je Asp. 29196 o.L.
554 1 Konv. Porz. BAVARIA Cobalt je Asp. 29010 o.L.
555 1 Bodenvase Porz. ROSENTHAL "Wildblumen" H 62cm Asp. 29010 o.L.
556 1 Konv. Holzfig. nztl. "Bergbauer" "Getränkemagd" 29217 o.L.

u.a. z.T. bem. H 54cm Asp.
557 1 Krippe m. Fig. nztl. elektr. z.T. besch. Asp. 29217 o.L.
558 1 Konv.: Krüge Ton u.a. z.T. besch Kamera REVUE 29196 o.L.

Super 8 S5 Tragetasche je Asp.
559 1 Konv. Bierkrüge nztl.: Steinzeug u.a. Gsp. 29209 o.L.
560 1 Konv. Fotoapparat PENTAX Zubehör u.a. min. Gsp. 29218 o.L.
561 1 Konv. z.T. Anf. 20. Jh.: Schmuckschatullen z.T. 29255 o.L.

intars. Geldbörsen u.a. z.T. besch. Asp.
562 1 Konv. Backformen versch.: Kupfer Messing u.a. Gsp. 29209 o.L.
563 1 Stitze im Historismus-Stil H 46cm Asp. 29141 o.L.
564 1 Konv. Porz. u.a. z.T. um 1900 ber. Asp. 29209 o.L.
565 1 Konv. Metallobjekte WMF u.a. z.T. vers.: 29209 o.L.

Kerzenständer Kanne u.a. z.T. min. besch. Asp.
566 1 Tischaufsatz / Schale Porz. DRESDEN goldstaff. 29189 o.L.

appliz. Blumendekor L 41cm Asp.
567 1 Konv.: Fotoapp. VOIGTLÄNDER u.a. Bücher je Asp. 29068 o.L.
568 1 Konv. Keramik z.T. Bunzlau z.T. besch. Asp. 29209 o.L.
569 1 Tischuhr wohl um 1900 JUNGHANS Metallgehäuse 29303 o.L.

Zunftpokal Zinn ungrav. nztl. je Asp.
570 1 Konv. Kannen Metall vers. z.T. Art Deco je Asp. 29252 o.L.
571 1 Speiseservice HUTSCHENREUTHER u.a. Porz. je Gsp. 29086 o.L.
572 1 Konv. Dekoobjekte: Glaskaraffe "Venedig" 29148 o.L.

Milchkännchen Fig. "Afrikanerin" u.a. ber. Asp.
573 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers.: Teebecher 29148 o.L.

Jugendstil Vase persisch Teekanne je Asp.
574 1 Konv. Holzfig. z.T. wohl 18. Jh. z.T. farbig gef.: 29154 o.L.

"Maria Immaculata" "Heilige" u.a. besch. Asp.
575 1 Konv. Christbaumschmuck z.T. Anf. 20. Jh. z.T. 29303 o.L.

besch. Asp.
576 1 Konv. Porz.: Kanne Tassen u.a. z.T. ber. Asp. 29279 o.L.
577 1 Konv. Zinn z.T. 19. Jh.: Kanne Terrine u.a. Asp. 29279 o.L.
578 1 Konv. Weihnachtsglocken / -kugeln HUTSCHENREUTHER 29126 o.L.

versch. Jahre orig. Verpackung min. Asp.
579 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Björn Wiinblad u.a. Gsp. 29010 o.L.
580 1 Konv. Glas z.T. farbig: Gläser u.a. Asp. 29279 o.L.
581 1 Teeservice f. 6 Pers. Russland Gsp. 29279 o.L.
582 1 Konv. Sammeltassen BAVARIA u.a. versch Asp. 29318 o.L.
583 1 Konv. Porz. Keramik z.T. Anf. 20. Jh. z.T. besch. 29131 o.L.

Asp.
584 1 Konv. Kupferobjekte u.a.: Backformen Kannen Kessel 29154 o.L.

u.a. min. Asp.
585 1 Konv. Zinn nztl.: Schraubkannen Stitzen Becher 29154 o.L.

Bilder Wandteller u.a. Gsp.
586 1 Kaffee- / Speiseservice BAVARIA "Vohenstrauß" Gsp. 29260 o.L.
587 1 Konv. Christbaumschmuck sowie Porz. je Gsp. 29260 o.L.
588 1 Konv.: Porz. Bierkrüge Wanddeko u.a. je Asp. 29010 o.L.
589 1 Zylinder M. MOELLER min. Gsp. 29260 o.L.
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590 1 Konv. Glas VILLEROY & BOCH u.a.: Gläser Bowle u.a. 29260 o.L.
Gsp.

591 1 Konv. Porz.: Porz. / -figuren "Hummel" u.a.: 29260 o.L.
Vorratsbehälter Teller u.a. je Asp.

592 1 Speiseservice VILLEROY & BOCH "Park Avenue" Asp. 29260 o.L.
593 1 Konv. Zinn u.a. nztl.: Humpen Kannen Becher 29154 o.L.

Wandteller u.a. z.T. min. besch. Asp.
594 1 Konv. Weine Frankreich u.a. 1994-2013 u.a. Asp. 29258 o.L.
595 1 Konv. Teller Porz. z.T. um 1900 Asp. 29004 o.L.
596 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. WMF u.a. Asp. 29004 o.L.
597 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER u.a. Zubehör Kamera 29203 o.L.

Revue Tragetaschen je Gsp.
598 1 Konv. Fotoapparate CALON u.a. Zubehör u.a. Gsp. 29217 o.L.
599 1 Konv.: Bierkrüge Zitter Endoskop u.a. je Gsp. 29255 o.L.
600 1 Konv. Fotoapparate AGFA POLAROID VOIGTLÄNDER u.a. 29161 o.L.

Kamera blau. CR-5000 u.a. Gsp.
601 1 Konv. Glasbilder f. Projektion PRIMUS Wellington 29180 o.L.

u.a. "Alice in Wonderland" u.a. z.T. Schiebebilder
z.T. min. besch. Asp.

602 2 Fotoapparate: AGFA "Synchro Box" KWT "Reflekta II" 29180 o.L.
z.T. Tragetasche je Gsp.

603 1 Stereokamera VERASCOPE "Brevetés S. G. D. C. 29180 o.L.
Paris" Zubehör Aufbewahrungstasche je Gsp.

604 1 Filmkamera CINE-KODAK "Model B" "Eastman Kodak Co. 29180 o.L.
USA" Tragetasche je Gsp.

605 1 Konv. Zinn Jugendstil: Schraubflasche in Buchform 29004 o.L.
Schale u.a. je Asp.

606 1 Konv. Zinn nztl.: Becher u.a. Asp. 29203 o.L.
607 1 Konv. Dekoobjekte Halbedelstein: Schreibtischset 29004 o.L.

Eier Vase u.a. Gsp.
608 1 Fotoapparat PORST Zubehör i. Tragetasche Gsp. 29148 o.L.
609 1 Lebkuchendose E. Otto SCHMIDT "Einzug des Kaisers 29004 40,00

in Nürnberg" 42x30x16cm ber. Asp.
610 1 Konv. Kupferobj.: Wandteller Backformen u.a. Asp. 29004 o.L.
611 1 Konv. Bierkrüge nztl. z.T. Zinndeckel Gsp. 29004 o.L.
612 1 Konv. Metallobj. vers. WMF u.a. z.T. Anf. 20. Jh. 29004 o.L.

je Asp.
613 1 Konv.: Holzfig. Sammellöffel u.a. z.T. besch. Asp. 29190 o.L.
614 1 Schreibmaschine RHEINMETALL-BORSIG Akkordeon 29181 o.L.

CARSINI Massagegerät POLIKLINO je Asp.
615 1 Fotoapparat PRAKTICA "FX2" u.a. Gsp. 29231 o.L.
616 1 Konv. Zinn: Terine Teller u.a. Asp. 29194 o.L.
617 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug u.a. je Zinndeckel Gsp. 29203 o.L.
618 1 Kaffeeservice Porz. ESCHENBACH min. Gsp. 29209 o.L.
619 1 Konv. Schmuckschatullen Etuis u.a. Gsp. 29010 o.L.
620 1 Filmprojektor REVUE Lux 602D Gsp. 29275 o.L.
621 1 Konv. Gläser z.T. Kristall z.T. farbig Gsp. 29201 o.L.
622 1 Konv. Porz. M&CO ROSENTHAL u.a. "Maria" "Ph. 29194 o.L.

Rosenthal" u.a. z.T. min. besch. Asp.
623 1 Konv. Porz. z.T. 1920er: MEISSEN u.a.: 29275 o.L.

Fischplatten Teegedeck u.a. z.T. besch. Asp.
624 1 Konv.: Fotografien Postkarten Anf. 20. Jh. 29177 o.L.

Holzfig. Plattenkamera Feuerwehrhelm u.a. Asp.
625 1 Konv. Gläser ROSENTHAL studio-line "Schneeblume": 29192 o.L.

f. Sekt Wein u.a. Gsp.
626 1 Konv.: Skulpturen Stein Mörser u.a. 29192 o.L.
627 1 Speiseservice ROSENTHAL "Polygon Sunion" Designer 29275 o.L.

Tapio Wirkkala Gsp.
628 1 Konv.: Kristall Zinn Besteck vers. u.a. Asp. 29171 o.L.
629 1 Konv. Bierkrüge Zinn u.a. Holzfig. u.a. Asp. 29192 o.L.
630 1 Speiseservice VILLEROY&BOCH "Cavalier" min. Gsp. 29209 o.L.
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631 1 Konv.: Bierkrüge nztl. Zinn u.a. Gsp. 29004 o.L.
632 1 Speiseservice wohl um 1890 "Feldblumen": 29209 o.L.

Servierplatten Terrinen Sauciere u.a. Asp.
633 1 Service Porz. versch. Marken "Zwiebelmuster": 29173 o.L.

Platten Teller u.a. Gsp.
634 1 Trinkhorn Metalleinfassung Erbskette Asp. 29004 o.L.
635 1 Ikone wohl Russland "Gottesmutter" 31x24cm besch. 29117 o.L.

Asp.
636 1 Figur wohl Metall / Stein "Ikarus" H ca. 38cm Asp. 29334 o.L.
637 1 Figur Holz "Dudelsackspieler" z.T. farbig gefasst 29334 o.L.

H ca. 45cm min. besch. Asp.
638 4 Weihnachtsteller Porz. KPM u.a. Unterglasurbem. 29334 o.L.

goldstaff. Asp.
639 1 Konv. Hausrat Bücher Postkarten Wärmflasche Kupfer 29359 o.L.

Zieharmonika Taschenuhren u.a.

Militaria

750 1 Helm Kgr. Württemberg Messingbeschläge "Furchtlos 29262 o.L.
und trew" Landwehrkreuz Schuppenkette Reichs-
kokarde Lederglocke H 22cm Asp. **s.Fotokat.**

751 1 Helm Kgr. Bayern Metallbeschläge "In Treue fest" 29262 o.L.
Landwehrkreuz Reichs- / Landeskokarde
Schuppenkette Lederglocke H 24cm Asp. **s.
Fotokat.**

752 1 Helm Kgr. Preussen Messingbeschläge m. 29262 o.L.
Landwehrkreuz "Mit Gott f. König u. Vaterland
1813" Reichs- / Landeskokarde Schuppenkette
Lederglocke H 27cm Asp. **s. Fotokat.**

753 1 Helm Kgr. Preussen Messingbeschläge "Mit Gott f. 29262 o.L.
Koenig u. Vaterland" "Waterloo" Lederband
Lederglocke H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

754 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 29088 40,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 29024 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 29037 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 29037 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 29051 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 29024 220,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Löwenkopf-Säbel wohl 3. Reich Klinge gem. F.W. 29266 o.L.
Höller Solingen Griff Metall verg. rote
Schmucksteine Bakelitgriff Scheide korrodiert L
98cm besch. Asp. (§§ 86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

761 1 Perkussionspistole Schloss gem. wohl Frankreich 29041 100,00
(lt. Einl. 19. Jh.) Holzschaft L 37cm Asp. **s.
Fotokat.**
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762 1 Perkussionsgewehr Schloss gem. "Löwe" osman. 29041 100,00
Schriftzeichen Holzschaft L 140cm (lt. Einl. 19.
Jh.) Asp. **s. Fotokat.**

763 1 Konv. Dekopistolen je Steinschloss z.T. gem. 29262 o.L.
Holzschaft z.T. m. Intarsien je Asp. **s.
Fotokat.**

764 2 Khanjar m. Tragegürtel reich verziert je Asp. 29262 o.L.
765 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 29024 380,00

Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

766 1 Konv.: Bajonettmesser nztl. Leuchter messingf. 29187 o.L.
Fotoapp. AGFA u.a. je Asp.

767 1 Konv. Militaria 3. Reich: Gasmaske Broschüren u.a. 29307 o.L.
z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

768 1 Degen Klinge ungem. "In Treue fest" Bayer. Wappen 29010 o.L.
Bakelitgriff Metallscheide L 98cm je besch. Asp.

769 1 Feuerwehrhelm wohl 1.WK Metallkamm Lederbezug / 29004 40,00
Schirm min besch. Asp.

770 1 Ordensspange "Eisernes Kreuz 1914" "Verdienstkreuz 29010 o.L.
Friedrich II" "Ehrenkreuz 1. WK" je Asp.

771 1 Konv. Schützenscheiben Anf. 20. Jh. beschossen 29209 o.L.
besch. Asp.

772 1 Perkussionsgewehr Schloss gem. "Espingarda 29181 o.L.
Portugueza 6,5 Mod. 1904 Deutsche Waffen-und
Munitionsfabriken Berlin" Holzschaft L 110cm Lauf
zugeschweißt sowie 1 Fechtdegen UHLMANN je Asp.

773 2 Dekowaffen nztl.: Gewehr Schwert min. Gsp. 29004 o.L.
774 1 Bierkrug "Weihnachten 1916" "H.K.1.E.7." 29192 o.L.

Hindenburg-Portrait H 11,5cm ber. Asp.
775 1 Konv. Militaria 3. Reich: Fotoalbum "Dienstzeit im 29177 o.L.

Flak Regt. 8 Fürth" Postkarten Fotografien
Bajonett u.a. z.T. besch. Asp. (s. 86 / 86a StGB)

776 1 Säbel wohl Ende 19. Jh. Griff Fischhaut Klinge 29347 o.L.
grav. "In Treue fest" Eichenlaubdekor Scheide L
ca. 101cm Asp.

777 2 Dekowaffen TOLEDO je Scheide z.T. min. besch. Asp. 29010 o.L.
778 1 Konv. z.T. 3.Reich: Urkunde Postkarten 29345 o.L.

Werbeartikel u.a. z.T. besch. Asp.
779 1 Reservistenkrug Porz. "13. Bayr. Inft. Regt. 29370 o.L.

Kaiser Fr. Jos. v. Oestr. 10. Comp.Ingolstadt
Eichstätt 1911 / 1913" Litophanie "Abschiedszene
Zinndeckel abschraubbar mit Glasprisma H 31cm ber.
Asp. **s. Abb**

Pelze u.a.

850 1 Pelzcape Fuchs Tsp. 29150 o.L.
851 1 Pelzweste Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 29150 o.L.
852 1 Nerzkurzmantel hellgrau ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 29150 o.L.
853 1 Nerzmantel PELZBÖCK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 29167 o.L.

40 Tsp.
854 1 Nerzjäckchen PELZBÖCK cremefarb. ca. Gr. 40 Tsp. 29167 o.L.
855 1 Pelzmantel wohl Blaufuchs ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 29164 o.L.
856 1 Herrenmantel Leder / Lammfell ca. Gr. 48 Tsp. 29164 o.L.
857 1 Nerzmantel u.a. hellbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 29190 o.L.
858 2 Pelzmäntel Fuchs u.a. versch. Gr. 1 Konv. 29189 o.L.

Pelzzubehör Decken u.a. Tsp.
859 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 29189 o.L.
860 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 44 / 46 Tsp. 29189 o.L.
861 1 Nerzmantel wohl BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz 29192 o.L.

ca. Gr. 44 / 46 Tsp. **s. Fotokat.**



Seite ­ 27

862 1 Konv. Pelzzubehör versch. Tsp. 29192 o.L.
863 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 min. Tsp. 29207 o.L.
864 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 29206 o.L.
865 1 Konv. Pelzzubehör Fuchs u.a. Tsp. 29154 o.L.
866 1 Nerzmantel wohl Wildnerz braun ca. Gr. 42 / 44 29081 175,00

Tsp. (gek. 1988 NP 12.000 DM)
867 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 29010 315,00

Tsp.
868 2 Pelzmäntel- / jacken Nerz / Persian hellbraun / 29082 140,00

grau versch. Gr. Tsp.
869 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 29010 315,00

Tsp.
870 2 Pelzjacken Nerz u.a. versch. Gr. 1 Konv. 29198 o.L.

Pelzzubehör versch. u.a. Tsp.
871 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 29198 o.L.

38 Tsp.
872 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 29010 o.L.
873 3 Pelzjacken- / mäntel Nerz Perianer u.a. versch. 29267 o.L.

Gr. Tsp.
874 1 Konv. Pelzzubehör Nerz u.a. Kappen u.a. Tsp. 29260 o.L.
875 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 / 44 29285 400,00

Tsp. **s.Fotokat**
876 1 Nerzjacke PELZ-BÖCK Nürnberg gefärbt rosé ca. Gr. 29285 350,00

42 / 44 min. Tsp. **s.Fotokat.**
877 1 Nerzjäckchen dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 29010 o.L.
878 1 Nerzmantel PELZPAULI Nürnberg dunkelbraun / 29010 o.L.

schwarz ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
879 2 Pelzjacken / -mäntel Nerz Persianer versch. Gr. 29317 o.L.

Tsp.
880 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 29301 o.L.

40 / 42 Tsp.
881 4 Pelzmäntel / -jacken Nerz Fuchs u.a. versch. Gr. 29286 o.L.

Tsp.
882 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 29287 100,00
883 1 Nerzmantel SAGA MINK braun ca. Gr. 40 Tsp. 29315 o.L.
884 1 Pelzkappe Nerz dunkelbraun Tsp. 29010 o.L.
885 1 Damenhandtaschen Leder versch. Gr. Tsp. 29336 o.L.
886 1 Kurzmantel / Jacke hellbraun mit Pelzinnenfutter 29245 o.L.

wohl Feh ca. Gr. 38 / 40 Tsp.
887 1 Konv. Pelzzubehör u.a. Fuchs Nerz u.a. Tsp. 29329 o.L.
888 1 Nerzkurzmantel / -jacke gefärbt 1 Abendjacke m. 29346 120,00

Pailletten jew. ca. Gr. 40 Tsp.
889 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 1 Kappe Tsp. 29025 o.L.
890 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 29025 o.L.

40 / 42 Tsp.
891 1 Pelzmantel Nerz geschoren schwarz / braun 29361 o.L.

Swingerform m. Kapuze Gr. 42 / 44 Tsp.
892 1 Nerzkurzmantel u.a. braun mit Lederstreifen ca. 42 29364 o.L.

/ 44 Tsp.
893 1 Fuchsweste 1 Muff ca. Gr. 42. Tsp. 29366 o.L.
894 2 Pelzjacken Nerz u.a. ca. Gr. 44 Tsp. 29099 o.L.
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1000 1 Konv. Puppenstuben / -kaufladen wohl 1960 / 70er 29164 o.L.
Jahre Zubehör Möbel Verpackungen u.a. z.T. besch.
Asp.

1001 1 Modellbausatz / -Spiel Holz u.a. MOBACO m. 29180 o.L.
Anleitungen z.T. besch. Asp.

1002 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. MÄRKLIN KELLERMANN&Co 29181 o.L.
jew. orig. Kart. Asp.

1003 2 Teddybären KIESEWETTLER / PETZ wohl Ende 1940er 29056 20,00
Jahre Gr. ca. 10cm min. besch. Asp.

1004 1 Konv. Puppen Celluloid z.T. SCHILDKRÖT 2 Fig. 29205 o.L.
STEIFF "Macki" z.T. besch. Asp.

1005 1 Puppenküche u.a. m. Zubehör Möbel Herd Geschirr 29167 o.L.
52x99x51cm z.T. besch. Asp.

1006 1 Spielzeugauto SCHUCO Blech "Grand Prix Racer" L 29010 o.L.
17cm mit Schlüssel Asp.

1007 1 Konv. Puppen nztl. versch. z.T. besch. Asp. 29201 o.L.
1008 1 Konv. Spielzeug Puppen Stofftiere u.a. STEIFF u.a. 29010 o.L.

z.T. 1960er Jahre "Bär" "Eichhörnchen" u.a. z.T.
besch. Asp.

1009 1 Konv. Fig. Zinn u.a. "Ritter" z.T. bem. Asp. 29182 o.L.
1010 1 Konv. Modelleisenbahn / Modellautos u.a. TRIX 29177 o.L.

EXPRESS Wiking u.a. Krokodil versch. Waggons z.T.
orig. Kart. Asp. **s. Fotokat.**

1011 1 Konv. Spielzeug SCHILDKRÖT SCHUCO Variantobox 3010 29255 o.L.
/ 30 u.a. Puppen z.T. besch. Asp.

1012 1 Konv. Modelleisenbahn Blech z.T. KARL BUB 29203 o.L.
FLEISCHMANN u.a. Loks Waggons Bahnhofshäuschen
Zubehör Signale z.T. besch. Gsp. **s. Fotokat.**

1013 1 Mechanisches Spielzeug Blech u.a. TECHNOFIX wohl 29203 o.L.
1960 / 70er Jahre "Loop the Loop" in orig. Kart.
z.T. besch. Asp.

1014 1 Mechanisches Spielzeug Blech lithogr. TECHNOFIX 29203 o.L.
wohl 1960 / 70er Jahre "Dipper" in orig. Kart.
z.T. besch. Asp.

1015 1 Konv. Modelleisenbahnzubehör MÄRKLIN VOLLMER KIBRI 29203 o.L.
u.a. Schiene Häuser Bäume u.a. z.T. besch. Asp.

1016 1 Konv. Modelleisenbahn SpurH0 MÄRKLIN FLEISCHMANN 29203 o.L.
LILIPUT in orig. Kart. Asp.

1017 1 Konv. orig. Verpackungen SCHUCO u.a. z.T. besch. 29203 o.L.
Asp.

1018 1 Konv. Modelleisenbahnzubehör VOLLMER u.a. "Bahnhof 29203 o.L.
Baden-Baden" u.a. z.T. orig. Kart. Asp.

1019 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN ROCO u.a. SpurH0 29203 o.L.
Loks Waggons u.a. jew. in orig. Kart. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

1020 2 Modellbaukästen Metall u.a. MÄRKLIN m. Anleitungen 29164 o.L.
je orig. Kart. z.T. besch. Asp.

1021 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. MÄRKLIN LIMA "Orient 29164 o.L.
Express" u.a. orig. Kart. z.T. besch. Asp.

1022 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN ROCO u.a. SpurH0 29203 o.L.
Loks Waggons u.a. z.T. orig. Kart. / Setzkasten
z.T. besch. Asp.

1023 1 Konv. Modellautos Blech u.a. SCHUCO WIKING 29203 o.L.
"Deutsche Post" u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1024 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 u.a. 2 29010 90,00
Lokomotiven 2 Waggons u.a.

1025 1 Konv. Modellautos Blech u.a. SCHUCO GEBRÜDER BING 29203 o.L.
NBG u.a. Oldtimer "Deutsche Post" Autos u.a.
versch. Gr. z.T. orig. Kart. Asp. **s. Fotokat.**
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1026 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN TRIX ROCO u.a. wohl 29203 o.L.
1950-1980er Jahre u.a. versch. Loks "Krokodil"
u.a. Waggons u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1027 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN ROCO TRIX u.a. 29203 o.L.
SpurH0 Loks Waggons z.T. orig. Kart. Asp.

1028 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. z.T. 1990er 29203 o.L.
Jahre "Museusmwagen" Loks "Güterzuglokomotive"
versch. Waggons u.a. z.T. orig. Kart. Asp.

1029 1 Konv. Modelleisenbahn / Modellautos MÄRKLIN TRIX 29203 o.L.
SCHUCO u.a. versch. Waggons "Deutsche Post" Autos
z.T. orig. Kart. Asp.

1030 1 Puppenküche wohl um 1900 / 1920 mit 29084 630,00
Puppenstubenmöbel Zubehör Porz. Kupfer Messing
u.a. 1 Puppe Gehäuselänge 115cm min. besch. Asp.
**s. Abb.**

1031 1 Puppenküche wohl 1910 / 20er Jahre ca. 40x70x40cm 29205 o.L.
Zubehör Holz Messing Keramik u.a. Möbel Backformen
Krüge u.a. z.T. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1032 1 Puppe HEUBACH&KÖPPELSDORF 1 Stofftier STEIFF 29274 o.L.
"Hund" Asp.

1033 1 Modelleisenbahn u.a. LEHMANN u.a. Loks Waggons 29253 o.L.
Schienen versch. Zubehör besp. Asp.

1034 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN SpurH0 ROCO 29131 o.L.
VIKING u.a. Loks Tender Waggons u.a. Zubehör Trafo
u.a. Asp.

1035 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. SCHUCO Autos 29010 o.L.
Blechspielzeug u.a. z.T. besch. Asp.

1036 1 Konv. Spielzeug SCHUCO u.a. Modellautos Zinnfig. 29258 o.L.
Asp.

1037 1 Dampfmaschine WILESCO 1 Konv. Spielzeugautos 29068 o.L.
SCHUCO MATCHBOX u.a. z.T. besch. Asp.

1038 1 Autorennbahn CARRERA Gran Prix in orig. Kart. Tsp. 29189 o.L.
1039 1 Modelllok TRIX EXPRESS 3 Bahnhofshäuschen- / 29042 o.L.

signale Blech lithogr. z.T. besch. Asp.
1040 1 Konv. Spielzeug LEGO STEIFF u.a. Bausteine / 29307 o.L.

Stofftiere versch. Gsp.
1041 1 Porz.kopfpuppe um 1900 ARMAND MARSEILLE blaue 29303 o.L.

Schlafaugen gem. Augenbrauen / Wimpern 4 Zähnchen
blonde Perücke Körper Masse bewegl. Glieder / Kopf
mit Mechanik L 57cm z.T. min. besch. Asp.

1042 1 Puppen- / Kinderherd Blech wohl um 1900 / 1920 29321 o.L.
Zubehör besch. Asp. **s. Fotokat.**

1043 1 Konv. Puppen Celluloid u.a. SCHILDKRÖT u.a. 29321 o.L.
versch. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1044 1 Porz.puppe ARMAND MARSEILLE blaue Schlafaugen gem. 29321 o.L.
Augenbrauen / Wimpern 4 Zähnchen braune Perücke
bewgl. Glieder ca. H 72cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1045 1 Konv. Spielzeug Holz Blech STEIFF u.a. Traktoren 29300 250,00
Unimog u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1046 1 Puppenwagen mit 4 Sammlerpuppen versch. Asp. 29314 o.L.
1047 1 Lok ROCO 1 Weinwagenset "Württemberg" MÄRKLIN 29273 o.L.

SpurH0 jew. orig. Kart. Asp. **s. Fotokat.**
1048 2 Loks elektrisch MÄRKLIN SpurH0 "Krokodile der 29273 o.L.

Märklin Jubiläumsfahrt 1984 in einmaliger
Sonderausführung" in orig. Kart. Asp. **s.
Fotokat.**

1049 1 Autobahn Blech lithogr. 2 Fahrzeuge versch. 29086 o.L.
Verkehrsschilder in orig. Kart. Asp.

1050 1 Spielzeugauto Blech SCHUCO "Examico 4001" Replica 29010 o.L.
m. Schlüssel ber. Gsp. in orig. Karton min. Asp.
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1051 1 Slg. Modellschiffe Metall WIKING versch. Asp. 29347 o.L.
1052 1 Konv. Puppenstubenzubehör Metall Porz. u.a. 1 29321 o.L.

Puppe Gsp.
1053 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. GAMA WIKING SCHUCO 29321 o.L.

Modellautos u.a. Gsp.
1054 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. FLEISCHMANN 29321 o.L.

FALLER u.a. Asp.
1055 1 Konv. Blechspielzeug WILESCO u.a. Dampfmaschinen 29321 o.L.

mit Zubehör u.a. z.T. orig. Karton Gsp.
1056 1 Puppenstube wohl 1970 / 80er Jahre Holz u.a. 29321 o.L.

versch. Zubehör Püppchen u.a. Gsp.
1057 2 Puppenstuben Holz u.a. mit Zubehör Blech Holz u.a. 29321 o.L.

Möbel Backformen Püppchen u.a. z.T. besch. Gsp.
1058 1 Konv. Spielzeug SCHILDKRÖT STEIFF u.a. Puppe 29348 o.L.

Stofftiere u.a. Gsp.
1059 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. MÄRKLIN SCHUCO 29345 o.L.

MINI-TRIX u.a. SpurH0 Waggons u.a. z.T. orig.
Karton Gsp.

1060 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. versch. z.T. besch. 29345 o.L.
Gsp.

1061 1 Konv. Spielzeug SCHUCO u.a. Autoersatzteile 29345 o.L.
Zinnfiguren Schwimmtiere u.a. z.T. besch. Gsp.

1062 1 Konv. Stofftiere / Aufziehtiere STEIFF HERMANN 29352 o.L.
u.a. "Hunde" "Hasen" "Pinguine" "Elefanten" u.a.
z.T. Gsp. / Asp.
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Schmuck

2000 1 Konvolut Schmuck GG Mode u.a. min. Zahngold u.a. 29203 o.L.
2001 1 Konvolut Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. z.T. um 29203 o.L.

1900 z.T. besch. **s. Fotokat.**
2002 2 Damenringe GG 14ct. Brill. u.a. **s. Fotokat.** 29203 o.L.
2003 1 Damenarmreif GG 8ct. **s. Fotokat.** 29203 o.L.
2004 1 Konvolut Schmuck / Ketten GG 14ct. u.a. Zertifikat 29203 o.L.

**s. Fotokat.**
2005 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. ROXY Automatik Tsp. 29010 900,00
2006 1 Konvolut Schmuck Porz. ROSENTHAL 29010 o.L.
2007 1 Set Schmuck um 1900 Koralle orig. Etui 29010 o.L.
2008 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Granate u.a. i. d. 29010 o.L.

Holzschatulle
2009 1 Konvolut Schmuck Si. Bernstein Mode u.a. i. d. 29010 o.L.

Schatulle
2010 1 Konvolut Armbanduhren 29010 o.L.
2011 1 Konvolut Armbanduhren u.a. 29010 o.L.
2012 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 29010 o.L.
2013 1 Konvolut Schmuck / Manchettenknöpfe Mode u.a. 29010 o.L.
2014 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2015 1 Damenarmband GG / WG 18ct. 70er Jahre **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2016 1 Königskette unendl. GG 14ct. 29257 o.L.
2017 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14ct. CERTINA u.a. 29257 o.L.

Brill. **s. Fotokat.**
2018 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2019 1 Damenarmband GG 14ct. Damenarmbanduhr WG 14ct. 29257 o.L.

**s. Fotokat.**
2020 1 Damenring WG 14ct. Amethyst Brill.kranz **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2021 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2022 1 Damenring WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2023 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2024 1 Damenring GG 14ct. Koralle **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2025 1 Damenring WG 14ct. hellgr. Mabéperle **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2026 1 Damenring WG 18ct. Amethyst **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2027 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Saphir **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2028 1 Damenring WG 14ct. 4 Brill. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2029 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Rhodolith **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2030 1 Damenring WG 14ct. Brill. wohl 2 Saphire **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2031 1 Damenring WG 14ct. Brill. wohl Rubin **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2032 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphir Brill.kranz **s. 29257 o.L.

Fotokat.**
2033 1 Kette GG 14ct. Amethystkugeln **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2034 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. 2 DEGUSSA 29257 o.L.

Goldbarren u.a. **s. Fotokat.**
2035 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Gemmen u.a. Brill. 29257 o.L.

**s. Fotokat.**
2036 1 Armreif WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2037 1 Collier GG 14ct. Perlen **s. Fotokat.** 29257 o.L.
2038 1 Konvolut Broschen GG / WG / RG 14 / 18ct. Brill. 29257 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2039 1 Damenring WG 18ct. Brill. Perle 29257 o.L.

2093. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 16. Juni 2017 | ab 14.00 Uhr
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2040 2 Damenringe GG / WG 14ct. je Koralle Brill. 29257 o.L.
2041 1 Damenring GG 14ct. Chrysopras 29257 o.L.
2042 1 Damenring WG 18ct. Brill. 29257 o.L.
2043 1 Damenring GG 14ct. wohl Bergkristall 29257 o.L.
2044 1 Damenring GG 14ct. Opal 29257 o.L.
2045 1 Damenring WG 18ct. Brill. Onyx 29257 o.L.
2046 1 Damenring WG 14ct. Brill. Rubin Saphir 29257 o.L.
2047 1 Damenring GG 14ct. orangefarbener Stein 29257 o.L.
2048 1 Konvolut Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. u.a. 29257 o.L.
2049 1 Konvolut Damenringe GG / WG 14ct. Türkise u.a. 29257 o.L.
2050 1 Konvolut Damenringe GG / WG 14 / 18ct. u.a. Brill. 29257 o.L.

u.a.
2051 1 Konvolut Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Lapislazuli 29257 o.L.

u.a.
2052 1 Konvolut Damenringe GG / WG 14 / 18ct. u.a. Perlen 29257 o.L.
2053 1 Konvolut Damenringe GG / WG 14 / 18ct. Brill. u.a. 29257 o.L.
2054 1 Damenring GG / WG 18ct. Solitärbrill. im 29257 o.L.

Altschliff
2055 30 Damenringe GG / WG Brill. u.a. Edelsteine Perlen 29257 o.L.

i. d. Schatulle
2056 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14 / 18ct. Brill. 29257 o.L.

Granate u.a.
2057 1 Konvolut Schmuck Si. GG / WG 8 / 14ct. u.a. Brill. 29257 o.L.

Edelsteine i. d. Schatulle
2058 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. 29257 o.L.
2059 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger GG / WG 18ct. Brill. 29257 o.L.
2060 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14 Brill. u.a. 29257 o.L.
2061 2 Ketten wohl Koralle Verschluss WG 14ct. 29257 o.L.
2062 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst 29257 o.L.
2063 1 Nürnberger Träubleinskette Si. 29004 200,00
2064 1 Kette Bernstein 29004 40,00
2065 1 Lorgnon Si. 800 1 Kette 29004 40,00
2066 1 Taschenuhr DOXA vers. Kette 29004 30,00
2067 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. z.T. verg. 29004 40,00
2068 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. u.a. 29004 100,00
2069 1 Collier unleserlich gest. GG 14ct. "Schwalbenpaar" 29004 100,00

um 1900
2070 1 Schmuckset Si. ROSENQUARZ 29004 30,00
2071 1 Porzellanminiatur "Mutter Gottes" Fassung GG 14ct. 29004 300,00
2072 1 Sprungdeckeluhr Herrenportrait a. d. Zifferblatt 29004 60,00

besch. Schlüssel
2073 1 Konv. Armspangen Si. 29004 25,00
2074 1 Muschelkameeanhänger 1 Kette je Si. 29004 35,00
2075 1 Schmuckkasten wohl neuwertig 29004 60,00
2076 1 Kette GG 18ct. u.a. 1 Anhänger WG 14ct. Blautopas 29004 60,00

Herz
2077 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate 29004 35,00
2078 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 29004 80,00
2079 1 Collier Si. Koralle 29004 50,00
2080 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 29004 60,00
2081 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29004 o.L.
2082 1 Damentaschenuhr Si. REMONTOIR um 1900 29004 o.L.
2083 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 29004 30,00
2084 1 Medaillon 1 Kette Tula-Si. u.a. 29004 30,00
2085 1 Konv. Schmuck Si. 29004 30,00
2086 1 Damenuhrkette RG 8ct. u.a. 29004 70,00
2087 1 Feuerzeug DUPONT teilverg. orig. Schatulle NP ca. 29004 90,00

850 Euro
2088 2 Damenringe Si. Farbst. 29004 25,00
2089 1 Set Schmuck Si. Türkise 29004 25,00
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2090 1 Kropfkette Silber 6-strängig Mittelteil wohl 29004 80,00
Porzellaneinlage

2091 1 Damentaschenuhr / Kette Si. um 1900 besch. in 29004 30,00
Schatulle

2092 1 Damenarmband Granate 29004 60,00
2093 1 Kette korallenfarb. 29004 o.L.
2094 1 Paar Creolen GG / RG / WG 9ct. 29004 30,00
2095 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 29004 140,00
2096 1 Paar Ohrringe RG 14 ct. um 1900 29004 30,00
2097 1 Kette 1 Anhänger GG 14 ct. u.a. Medaillon 29004 130,00

Jugendstil
2098 1 Damenring RG 8 ct. rosa Stein 29004 25,00
2099 1 Set Brosche Ohrringe GG 14ct. u.a. Biedermeier 29004 200,00

Türkise u.a.
2100 1 Anhänger GG 8ct. Edelweiß 29004 50,00
2101 3 Krawattennadeln GG 8ct. 29004 35,00
2102 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Brill. 29004 60,00
2103 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 29004 500,00
2104 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. 29004 50,00
2105 1 Anhänger RG 14ct. "Edelweiß" 29004 40,00
2106 1 Perlenkette mehrsträngig Verschluss Si. verg. 29004 40,00
2107 1 Kette Pt. 950 ein Anhänger ungest. wohl Pt. 29265 2.800,00

Altschliffbrill. zentral ca. 1,25ct. "Sonne" Diam.
fehlen **s. Fotokat.**

2108 1 Damenring WG 14ct. zentral Saphir ca. 0,75ct. 29267 600,00
Brill. zus. ca. 0,7ct. geschätzt von Juw. Paul
Verkehrswert bis 1200 Euro **s. Fotokat.**

2109 1 Damenring WG 14ct. zentral Brill. ca. 0,5ct. / 29267 900,00
Diam. ein Paar Ohrstecker WG 14ct. u.a. zus.
0,27ct. geschätzt von Juw. Paul Verkehrswert zus.
bis 2500 Euro **s. Fotokat.**

2110 1 Konvolut Armband / -taschenuhren / Schmuck Si. 29182 o.L.
Mode u.a. Gsp.

2111 1 Herrenarmbanduhr Rolex Oyster Perpetual Datejust 29157 800,00
GG / Stahl orig. Schatulle lt. El. gekauft 1990 NP
5000DM stark besch. **s. Fotokat.**

2112 1 Damenring GG 14ct. Handarbeit Onyx Brill. 29186 o.L.
2113 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Edelsteine 29207 o.L.
2114 2 Taschenuhren Si. 935 / wohl GG Kette Schlüssel 29179 250,00

Gsp.
2115 1 Kette GG 14ct. 29185 o.L.
2116 1 Damenring WG 14ct. wohl Saphir Diam. Modeperlen 29185 o.L.
2117 1 Damenarmband ein Damenring je WG 14ct. je wohl 29185 o.L.

Saphire
2118 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. lt. Expertise 29252 o.L.

zentral Brill. in Carrée-Schliff ca. 0,47ct. **s.
Fotokat.**

2119 1 Damenring Pt. 950 2 Brill. *s. Fotokat.** 29252 o.L.
2120 1 Brosche GG 14ct. Brill. Türkise "Eulen" **s. 29252 o.L.

Fotokat.**
2121 1 Konvolut Schmuck Korallen Armbanduhren Si. Mode 29252 o.L.

u.a. i. d. großen Schatulle
2122 1 Konvolut Schmuck Pt. GG Mode u.a. Brill. u.a. 29252 o.L.
2123 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. System GLASHÜTTE besch. 29188 1.450,00

**s. Fotokat.**
2124 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal besch. **s. 29188 500,00

Fotokat.**
2125 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. lt. Garantieurkunde 29188 480,00

zus. 0.29ct. **s. Fotokat.**
2126 1 Anhänger GG 14ct. Perlmutt **s. Fotokat.** 29188 360,00
2127 1 Damenring GG 18ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 29188 500,00



Seite ­ 34

2128 1 Kette wohl Bein 29188 o.L.
2129 1 Armreif wohl Si. / Indien 29188 120,00
2130 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 29188 360,00
2131 1 Paar Orstecker GG 18ct. Amethyste 29188 160,00
2132 1 Kamm m. Metallfassung 29188 o.L.
2133 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 29188 250,00
2134 1 Set Schmuck Si. Armreif Ohrringe Ring wohl 29188 150,00

Zirkonia
2135 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 29188 50,00
2136 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 29188 120,00
2137 1 Set Schmuck Si. 925 29188 o.L.
2138 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX verg. 29188 200,00
2139 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 29018 1.140,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2140 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 29030 1.950,00
nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2141 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 29003 130,00
2142 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 29003 210,00
2143 3 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 29003 210,00
2144 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 29003 200,00
2145 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 29003 150,00
2146 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 29003 170,00
2147 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 29003 180,00
2148 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 29003 200,00

Amethyst
2149 1 Schmuckset Metall / versi. wohl m. Türkis Ohrclips 29151 o.L.

Anhänger
2150 1 Konvolut Schmuck WG Si. Mode Bernstein Diam. u.a. 29210 o.L.
2151 1 Damenarmbanduhr Metall verg. 29210 o.L.
2152 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. BWC Brill.kranz 29210 o.L.
2153 1 Damenring ungest. wohl WG Brill. z.T. im 29210 250,00

Baguetteschliff zentral wohl ein Saphir min. Tsp.
**s. Fotokat.**

2154 1 Paar Ohrclips GG 8ct. "Portraits" u.a. 29210 o.L.
2155 1 Damenring Pt. 950 / RG 18ct. Brill. Perle 29210 o.L.
2156 1 Damenring GG 14ct. wohl Citrin 29210 o.L.
2157 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. z.T. vor 1900 29210 o.L.
2158 1 Uhrmachernachlass 29004 o.L.
2159 1 Konvolut Armbanduhren SWATCH u.a. 29004 o.L.
2160 1 Schmuckvitrine m. Inhalt 29004 o.L.
2161 1 Konvolut Trachtenschmuck i. d. Holzkiste 29004 o.L.
2162 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 29004 o.L.
2163 1 Konvolut Straßschmuck 29004 o.L.
2164 1 Konvolut Schmuck z.T. Jugendstil z.T. verg. 29004 o.L.
2165 1 Konvolut Armbanduhren z.T. verg. 29004 o.L.
2166 1 Konvolut Sakralschmuck 29004 o.L.
2167 1 Konvolut Trauerschmuck 29004 o.L.
2168 1 Konvolut Schreibgeräte z.T. Si. 29004 o.L.
2169 1 Konvolut Armbanduhren / Wecker Tsp. 29004 o.L.
2170 1 Konvolut Schmuck Modeperlen u.a. 29004 o.L.
2171 1 Konvolut Modeschmuck u.a. 29004 o.L.
2172 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 29004 o.L.
2173 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 29004 o.L.
2174 1 Konvolut Taschenuhren nztl. z.T. verg. 29004 o.L.
2175 2 Asiatische Gesundheitskugeln i.d. Schatulle 29004 o.L.
2176 1 Konvolut Schmuck Si. / Mode i.d. Schatulle 29004 o.L.
2177 1 Set Schmuck Si. 925 verg. 29004 40,00
2178 1 Charivari Si. u.a. 29004 150,00
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2179 1 Konvolut Schmuck Bernstein u.a. 29004 o.L.
2180 1 Konvolut Armbänder Si. u.a. 29004 o.L.
2181 1 Konvolut Taschenuhrketten z.T. um 1900 29004 o.L.
2182 1 Taschenuhrkette Biedermeier Haargeflecht 29004 40,00
2183 1 Kette Korallen grob 29004 o.L.
2184 1 Konvolut Edelsteinketten Amethyst u.a. 29004 o.L.
2185 1 Damenring ein Paar Ohrstecker Si. u.a. rote Steine 29004 45,00
2186 1 Ring Si. Bisonkopf Türkis 29004 35,00
2187 4 Broschen Si. u.a. 29004 o.L.
2188 1 Konvolut Schmuck wohl Bein / Elfenbein 29004 o.L.
2189 1 Konvolut Verschlüsse f. Perlketten 29004 o.L.
2190 1 Schieberkette Si. 800 Jugendstil 29004 35,00
2191 1 Kette Koralle verlaufend 29004 40,00
2192 2 Granatbroschen Si. verg. 29004 35,00
2193 1 Konvolut Trachtenknöpfe 29004 30,00
2194 1 Set Granatschmuck Si. u.a. 29004 45,00
2195 1 Konvolut Broschen Si. u.a. 29004 o.L.
2196 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. 29004 70,00
2197 1 Damenring Si. verg. Granate 29004 o.L.
2198 1 Konvolut Anhänger GG 18ct. u.a. 29004 200,00
2199 1 Konvolut Schmuck Si. Bernstein u.a. 29004 40,00
2200 1 Taschenuhrkette Si. 29004 40,00
2201 1 Kette Si. 1 Anhänger wohl GG 14ct Amethyste 29004 160,00
2202 1 Paar Ohrgehänge GG 8ct. 29004 o.L.
2203 1 Paar Ohrclipse GG 8ct. Perlen 29004 o.L.
2204 1 Paar Ohrstecker RG 8ct. 29004 o.L.
2205 1 Anhänger RG 8ct. Porz. handbem. 29004 35,00
2206 1 Damenring GG 8ct. Blautopas 29004 30,00
2207 1 Paar Creolen 1 Herzanhänger GG 8ct. 29004 30,00
2208 1 Damenring GG 8ct. Perle 29004 35,00
2209 1 Konvolut Anhänger GG 14ct. u.a. 29004 170,00
2210 1 Münzring GG 14ct. Ägypten 29004 o.L.
2211 1 Damenring GG 14ct. Diam. 29004 50,00
2212 1 Taschenuhr GG 14ct. / Metall Remontoir Ancre-Werk 29024 900,00

Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle
2213 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 29024 1.300,00
2214 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl WG Diam. wohl 29122 600,00

Smaragd **s. Fotokat.**
2215 1 Damenring GG 14ct. Smaragd ca. 0,84ct. 29122 225,00

Brillantkranz (zus. wohl ca. 0,48ct.) **s.
Fotokat.**

2216 1 Ring GG 18ct. Platin Solitärbrill. ca. 1ct. Tsp. 29122 4.050,00
**s. Fotokat.**

2217 1 Konvolut Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Brill. 29010 o.L.
Bernstein Edelsteine

2218 1 Damenarmreif GG 14ct. mattiert 29010 o.L.
2219 1 Damentaschenuhr GG 14ct. 29010 o.L.
2220 1 Herrentaschenuhr RG 14ct. E.GÜBELIN-BREITSCHMID 29010 o.L.

LUZERN "Zum Andenken an Carl von Farber" grav.
Uhrkette verg. min. Gsp. **s. Fotokat.**

2221 1 Brosche ungest. wohl WG Art Déco Altschliffbrill. 29158 o.L.
Diam. Onyx **s. Fotokat.**

2222 1 Damenring WG 18ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 29158 o.L.
0,4ct. **s. Fotokat.**

2223 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 29158 o.L.
2224 1 Damenarmbanduhr OMEGA Constellation m. 29158 o.L.

Garantieschein gekauft 1974 orig. Schatulle Band
GG 8ct. **s. Fotokat.**

2225 2 Abendtäschchen z.T. Perlstickerei 1 Kette i. d. 29158 o.L.
Holzschatulle

2226 1 Halbmemoryring WG 18ct. Brill. 29158 o.L.
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2227 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. u.a. TISSOT 29158 o.L.
2228 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Edelsteine Diam. Granate 29158 o.L.

z.T. um 1900
2229 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger ungest. wohl GG / WG Art 29118 1.200,00

Déco Altschliffbrill. Diam. Perlen
2230 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 29023 650,00

großform. **s. Fotokat.**
2231 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 29023 100,00
2232 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 29023 550,00
2233 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 29023 250,00
2234 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 29189 o.L.
2235 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 29189 o.L.
2236 1 Münzarmband 1 Ring GG 8 / 14ct. **s. Fotokat.** 29189 o.L.
2237 1 Damenarmbanduhr 1 Damenarmband je WG 14ct. 29189 o.L.
2238 1 Damenarmband GG 14ct. 29189 o.L.
2239 1 Konvolut Grandelschmuck GG 8 / 14ct. 29189 o.L.
2240 1 Collier Jugendstil wohl RG Perlen Edelsteine 29189 o.L.
2241 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. 29189 o.L.
2242 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Perlen Diam. 29189 o.L.
2243 2 Broschen GG 14ct. 29189 o.L.
2244 1 Brosche 1 Perlclip WG 14ct. u.a. 1 Stein fehlt 29189 o.L.

Brill.
2245 1 Konvolut Ringe GG 8 / 14ct. 29189 o.L.
2246 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 29189 o.L.
2247 1 Kette 2 Anhänger je GG 14ct. Tiermotive Brill. 29189 o.L.
2248 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. blaue Steine 29189 o.L.
2249 1 Damenring GG 18ct. Türkis 29189 o.L.
2250 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine 29189 o.L.
2251 1 Damenring GG / WG 18ct. WEMPE "Herzen" wohl 29189 o.L.

Turmaline
2252 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Rubine u.a. 29189 o.L.
2253 1 Brosche GG 14ct. Rosenquarz Brill. 1 Kette 29189 o.L.

Rosenquarz
2254 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Mode u.a. Brill. 29189 o.L.

u.a.
2255 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 29255 o.L.
2256 1 Konvolut Schmuck Si. Zahngold u.a. 29255 o.L.
2257 2 Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. z.T. um 1900 2 29255 o.L.

Armbanduhren
2258 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Brill. u.a. 29255 o.L.

z.T. um 1900
2259 1 Brosche WG 14ct. Art Déco zentral ca. 0,6ct 29131 o.L.

Altschliffbrill. u.a. **s. Fotokat.**
2260 1 Brosche gest. 590 wohl WG Brill. Perle **s. 29131 o.L.

Fotokat.**
2261 1 Damenring WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 29131 o.L.
2262 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. Korallen Armbanduhren 29131 o.L.

u.a. i. d. Schatulle
2263 1 Konvolut Schmuck GG u.a. 29131 o.L.
2264 1 Konvolut Schmuck Si. Bernstein Perlen min. GG u.a. 29204 o.L.
2265 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. wohl Rubine 29204 o.L.

Brill. u.a.
2266 1 Konvolut Damenringe GG / WG 14 / 18ct. Brill. 29204 o.L.

Koralle u.a.
2267 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren GG / WG / RG 14ct. 29204 o.L.

u.a. Brill.
2268 2 Damenringe WG 14 / 18ct. Brill. wohl Rubin u.a. 29204 o.L.
2269 2 Damenarmbänder GG / WG / RG 18ct. u.a. z.T. 29204 o.L.

Goldmünzen 1 Münzring Ägypten **s. Abb.**
2270 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. **s. 29204 o.L.

Abb.**
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2271 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 29204 o.L.
**s. Abb.**

2272 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Rubin Brill. **s. 29204 o.L.
Abb.**

2273 1 Set Schmuck Armband Collier GG 18ct. z.T. mattiert 29204 o.L.
1 Münzanhänger 4 Dukaten 1 Gliederkette GG 14ct.
**s. Abb.**

2274 1 Paar Ohrclips GG / WG 18ct. Brill. **s. Abb.** 29204 o.L.
2275 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen" min. besch. Brill. 29204 o.L.

**s. Abb.**
2276 1 Konvolut Schmuck GG / Si. u.a. Uhren 29271 o.L.
2277 1 Anhänger GG 18ct. lt. Einl. Santa Rosa Turmalin 29214 2.200,00

aus Brasilien ca. 6,5ct. Kissenschliff Diam. zus.
0,28ct. **s. Fotokat.**

2278 1 Damenring GG 18ct. lt Einl. Santa Rosa Turmalin 29214 2.000,00
Brasilien ca. 6ct. Diam. zus. 0,25ct. **s.
Fotokat.**

2279 1 Armband m. Anhänger lt. Einl. GG 9ct. pinkfarbene 29214 2.500,00
Saphire Diam. **s. Fotokat.**

2280 1 Damenring WG 9ct. lt. Einl. Saphire Diam. **s. 29214 300,00
Fotokat.**

2281 1 Damenring GG 9ct. lt. Einl. Flamingo-Topas 14ct. 29214 250,00
Diam. **s. Fotokat.**

2282 1 Damenring Si. lt. Einl. Kirsch-Topas ca. 5ct. 29214 o.L.
Diam.

2283 1 Damenring GG 9ct. lt. Einl. Müstic-Topas Diam. 29214 150,00
2284 1 Kette Tigerauge Verschluss wohl vergoldet 29214 o.L.
2285 1 Süßwasserzuchtperlenkette unendlich 29214 o.L.
2286 1 Armbanduhr RADO Jubilé m. orig. Schatulle Tsp. 29049 90,00
2287 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 29055 2.240,00

Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2288 1 Konvolut Schmuck GG / WG Si. u.a. Brill. u.a. 29284 o.L.
2289 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 29066 850,00

Fotokat.**
2290 1 Damenring WG 14ct. m. weißen Steinen 29070 160,00
2291 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18 ct. je Saphircabochon 29073 350,00

NP 3.200,- DM **s. Fotokat.**
2292 1 Ring Si. 830 Tigerauge geschl. "Ritter" Tsp. 29059 120,00
2293 1 Armbanduhr LONGINES Edelstahl Automatik Tsp. 29072 140,00

Armband fehlt
2294 1 Armband f. Uhr Edelstahl lt. El. ROLEX Tsp. 29072 175,00
2295 1 Armbanduhr Stahl u.a. RADO Jubilé min. Gsp. 29121 280,00
2296 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker unleserl. gest. wohl 29119 175,00

GG / WG Diam. Perle 1 Paar Ohrstecker Mode
2297 1 Damenring unleserl. gest. wohl 18ct. Diam. i. 29102 490,00

Brill. / Baguetteschliff zentr. wohl 1 Saphir **s.
Fotokat.**

2298 1 Damenring WG 18ct. Brill. 29106 250,00
2299 1 Taschenuhr Metall silberf. Russland kl. Sek. a. d. 29134 315,00

6 Zifferblatt besch. (lt. Einl. aus Zarenbesitz)
**s. Fotokat.**

2300 1 Armbanduhr PIAGET WG 18ct. Schließe Zertifikat 29139 1.960,00
Reparaturschein WEMPE 2003 extra flaches mech.
Uhrwerk Widmung a. Rücks. "with love Ralph 1971"
a. d. Nachlass d. Komponisten / Erfinder von
"Village People" Jacques Morali **s. Fotokat.**

2301 1 Königskette GG 14ct. **s. Fotokat.** 29172 o.L.
2302 1 Damenarmbanduhr JAEGER LeCoultre Stahl wohl z.T. 29093 400,00

GG Lederband Tsp.
2303 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. 29094 180,00
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2304 1 Königskette GG 14 ct. 29096 1.000,00
2305 1 Entfällt 29000 o.L.
2306 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 29115 420,00

Fotokat.**
2307 1 Konvolut Schmuck Edelsteine u.a. i. d. Schatulle 29010 o.L.
2308 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Bernstein u.a. 29010 o.L.
2309 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Mode u.a. z.T. um 1900 29010 o.L.

Bernstein u.a. i. d. Schatulle
2310 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Edelstahl Si. Diam. 29010 o.L.

u.a. Uhren
2311 1 Konvolut Schmuck Bernstein Stickutensilien 29010 o.L.

Sonnenbrille u.a.
2312 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Granate z.T. um 1900 29010 o.L.
2313 1 Konvolut Schmuck Mode min. Si. u.a. im Karton 29022 o.L.
2314 1 Konvolut Schmuck Mode min. Si. u.a. im Karton 29022 o.L.
2315 1 Konvolut Schmuck / Uhren Mode u.a. im Karton 29022 o.L.
2316 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Edelsteine min. Si. i. 29022 o.L.

d. Schachtel
2317 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 14ct. 29022 o.L.

Brill. i. d. Schatulle
2318 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Accecoires im Karton 29022 o.L.
2319 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Karton 29022 o.L.
2320 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. z.T. wohl Bein / 29022 o.L.

Elfenbein im Karton
2321 1 Konvolut Schmuck GG 18ct. u.a. Koralle u.a. z.T. 29022 o.L.

besch.
2322 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Karton 29022 o.L.
2323 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. z.T. wohl Bein im 29022 o.L.

Karton
2324 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Karton 29022 o.L.
2325 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Münzanhänger 29190 o.L.

England Uhr u.a.
2326 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Mode Si. z.T. 29171 1.600,00

um 1900 min. Zahngold Goldmünze Krügerrand 1 Oz.
i. d. Schatulle

2327 1 Armreif GG 14ct. mattiert 29010 o.L.
2328 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Bernstein Mode Trachten 29010 o.L.

u.a. in 2 Schatullen
2329 1 Damenring unles. gest. wohl GG 29175 o.L.

Solitäraltschliffbrill. ca. 0,2ct.
2330 1 Perlenkette 2-reihig Verschluss WG 18ct. Brill. 29175 300,00

wohl Saphire
2331 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Koralle wohl Elfenbein 29175 o.L.

Bernstein u.a.
2332 3 Teile Schmuck: 1 Armreif 2 Ringe Si. 925 Design: 29175 1.600,00

Björn WECKSTROM (*1935) LAPPONIA Finland in orig.
Beutel **s. Fotokat.**

2333 1 Konvolut Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Metall 29270 o.L.
u.a.

2334 1 Konvolut Schmuck f. Herren u.a. GG 14ct. u.a. z.T. 29270 o.L.
um 1900

2335 2 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct. u.a. Amethyst / 29270 o.L.
Brill.

2336 2 Herrenarmbanduhren GG 18ct. CORESA / Chronograph 29259 o.L.
Schweiz besch. Band fehlt z.T. **s. Fotokat.**

2337 1 Armreif 1 Ring 1 Uhr GG 14ct. u.a. 29259 o.L.
2338 1 Zigarettenetui Sterlingsilber emailliert Gsp. 29259 o.L.
2339 1 Konvolut Schmuck / Uhren / Münzen / Medaillen Si. 29187 o.L.

u.a. GG 8ct. Mode u.a. Kanada u.a.
2340 1 Konvolut Schmuck GG 9ct. Si. Mode u.a. Bernstein 29168 o.L.
2341 1 Konvolut Armbanduhren Wecker u.a. 29168 o.L.
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2342 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. Si. u.a. i. d. 29217 o.L.
Holzschatulle

2343 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. min. Zahngold / GG 29208 o.L.
8ct. Bernstein u.a.

2344 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Mode u.a. 29208 o.L.
2345 1 Königskette 1 Kette je GG 8ct. 29216 o.L.
2346 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Perlen u.a. 29216 o.L.
2347 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. / Diam. lt. Schiene 29216 100,00

zus wohl 0,3ct. Diamantpass
2348 1 Konvolut Armbanduhren Schreibgeräte Modeschmuck 29274 o.L.

u.a.
2349 1 Konvolut Schmuck / Uhren GG Si. u.a. Edelsteine 29277 o.L.

Koralle u.a. i. d. Dose
2350 1 Konvolut Damenringe GG / WG 8 / 14 / 18ct. Brill. 29211 4.900,00

u.a. Koralle Türkis Smaragd u.a. **s. Fotokat.**
2351 1 Herrenring GG 14ct. Brill. wohl Saphire Monogramm 29235 560,00

"L" u. Königskrone v. Prälat aus München
"König-Ludwig-Ring" (lt. EL) **s. Fotokat.**

2352 1 Taschenuhr GG 14ct. DUBOIS Glas lose Gsp. **s. 29238 630,00
Fotokat.**

2353 1 Damenarmbanduhr CARTIER GG / Stahl Santos Quarz in 29240 245,00
orig. Schatzulle Ersatzglieder Papiere gek. 1992
Tsp.

2354 1 Entfällt 29000 o.L.
2355 1 Entfällt 29000 o.L.
2356 1 Entfällt 29000 o.L.
2357 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 29077 560,00

weißes Zifferblatt Tsp. **s. Fotokat.**
2358 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Stahl m. Lederarmband 29250 450,00

mit Garantie im Originaletui Asp.
2359 1 Herrenarmbanduhr GG 18 ct. BLANCPAIN "Hundred 29089 9.100,00

Hours" Lederband orig. Schatulle Papiere **s.
Fotokat.**

2360 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphire 29188 600,00
2361 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelsteine 29188 400,00
2362 1 Anhänger WG 14ct. Saphir Brill. 29188 240,00
2363 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,75ct. 29188 700,00
2364 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 29188 120,00
2365 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Aquamarin 29188 360,00
2366 1 Damenring WG 14 ct. Brill. wohl Saphir / Rubin / 29188 690,00

Smaragd Spezialanfertigung
2367 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 29188 120,00
2368 1 Damenarmbanduhr LONGINES WG 18 ct. Zifferblatt 29228 1.050,00

wohl Lapislazuli Brill.-Kranz **s. Fotokat.**
2369 1 Damenarmbanduhr GIRARD-PERREGAUX GG / WG 14 ct. 29228 1.050,00

Brill.-Kranz **s. Fotokat.**
2370 1 Taschenuhr OMEGA wohl GG 14 ct. Uhrkette GG 14 ct. 29228 210,00

i. d. Schatulle
2371 1 Armbanduhr RADO "Diastar" Papiere 1993 NP: 2.200,- 29228 100,00

DM orig. Schatulle u. Ersatzglieder
2372 1 Abendtäschchen vers. 29148 o.L.
2373 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. je Solitärbrill. ca. 29142 3.200,00

0,65ct. **s. Fotokat.**
2374 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,49ct. (lt. 29142 9.750,00

Einl.) **s. Fotokat.**
2375 1 Set Schmuck GG 14 / 18ct. blasslila Steine **s. 29184 o.L.

Fotokat.**
2376 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 29184 o.L.
2377 3 Teile Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Brill. u.a. **s. 29184 o.L.

Fotokat.**
2378 1 Collier GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 29184 o.L.
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2379 1 Taschenuhr GG 14ct. Deutsche Präzisionsuhr 29169 1.800,00
"Original GLASHÜTTE" **s. Fotokat.**

2380 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren WG 14ct. Mode u.a. 29266 o.L.
i. d. Schatulle

2381 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Granate 29178 o.L.
2382 1 Brosche wohl um 1900 Granate 29178 o.L.
2383 1 Damenring WG 18ct. Amethyst Brill. 29178 o.L.
2384 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. 1 Perlarmband 29178 o.L.

3-reihig Verschluss WG 14ct.
2385 1 Damenarmband GG 18ct. 29178 o.L.
2386 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. 29178 o.L.
2387 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14ct. ROAMER u.a. 29178 o.L.
2388 1 Konvolut Damenarmbanduhren Stahl u.a. 29178 o.L.
2389 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OMEGA 1 Herrenfrackuhr 29178 o.L.
2390 1 Puderdose Si. 1 Gefäß Si. je ziseliert Asp. 29178 o.L.
2391 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel vers. emaill. 29130 250,00

Zifferblatt 2 Damen sign. COULIN a GENEVE ca. um
1800 besch.

2392 1 ^Taschenuhr GG 14ct. lt. Zettel um 1800 MEURON & 29130 4.200,00
COMP. Zifferblatt besch. **s. Fotokat.**

2393 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel Si. England sign. 29130 490,00
Joh. Georg Liebold um 1750

2394 1 Damensavonette lt. Zettel RG emaill. Malerei weiße 29130 630,00
Steine um 1850 Schlüssel Gsp.

2395 1 Damentaschenuhr lt. Zettel GG Perldekor um ca. 29130 770,00
1850 sign. Chr. B. Freundler Genf min. besch.

2396 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel verg. um ca. 1790 29130 140,00
Kette / Schlüssel besch.

2397 1 Kugeluhr Sterling Si. blumenverz. wohl 29130 100,00
Saphircabochon ORATOR min. besch.

2398 1 Herrenarmbanduhr verg. SULTANA Automatik Lederband 29130 200,00
2399 1 Entfällt 29000 o.L.
2400 1 Armreif WG 14 ct. Brill. 29125 210,00
2401 1 Herrenarmbanduhr MAURICE LACROIX Stahl verg. 29125 175,00

Lederband gek. 2001 Zertifikat
2402 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl ZENITH gek. bei 29254 250,00

Juwelier Wallner Papiere Ersatzteile orig.
Schatulle

2403 1 Herrenarmbanduhr ZENITH Chronograph orig. 29254 200,00
Schatulle Tsp.

2404 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS Automatic Edelstahl 29254 50,00
Lederarmband Gsp.

2405 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. Chronograph Schweiz 29254 100,00
Lederband Tsp.

2406 1 Münzanhänger GG 14ct. Kennedy / Adenauer 29254 50,00
2407 1 Konvolut Schmuck GG 18ct. u.a. gefasste Goldmünze 29276 o.L.

4 Dukaten Rauchtopas wohl Schmuckgold u.a. **s.
Fotokat.**

2408 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Brill. u.a. 29276 o.L.
2409 1 Konvolut Armbanduhren versch. i. d. Schatulle 29276 o.L.
2410 1 Herrenarmbanduhr POLJOT orig. Schatulle Papiere 29153 500,00

limited Edition "Tourbillion"
2411 1 Herrenarmbanduhr SEIKO Edelstahl Kinetic Papiere 29153 o.L.

"Honda Racing" i. d. Schatulle Tsp.
2412 1 Collier Si. 925 u.a. Paul WUNDERLICH num. Papiere 29153 o.L.
2413 1 Halskette wohl Stahl Design? 29153 o.L.
2414 1 Halskette lt. Einl. Si. "Ringe" 29153 o.L.
2415 1 Konvolut Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. z.T. um 29262 o.L.

1900
2416 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1900 Uhrkette verg. 29262 o.L.
2417 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1900 Uhrkette verg. Tsp. 29262 o.L.
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2418 1 Damenring GG 14ct. zentral Brill. lt. von 2001 29092 1.500,00
Schätzung auf 6000 Euro 1,02ct. crystal vvsi 12
Saphire zus. ca. 0,6ct. **s. Fotokat.**

2419 1 Ring WG 14ct. Solitärbrill. lt. Schätzung von 2001 29092 800,00
auf 5000 Euro ca. 0,9ct. weiß / si **s. Fotokat.**

2420 1 Ring WG 14ct. Solitärbrill. lt. Schätzung von 2001 29092 180,00
auf 800 Euro ca. 0,26ct. wesselton / vvsi **s.
Fotokat.**

2421 1 Konvolut Armbanduhren versch. i. d. Holzschatulle 29092 o.L.
2422 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Si. i. d. Schatulle 29092 o.L.
2423 1 Konvolut Damenringe GG 8ct. Si. u.a. Edelsteine 29092 o.L.

u.a.
2424 1 Damenring GG 14ct. Brill. lt. Schätzung v. 2001 29092 o.L.

auf 2600 Euro zus. ca. 0,96ct. 1 Smaragd ca.
0,42ct. **s. Fotokat.**

2425 2 Damenringe GG 14ct. Brill. Smaragd je m. Schätzung 29092 o.L.
**s. Fotokat.**

2426 1 Kette Chalcedon Verschluss GG 14ct. m. Schätzung 29092 o.L.
2427 1 Brosche Biedermeier z.T. wohl GG Rubine Diam. 29054 100,00
2428 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphircabochon 29054 175,00
2429 1 Damenarmband Si. Anhänger Tiffany Schat. 29054 35,00
2430 1 Damenring GG 18ct. Brill. 29054 385,00
2431 1 Damenring ungest. lt. EL. geprüf. GG 18ct. Brill. 29054 350,00

Saphir
2432 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal 29054 350,00
2433 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 29054 85,00
2434 1 Anhänger GG / Si. Brill. 29054 85,00
2435 1 Damenring GG 14ct. Labradorit 29054 385,00
2436 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. 29054 455,00
2437 1 Schmuckschatulle rot leer Gsp. 29054 17,00
2438 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29054 35,00
2439 1 Kette Anhänger Si. u.a. THOMAS SABO u.a. z.T. 29054 42,00

besch.
2440 1 Damenring GG 14 ct. wohl Blautopas 29054 100,00
2441 1 Damenring GG 14 ct. Diam. orangefarb. Stein 29054 175,00
2442 1 Damenring GG / WG 14 ct. Rubine Brill. zus. lt. 29054 100,00

Schiene 0,28 ct.
2443 1 Collier GG 18 ct. Brill. Opale Saphir u.a. 29054 560,00
2444 2 Ketten rosa / grün 29193 o.L.
2445 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Granate u.a. 29193 o.L.
2446 1 Konvolut Schmuck GG / RG 14ct. u.a. z.T. um 1900 29193 o.L.

Brill. u.a.
2447 1 Gliederarmband GG 18ct. 1 Münzanhänger GG 14ct. 29165 o.L.

Österreich
2448 1 Konvolut Schmuck Bernstein Si. u.a. 29165 o.L.
2449 1 Konvolut Schmuck Ringe u.a. GG 14 / 18ct. Si. u.a. 29165 o.L.
2450 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. 29165 o.L.

gelblich
2451 4 Damenringe 1 Anhänger GG 18ct. u.a. Edelsteine 29165 o.L.

Brill.
2452 1 Konvolut Feuerzeuge Blechdose Straßenbahngeld i. 29205 o.L.

d. Holzschatulle
2453 1 Konvolut Armbanduhren / Schuck GG 14ct. Si. u.a. 29205 o.L.

Granate Münzanhänger u.a. i. d. asiat.
Holzschatulle

2454 1 Konvolut Schmuck Granate um 1900 z.T. besch. 29205 o.L.
2455 1 Konvolut Schmuck Bernstein u.a. 2 Operngläser 29259 o.L.
2456 1 Konvolut Armbanduhren Schmuck u.a. Si. u.a. 29149 o.L.
2457 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Granate u.a. 29149 o.L.
2458 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Si. Mode u.a. i. d. 29177 o.L.

Schatulle
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2459 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Uhrkette GG 14ct. i. d. 29177 o.L.
Schatulle **s. Fotokat.**

2460 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. DUGENA Brill. **s. 29177 o.L.
Fotokat.**

2461 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. Quartz besch. **s. 29177 o.L.
Fotokat.**

2462 1 Herrenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,4ct. **s. 29177 o.L.
Fotokat.**

2463 1 Konvolut Schmuck GG / WG 18ct. Si. u.a. Brill. 29177 o.L.
u.a. i. d. Schatulle **s. Fotokat.**

2464 2 Taschenuhren 1 Armbanduhr Si. u.a. 29177 o.L.
2465 1 Konvolut Schmuck / Uhr FOSSIL SWAROVSKI u.a. i. d. 29195 o.L.

Schatulle
2466 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken Edelsteine 29195 o.L.

u.a.
2467 1 Konvolut Damenarmbanduhren i. d. Schatulle 29195 o.L.
2468 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 29195 o.L.
2469 1 Konvolut Schmuck Koralle u.a. i. d. Schatulle 29195 o.L.
2470 1 Konvolut Armbanduhren versch. i. d. Holzschatulle 29195 o.L.
2471 1 Konvolut Schmuck Bernstein u.a. i. d. 29195 o.L.

Holzschatulle
2472 1 Konvolut Armbanduhren i. d. Holzschatulle 29195 o.L.
2473 1 Konvolut Schmuck Uhr u.a. Gemmen Si. u.a. i. d. 29195 o.L.

Schatulle
2474 1 Konvolut Armbanduhren Brillen versch. Marken i. d. 29195 o.L.

Glasdose
2475 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Koffer 29195 o.L.
2476 1 Damenring gest. 585 wohl WG Edelsteine Ringschiene 29195 o.L.

gebrochen
2477 1 Konvolut Schmuck GG / WG Si. u.a. 29258 o.L.
2478 1 Collier 1 Damenarmband GG / WG / RG 18ct. **s. 29160 o.L.

Fotokat.**
2479 1 Konvolut Manschettenknöpfe GG 14ct. u.a. **s. 29160 o.L.

Fotokat.**
2480 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. min. besch. um 1900 **s. 29160 o.L.

Fotokat.**
2481 1 Kette 1 Armband GG 14ct. *s. Fotokat.** 29160 o.L.
2482 2 Münzringe GG 8 / 18ct. **s. Fotokat.** 29160 o.L.
2483 2 Armbanduhren verg. z.T. um 1900 29160 o.L.
2484 1 Konvolut Manschettenknöpfe Zahngold u.a. 29160 o.L.
2485 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 29198 o.L.
2486 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 29198 o.L.
2487 3 Teile Schmuck GG / WG 14ct. u.a. z.T. um 1900 29198 o.L.

Brill. wohl Smaragde
2488 3 Taschenuhren 14ct. u.a. GLASHÜTTE u.a. i. d. 29087 o.L.

Schatulle **s. Fotokat.**
2489 1 Damenarmband GG 8ct. 1 Kette 1 Münzanhänger GG 29087 o.L.

18ct. **s. Fotokat.**
2490 1 Paar Ohrstecker wohl GG / WG je Solitärbrill. ca. 29087 o.L.

0,2ct.
2491 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14 / 18ct. Si. Mode 29087 o.L.

u.a. Brill. u.a. i. d. Schatulle
2492 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 29087 o.L.
2493 1 Konvolut Amrbanduhren MONT BLANC Füller u.a. 29087 o.L.
2494 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. min. GG Perlen u.a. 29176 o.L.

i. d. Schatulle
2495 1 Konvolut Schmuck / Uhren GG 14 / 18ct. Si. Mode 29176 o.L.

u.a.
2496 1 Armreif GG 18ct. Meisterstempel Citrin Perlen **s. 29176 o.L.

Fotokat.**
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2497 1 Damenring WG 14ct. wohl Blautopas Diam. **s. 29176 o.L.
Fotokat.**

2498 1 Damenring unles. gest. wohl GG Edelstein min. Tsp. 29176 o.L.
**s. Fotokat.**

2499 1 Anhänger ungest. wohl Amethyste Kreuz **s. 29176 o.L.
Fotokat.**

2500 1 Damenarmband GG / WG 14ct. Altschliffbrill. **s. 29176 o.L.
Fotokat.**

2501 2 Damenarmbänder GG 14ct. Rubin Saphir Smaragd 29176 o.L.
Cabochon **s. Fotokat.**

2502 1 Damenarmband GG 14ct. Amethyste **s. Fotokat.** 29176 o.L.
2503 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Fotokat.** 29172 o.L.
2504 2 Damenringe WG 14ct. u.a. wohl Saphire Diam. u.a. 29172 o.L.

**s. Fotokat.**
2505 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. 29172 o.L.
2506 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. in 2 Schatullen 29172 o.L.
2507 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 29260 o.L.
2508 1 Damenarmband GG 14ct. teil mattiert Handarbeit 29260 o.L.

**s. Fotokat.**
2509 1 Perlencollier Verschluss GG 18ct. Brill. 1 29260 o.L.

Damenarmband Perlen 5-reihig Verschluss GG 14ct.
**s. Fotokat.**

2510 1 Paar Ohrstecker GG / WG 18ct. Perle Brill. **s. 29260 o.L.
Fotokat.**

2511 1 Herrenarmbanduhr ORO GG 14ct. Automatic 29260 o.L.
Datumsanzeige **s. Fotokat.**

2512 1 Konvolut Armbanduhren Edelstahl u.a. LEMANS 29260 o.L.
FESTINA u.a. z.T. orig. Schatulle Gsp.

2513 1 Damenarmbanduhr FESTINA Edelstahl orig. Schatulle 29260 o.L.
2514 1 Set Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Saphire Brill. 29260 o.L.
2515 1 Set Schmuck GG 18ct. Si. u.a. wohl Peridot 29260 o.L.
2516 1 Collier 1 Damenarmband GG 14ct. 29260 o.L.
2517 1 Damenarmbanduhr ALDO GG 14ct. 29260 o.L.
2518 2 Ketten GG 8ct. 2 Münzanhänger GG 14ct. Altdorf 29260 o.L.
2519 2 Ketten GG 8 / 18ct. 29260 o.L.
2520 1 Perlenkette 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. 29260 o.L.
2521 1 Set Ring / Ohrstecker GG 14ct. Perlen Brill. 29260 o.L.
2522 2 Colliers WG 14ct. je Brill. 29260 o.L.
2523 1 Damenring WG 18ct. Brill. 29260 o.L.
2524 1 Kette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct. 1 Paar Ohrringe 29260 o.L.

je Brill.
2525 1 Konvolut Schmuck GG / WG Si. Brill. u.a. 29260 o.L.
2526 1 Paar Ohrringe ungest. wohl GG / WG Brill. 29260 o.L.
2527 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Diam. / Gemme 29260 o.L.
2528 2 Armbanduhren 1 Kette u.a. Edelstahl u.a. 29260 o.L.
2529 1 Damenarmbanduhr BERGANA WG 14ct. 29260 o.L.
2530 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl MAURICE LACROIX Quartz 29260 o.L.
2531 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. z.T. filigran 29260 o.L.
2532 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren Si. Mode u.a. i. 29263 o.L.

d. Schatulle
2533 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Dose 29263 o.L.
2534 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Mode u.a. i. d. 29263 o.L.

Schatulle
2535 1 Bettelarmband GG 14ct. versch. Anhänger **s. 29263 o.L.

Fotokat.**
2536 2 Damenarmbänder GG / WG / RG 8 / 14ct. **s. 29263 o.L.

Fotokat.**
2537 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 29263 o.L.
2538 1 Damenring GG 1 Brill. **s. Fotokat.** 29263 o.L.
2539 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 29263 o.L.
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2540 1 Damenarmbanduhr GG / WG 14ct. 1 Goldmünzanhänger 29263 o.L.
GG 18ct. Österreich **s. Fotokat.**

2541 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 29263 o.L.
2542 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 29003 100,00
2543 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 29003 100,00
2544 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 29003 120,00
2545 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 29003 80,00
2546 1 Damenring Si. 925 Bernstein 29003 40,00
2547 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 29003 80,00
2548 1 Kette Si. 925 Ungarn wohl Türkise 29003 60,00
2549 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 29003 60,00
2550 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 29003 60,00
2551 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 29003 50,00

"Engel"
2552 1 Collier Si. 925 "Elfe" 29003 30,00
2553 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 29003 60,00

"Kreuze"
2554 1 Paar Ohrsteckecker Barockperlen GG 14ct. 29003 140,00
2555 1 Paar Ohrstecker Akoyaperlen 29003 100,00
2556 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 29003 200,00
2557 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Opale 29003 180,00
2558 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 29003 140,00
2559 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 29003 200,00
2560 1 Paar Creolen GG 14ct. 29003 120,00
2561 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 29003 120,00
2562 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 29003 240,00
2563 1 Brosche Si. verg. Granate **s. Fotokat.** 29003 80,00
2564 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. **s. Fotokat.** 29003 220,00
2565 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal "Herz" **s. 29003 180,00

Fotokat.**
2566 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 29003 200,00
2567 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine **s. 29003 220,00

Fotokat.**
2568 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste **s. 29003 220,00

Fotokat.**
2569 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. **s. Fotokat.** 29003 200,00
2570 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 29003 200,00
2571 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 29003 240,00
2572 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 29003 180,00
2573 2 Anhänger wohl Bein / Elfenbein alt Elefant u.a. 29278 o.L.
2574 1 Konvolut Schmuck Si. Edelstahl Mode u.a. 29231 o.L.
2575 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. 29231 o.L.
2576 1 Schmuckschatulle GG / WG 14ct. u.a. Si. u.a. z.T. 29283 o.L.

um 1900 Granate Brill. Bernstein u.a.
2577 1 Brosche GG 14ct. Brill. Opale **s. Abb.** 29283 o.L.
2578 1 Armreif RG 14ct. Diam. Opale um 1900 **s. Abb.** 29283 o.L.
2579 1 Armreif wohl verg. Korallen um 1900 **s. Abb.** 29283 o.L.
2580 1 Taschenuhr unles. gest. wohl GG um 1900 Perlen 29283 o.L.

min. besch. **s. Abb.**
2581 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. Smaragde **s. 29283 o.L.

Abb.**
2582 1 Armreif GG 14 / 18ct. u.a. **s. Abb.** 29283 o.L.
2583 1 Anhänger wohl ungest. wohl RG Diam. Reliefbild 29283 o.L.

"Frau mit Putto" **s. Abb.**
2584 1 Armband 1 Kette GG 14ct. **s. Abb.** 29283 o.L.
2585 1 Damenarmband GG 14ct. Amethyste **s. Abb.** 29283 o.L.
2586 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. Brill. Uhren u.a. i. 29284 o.L.

d. Schatulle
2587 2 Ketten Edelsteine Verschluss GG 14ct. u.a. 29284 o.L.
2588 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Perlen u.a. 29284 o.L.
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2589 1 Königskette 1 Königsarmband GG 14ct. **s. 29284 o.L.
Fotokat.**

2590 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 29284 o.L.
2591 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14ct. Brill. Tsp. **s. 29284 o.L.

Fotokat.**
2592 1 Armreif GG 14ct. Amethyst Topas Brill. **s. 29284 o.L.

Fotokat.**
2593 2 Armbänder GG / WG 14ct. Diam. **s. Fotokat.** 29284 o.L.
2594 2 Taschenuhren Si. 800 um 1900 Gsp. 29285 o.L.
2595 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. z.T. 29285 o.L.

Biedermeier
2596 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Paris 29285 o.L.
2597 1 Damenarmband GG / WG / RG 8ct. **s. Fotokat.** 29285 o.L.
2598 2 Armbänder / Münzanhänger GG 18ct. / verg. **s. 29285 o.L.

Fotokat.**
2599 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29301 o.L.
2600 1 Brosche GG 14ct. Perle 29168 o.L.
2601 1 Anhänger / Brosche GG / WG 18ct. zentral Brill. 29302 1.500,00

ca. 0,2ct. Diam. wohl Saphire blaues Emaill. **s.
Fotokat.**

2602 1 Damenring unleserl. gest. wohl WG Art Deco Brill. 29010 o.L.
2603 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschatulle 29010 o.L.
2604 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29010 o.L.
2605 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Perlen 29303 o.L.
2606 1 Konv. Schmuck Biedermeier u.a. Edelsteine 29303 o.L.
2607 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 29303 o.L.
2608 1 Anhänger / Brosche GG 18ct. Perlen 1 Kette wohl GG 29303 o.L.
2609 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. 1 Damenarmband GG 8ct. 29303 o.L.
2610 2 Damentaschenuhren GG 14ct. u.a. um 1900 1 Uhrkette 29303 o.L.
2611 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Trachten 29303 o.L.
2612 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 29303 o.L.
2613 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. 29303 o.L.
2614 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 29303 o.L.
2615 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Topas 29303 o.L.
2616 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Korallen 29303 o.L.
2617 1 Brosche GG 14ct. Brill. 29303 o.L.
2618 1 Bettelarmband GG 8ct. Löwe u.a. 29303 o.L.
2619 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. Gemmen **s. 29303 o.L.

Abb.**
2620 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Amethyste Trachten u.a. 29303 o.L.
2621 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Grandeln wohl Smaragde 29303 o.L.
2622 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Rosenquarz / Perlen 29303 o.L.
2623 1 Konv. Schmuck WG 14ct. Si. u.a. Lapislazuli u.a. 29303 o.L.
2624 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29303 o.L.
2625 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein 29303 o.L.
2626 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. 29303 o.L.
2627 1 Brosche WG 14ct. Veilchen Amethyst Diam. u.a. 29303 o.L.
2628 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Diam. Amethyst u.a. 29303 o.L.
2629 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29303 o.L.
2630 1 Konv. Damenringe GG 8ct. u.a. 29303 o.L.
2631 1 Damenring Platin 950 Solitärbrill. lt. Zertifikat 29304 500,00

0,5ct. Farbe F-G
2632 1 Armbanduhr Nomos Glashütte Lederband Handaufzug 29305 300,00

lt. Einl. 2013 verschenkt von Siemens guter
Zustand orig. Schatulle

2633 1 Brosche GG 18ct. Brill. Perlen gek. Juwelier 29306 350,00
Schott

2634 1 Taschenuhr RG 14ct. Systeme Glashütte besch. Glas 29306 350,00
fehlt

2635 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. LONGINES Flexband z.T. 29306 300,00
GG Asp.
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2636 1 Damentaschenuhr GG 14ct. min. besch. **s. Abb.** 29310 80,00
2637 1 Herrentaschenuhr Metall wohl um 1900 Gsp. **s. 29310 150,00

Abb.**
2638 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger auf der 6 29310 220,00

Gsp. **s. Abb.**
2639 1 Eisenbahneruhr wohl Metall Zifferbl. besch. **s. 29310 100,00

Abb.**
2640 1 Taschenuhr lt. Zettel GG ultra flach um 1840 29310 1.700,00

Robert BRANDT & Cie Schlüssel **s. Abb.**
2641 2 haargefl. Uhrenbänder 29310 50,00
2642 2 Goldmünzanhänger GG 14ct. u.a. England Österreich 29307 o.L.

min. Zahngold
2643 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Granate 29307 o.L.
2644 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 29307 o.L.
2645 1 Konv. Damenringe u.a. GG 14ct. u.a. Edelsteine 29307 o.L.

Diam.
2646 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 29307 o.L.
2647 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. verg. u.a. 29307 o.L.
2648 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. z.T. um 1920 29307 o.L.
2649 1 Konv. Manschettenknöpfe / Anstecker verg. 1 29307 o.L.

Herrentaschenuhr verg. im Etui J. BENOIT um 1900
2650 2 Damentaschenuhren GG 14ct. / Si. 1 Schlüssel um 29307 o.L.

1900
2651 1 Konv. Taschenuhren u.a. Si. u.a. z.T. um 1900 29307 o.L.
2652 1 Konv. relig. Gegenstände u.a. 29307 o.L.
2653 1 Schlangenkette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct. Brill. 29311 1.000,00

zentr. 0,75ct.
2654 1 Konv. Armbanduhren ohne Band aufgekl. z.T. um 1900 29307 o.L.

z.T. besch.
2655 1 Konv. Schmuck GG Mode / Armbanduhren u.a. i. d. 29010 o.L.

Schatulle
2656 1 Damenring gest. 18k ? 1 Perlarmband Verschl. Si. 29148 o.L.
2657 1 Massive Kette GG 18k Karabinerverschl. Brill. 29320 o.L.

**s.Fotokat.**
2658 1 Damenarmband GG 18k massiv passend zu Kat. Nr. 29320 o.L.

2657 **s.Fotokat.**
2659 1 Kette GG 18k Karabinerverschl. Brill. 29320 o.L.

**s.Fotokat.**
2660 1 Armspange GG / WG 18k **s.Fotokat.** 29320 o.L.
2661 1 Damenarmbanduhr ROLEX OYSTER PERPTUAL DATE JUST GG 29320 o.L.

18k Brill. auf Ziffern / Lünette später ergänzt 1
Ersatzglied Tsp. **s.Fotokat.**

2662 1 Damenring GG 18k Brill. zus. 1,20ct / 1,1ct lt. 29320 o.L.
Schiene **s.Fotokat.**

2663 1 DAmenring GG / WG 750 drehbare Mittelschiene in WG 29320 o.L.
m. 5 eingefasstetn Brill. im Wempestil Seiten jew.
m. Brill. komplett eingefasst zus. 1,5ct laut
Schiene **s.Fotokat.**

2664 1 Damenring GG / WG 18ct. Solitärbrill. 0,5ct 29320 o.L.
Schiene 3 seitig m. Brill. eingefasst zus. ca.
1,5ct **s.Fotokat.**

2665 1 Damenmemoryring GG 18ct Brill. im Baguetteschliff 29320 o.L.
besch. **s.Fotokat.**

2666 1 Damenarmband GG 18ct CARTIER Brill. **s.Fotokat.** 29320 o.L.
2667 1 Damenring Pt. 950 Solitärbrill. ca. 1ct lt. El. 29320 o.L.

sehr guter Farbgrad **s.Fotokat.**
2668 1 Perlenkette lt. El. Haitiperlen Verschl. WG 14ct 29320 o.L.
2669 1 Perlenkette z.T. gelblich / rosé ungleichmäßig 29320 o.L.

Tsp. Verschl. GG 14ct
2670 1 Damenarmband GG 14ct Tsp. **s. Abb.** 29158 o.L.
2671 1 Brosche ungest. wohl GG Diam. **s. Abb.** 29158 o.L.
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2672 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Abb.** 29158 o.L.
2673 1 Ring GG 18ct. Smaragd **s. Abb.** 29158 o.L.
2674 1 Brosche ungest. wohl GG / WG Art Deco Diam. 29158 o.L.

Saphire Perlen **s. Abb.**
2675 1 Brosche wohl Si. verg. Edelsteine **s. Abb.** 29158 o.L.
2676 1 Herrenring WG 18ct. Brill. ca. 0,6ct. Saphire **s. 29158 o.L.

Abb.**
2677 1 Brosche wohl Si. verg. Gemme **s. Abb.** 29158 o.L.
2678 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Si. u.a. z.T. Trachten 29158 o.L.

Diam. Uhr GUCCI z.T. in Holzschatulle
2679 1 Kette Koralle Verschl. wohl GG 29158 o.L.
2680 1 Konvolut Taschenuhren GG 18ct. Si. u.a. AMERICAN 29161 o.L.

WATCH CO.
2681 1 Konvolut Manschettenknöpfe GG 18ct.u.a. Münzen Si. 29161 o.L.

u.a.
2682 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. Brill. ca. 29161 o.L.

0.25ct.
2683 1 Konv. Herrenschmuck / Armbanduhren Wappenring u.a. 29331 o.L.

GG 8 / 14 ct. u.a. z.T. wohl Juw. SCHOTT
2684 1 Konv. Schmuck / Perlenkette GG 14 ct. u.a. 29331 o.L.
2685 1 Kette 1 Armband GG 14 ct. u.a. gedreht **s. Abb.** 29324 800,00
2686 1 Armreif GG 14 ct. **s. Abb.** 29324 350,00
2687 1 Münzanhänger 1 Brosche GG 14 ct. England **s. 29324 o.L.

Abb.**
2688 1 Konv. Schmuck / Damentaschenuhr GG 14 ct. Si. u.a. 29324 o.L.
2689 1 Damenring WG 18 ct. Art déco Solitärbrill. ca. 0,5 29324 o.L.

ct. im Altschliff Schiene besch.
2690 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 8 ct. min. 29224 o.L.

Zahngold
2691 1 Konv. Armbanduhren Besteck u.a. 29224 o.L.
2692 1 Konv. Uhren / Manschettenknöpfe u.a. z.T. verg. 29332 o.L.
2693 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 29231 o.L.
2694 1 Konv. Armbanduhren nztl. 29231 o.L.
2695 1 Loser Stein lt. gemmolog. Zertifikat Aquamarin 29328 300,00

oval 1,55 ct. im Etui **s. Abb.**
2696 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. lt. EL 29341 1.750,00

hochfeines Weiß E schwer leserlich lt. Schiene
1,05 ct. (?) **s. Abb.**

2697 1 Set Schmuck Armband Collier Ring WG 14 ct. Brill. 29336 2.200,00
NP gesamt über 10.000,- DM m. Beschreibung **s.
Abb.**

2698 1 Damenarmband GG 8 ct. 29327 o.L.
2699 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG / Stahl Oyster Perpetual 29339 o.L.

Datejust Tsp. **s. Abb.**
2700 3 Ringe GG 8 ct. u.a. z.T. besch. 29340 o.L.
2701 1 Taschenuhr wohl Metall versi. bez. Heinr. STAMM 29342 o.L.

Nürnberg Zifferbl. / Glas stark besch.
2702 1 Taschenuhr GG 14 ct. u.a. um 1900 1 Uhrkette 29342 o.L.

besch.
2703 1 Damenarmband GG 18 ct. Brill. **s. Abb.** 29335 o.L.
2704 2 Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. wohl Saphir **s. 29335 o.L.

Abb.**
2705 1 Konv. Broschen GG 8 / 14 ct. Brill. 29335 o.L.
2706 1 Konv. Damenringe GG 14 ct. 29335 o.L.
2707 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG 14 / 18ct. u.a. 29335 o.L.
2708 1 Münzanhänger / -brosche GG 14 ct. u.a. 29335 o.L.
2709 1 Konv. Zahngold u.a. 29335 o.L.
2710 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Koralle Bernstein 29335 o.L.
2711 1 Konv. Schmuck Armbanduhren u.a. Mode u.a. 29335 o.L.
2712 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 29335 o.L.
2713 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 29010 o.L.
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2714 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 29010 o.L.
2715 1 Konv. Armbanduhren versch. 29010 o.L.
2716 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Mode u.a. z.T. BIedermeier 29010 o.L.

Korallen u.a.
2717 3 Armbanduhren um 1950 bez. JAEGER LE COULTRE (?) 29337 o.L.

Metall u.a.
2718 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. 1960er Jahre 29348 o.L.
2719 1 Konv. Uhren Schmuck Pfeife u.a. z.T. GG i. d. 29351 o.L.

Schat.
2720 1 Konv. Schmuck u.a. Edelsteine u.a. i. d. 29345 o.L.

Holzschat.
2721 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Amethyste u.a. i. d. 29145 o.L.

Schat.
2722 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Granate **s. Abb.** 29145 o.L.
2723 1 Damenarmband GG 18 ct. **s. Abb.** 29145 o.L.
2724 1 Damenarmband ungest. wohl GG / WG Altschliffbrill. 29145 o.L.

Perlen **s. Abb.**
2725 1 Damenarmreif gest. "cetas 585" **s. Abb.** 29145 o.L.
2726 1 Konv. Taschenuhren u.a. Modeschmuck 29010 o.L.
2727 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein min. GG 8 29010 o.L.

ct.
2728 1 Konv. Schmuck u.a. Si. u.a. 29010 o.L.
2729 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster Automatik lt. EL 29347 500,00

GG 14 ct. Lederband Gsp. **s. Abb.**
2730 1 Taschenuhr GG 14 ct. Ch. F. TISSOT e fis min. Gsp. 29347 500,00

**s. Abb.**
2731 1 Wappenring unles. gest. wohl RG / Si. blauer 29347 450,00

Edelstein **s. Abb.**
2732 2 Taschenuhren GG 14 ct. u.a. BADOLLET Geneve u.a. 29347 o.L.

z.T. orig. Schat. Uhrkette
2733 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 29347 o.L.
2734 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. u.a. in d. 29347 o.L.

Lackdose
2735 1 Trachtenschmuckset CHRIST Si. in orig. Schat. 29226 o.L.
2736 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. Bernstein 29226 o.L.
2737 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. 29226 o.L.
2738 1 Konv. Schmuck GG u.a. Perlen Bernstein u.a. 29226 o.L.
2739 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. lt. Schiene wohl 29355 o.L.

1,41 ct. **s. Abb.**
2740 1 Tennisarmband GG 14 ct. Magnetverschl. Brill. zus. 29355 o.L.

lt. Stempel 2,04 ct. **s. Abb.**
2741 1 Paar Ohrringe GG 18 ct. Brill. **s. Abb.** 29355 o.L.
2742 1 Memoryring ungest. wohl GG Brill. **s. Abb.** 29355 o.L.
2743 1 Konv. Goebel-Miniaturen Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. 29344 o.L.

u.a. Brill. u.a.
2744 1 Damenarmbanduhr GG 8 ct. DESCARTES Ersatzglied 29352 o.L.
2745 1 Paar Damenmanschettenknöpfe GG 14 ct. Perle wohl 29354 o.L.

orig. Schat. **s. Abb.**
2746 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14 ct. m. Münze Dt. 29354 o.L.

Reich **s. Abb.**
2747 1 Brosche / Anhänger GG 18 ct. Porzellanbild 29354 o.L.

"Rococodame" Perlen **s. Abb.**
2748 1 Brosche / Anhänger GG 14 ct. Gemme "Damenportrait 29354 o.L.

mit Vogel" **s. Abb.**
2749 1 Nadel GG 14 ct. Art déco Brill. wohl orig. Schat. 29354 o.L.

**s. Abb.**
2750 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. Grandeln 29354 o.L.
2751 1 Geldkassette Carl HERMANN Nürnberg Gsp. 29354 o.L.
2752 1 Damenring WG 14ct. Brill. 29010 o.L.
2753 3 Damenringe GG / WG 8 / 14ct. Saphire u.a. 29010 o.L.
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2754 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Saphire Diam. **s. Abb.** 29358 250,00
2755 1 Collier GG 18ct. lt. Einl. Saphire gefertigt in 29358 850,00

Sri Lanka **s. Abb.**
2756 1 Damenring GG 14ct. Amethyst **s. Abb.** 29358 o.L.
2757 1 Damenring GG 14ct. wohl Turmalin u.a. **s. Abb.** 29358 o.L.
2758 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. OMEGA Ladymatic besch. 29358 700,00

**s. Abb.**
2759 1 Damenarmband GG 14ct. Handarbeit mattiert min. 29358 1.200,00

Tsp. **s. Abb.**
2760 2 Taschenuhren z.T. GG 14ct. m. Schieberkette Opal 29358 150,00
2761 1 Konvolut Damenringe u.a. GG / RG u.a. wohl 29358 o.L.

Turmaline u.a.
2762 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. 29358 o.L.
2763 1 Kette Amethyste 29358 o.L.
2764 1 Konvolut Schmuck Si. / Mode u.a. 29257 o.L.
2765 1 Konvolut Schmuck GG / WG / RG 14ct. u.a. Brill. 29257 o.L.

u.a.
2766 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 29257 o.L.
2767 1 Konvolut Manschettenknöpfe GG / WG 8 / 14ct. u.a. 29257 o.L.
2768 2 Colliers GG 14ct. 29257 o.L.
2769 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. / Metall u.a. JUNGHANS 29257 o.L.

u.a.
2770 1 Damenring RG 14ct. Amethyst 29257 o.L.
2771 1 Paar Ohrringe WG 18ct. WEMPE Brill. Papiere 29257 o.L.

Orig.-Schatulle
2772 2 Armbänder GG 14ct. 29365 1.000,00
2773 2 Broschen GG / WG 8ct. z.T. Perlen 29365 o.L.
2774 1 kl. Konvolut Schmuck min. GG / Si. Ketten Brosche 29365 o.L.

2 Ringe Asp.
2775 1 Armband GG 14ct. 29366 o.L.
2776 1 Collier 1 Armband Si. teilvergoldet Asp. 29366 o.L.
2777 1 kl. Konvolut Schmuck Si. Armreif Collier Ring 29366 o.L.

Manschettenknöpfe Münzen u.a.
2778 1 Konvolut Modeschmuck versch. 29368 o.L.
2779 1 Anhänger 1 Damenring GG 14ct. Korallen Perlen mit 29099 o.L.

Beschreibung **s. Abb.**
2780 1 Armband GG 14ct. Korallen **s. Abb.** 29099 o.L.
2781 1 Damenring WG 14ct. 1 Rubin Diamanten mit 29099 o.L.

Schmuckexpertise **s. Abb.**
2782 1 Damenring WG 18ct. 1 Rubelit Diamanten mit 29099 o.L.

Schmuckexpertise **s. Abb.**
2783 1 Paar Ohrringe GG 18ct. wohl Koralle Diamanten **s. 29099 o.L.

Abb.**
2784 1 Collier WG 18ct. Diamanten **s. Abb.** 29099 o.L.
2785 1 Armband WG 14ct. dunkelblaue Steine wohl Saphire 29099 o.L.

**s. Abb.**
2786 1 Armband WG 14ct. Diamanten **s. Abb.** 29099 o.L.
2787 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. DUCADO Diamanten **s. 29099 o.L.

Abb.**
2788 1 Kette ungest. wohl GG **s. Abb.** 29099 o.L.
2789 1 Collier 1 Paar Ohrgehänge wohl WG wohl 29099 o.L.

Amethyst-Tropfen Diamanten **s. Abb.**
2790 1 Damenring GG 14ct. 1 Amethyst-Kugel Perlen **s. 29099 o.L.

Abb.**
2791 1 Damenring GG 18ct. 1 blauer Cabochon wohl Saphir 29099 o.L.

grüne Steine **s. Abb.**
2792 2 Damenringe GG 8 / 14ct. z.T. Diamanten / wohl Opal 29099 o.L.

min. besch. **s. Abb.**
2793 1 kl. Konvolut Schmuck z.T. GG / Si. Anhänger 29099 o.L.

Brosche u.a. versch. **s. Abb.**
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Münzen und Orden

3000 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 29004 30,00
min. besch. je Asp.

3001 1 Münzalbum Deutsches Reich Österreich Frankreich 29004 o.L.
USA

3002 1 Dolch mit Scheide nztl. 29004 120,00
3003 1 Konvolut Anstecker Vereine u.a. 29004 o.L.
3004 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII Rom Si. orig. 29004 70,00

Schatulle
3005 1 Konvolut Münzen / Medaillen Österreich 2.WK (s. 29010 o.L.

§§86 / 86a StGB) Pfeife u.a.
3006 1 Konvolut Münzen / Medallien Si. u.a. Euro versch. 29209 o.L.

Länder
3007 1 Konvolut WHW-Abzeichen 3. Reich (s. §§ 86 / 86a 29209 o.L.

StGB)
3008 1 Konvolut Medallien u.a. Münzen u.a. 29209 o.L.
3009 1 Konvolut Orden / Anhänger f. Schützen u.a. 29004 o.L.
3010 2 Orden 1.WK Feldpost 29256 o.L.
3011 1 Konvolut Münzen / Medallien Si. u.a. Numisblätter 29154 o.L.

Euro BRD Briefmarken in versch. Alben
3012 1 Konvolut Münzen / Medallien Si. u.a. BRD 2 / 5 / 29189 o.L.

10DM Österreich Südafrika Feingoldbarren DEGUSSA
u.a. **s. Fotokat.**

3013 1 Konvolut Orden / Abzeichen Zahlgeld u.a. 1. / 2.WK 29255 o.L.
u.a. Merenti u.a. z.T. orig. Schatullen (s. §§ 86
/ 86a StGB)

3014 1 Konvolut Münzen Deutsches Reich u.a. 29176 o.L.
3015 1 Konvolut Münzen / Medallien Si. u.a. Nürnberg BRD 29193 o.L.

5DM Deutsches Reich Straßenbahngeld Zahlgeld in
Plastikschatullen

3016 1 Konvolut Abzeichen Ausweis Rind u.a. SS Wiking 29174 200,00
Panzerdivision 2.WK (s. §§86 / 86a StGB)

3017 4 Gedenkmedaillen GG "Schloss Hersbruck" 29155 1.200,00
3018 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 29155 1.200,00

Olympia Niederlande Österreich u.a. Zahlgeld z.T.
im Koffer / Album

3019 1 Münze Si. BD 5DM GNM Gsp. 29208 o.L.
3020 1 Konvolut Orden / Abzeichen 1. / 2.WK (S. §§86 / 29208 o.L.

86a StGB) Geldscheine u.a.
3021 3 Rahmen m. wohl goldenen Banknoten DM Euro 29182 o.L.
3022 1 Konvolut Münzen / Medaillen Zahlgeld GG Si. u.a. 29152 o.L.

BRD 100 Euro
3023 1 Konvolut Geldscheine Notgeld u.a. um 1900 in Album 29156 o.L.
3024 1 Konvolut Orden / Abzeichen 1. / 2.WK (?) u.a. (s. 29178 o.L.

§§86 / 86a StGB)
3025 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 29097 960,00

Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.
3026 1 Konv. Münzen Australien u.a. 29143 18,00
3027 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Albrecht 29131 o.L.

Dürer u.a.
3028 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. England u.a. 29168 o.L.

i. d. Schatulle
3029 1 Münze GG Deutsches Reich 20 Mark 1911 29010 o.L.
3030 1 Konvolut Orden / Abzeichen 1. / 2.WK. (s. §§86 / 29010 o.L.

86a StGB) Papiere Banknoten
3031 1 Konvolut Orden / Abzeichen 2.WK. (s. §§ 86 / 86a 29010 o.L.

StGB) Münzanhänger König v. Sachsen u.a.
3032 1 Konvolut Münzen GG u.a. 2 Krügerrand BRD 5DM u.a. 29171 2.500,00
3033 1 Konvolut Münzen / 1 Barren GG Krügerrand **s. 29171 4.800,00

Fotokat.**
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3034 2 Münzen Krügerrand ( 1x 0,5 Oz, 1x 0,25 Oz) 29175 1.050,00
3035 4 Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM u.a. 29178 o.L.
3036 1 Münze GG Deutsches Reich 20 Mark 1904 Wilhelm II 29169 200,00
3037 2 Münzen Si. u.a. Siemens / Göttingen 29259 o.L.
3038 1 Konvolut Münzen GG u.a. England USA BRD **s. 29276 o.L.

Fotokat.**
3039 1 Entfällt 29000 o.L.
3040 1 Entfällt 29000 o.L.
3041 1 Konvolut Münzen Si. u.a. BRD 5DM u.a. Briefmarken 29092 o.L.

i. d. Metalldose
3042 1 Konvolut Orden / Abzeichen 1.WK. u.a. 29177 o.L.
3043 1 Konvolut Orden / Abzeichen 2.WK. u.a. (s. §§ 86 / 29195 o.L.

86a StGB) z.T. stark besch.
3044 1 Konvolut Münzen Deutsches Reich USA u.a. 29160 o.L.
3045 1 Orden 1 Parteibuch 2.WK. (s. §§86 / 86a StGB) 29260 o.L.
3046 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM USA 29136 o.L.

Deutsches Reich Zahlgeld versch. Länder u.a.
3047 3 Goldmünzen England Mexico Arabien 29136 o.L.
3048 3 Orden / Abzeichen EK u.a. 1. WK 29300 o.L.
3049 1 Konv. Münzen Deutsches Reich u.a. 29300 o.L.
3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM versch. 29301 o.L.

Länder Zahlgeld Banknoten z.T. in Album
3051 1 Konv. Münzen Si. u.a. 19. Jh. u.a. 29168 o.L.
3052 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. USA Bayern 29303 o.L.

BRD 10DM Olympia u.a. **s. Abb.**
3053 1 Konv. Münzen Fingerhut u.a. wohl 18. / 19. Jh. 29312 50,00

Bayern u.a.
3054 1 Dose Metall wohl vers. monogr. EB mit Bestätigung 29322 4.000,00

dass Eva Braun diese Dose an ihre Bekannte
geschenkt hat. teilemailliert "Klee" Asp.
**s.Fotokat.**

3055 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86 / 86a StGb) m. 29322 3.800,00
Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**

3056 1 Tischdecke "der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 29322 1.800,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3057 1 Löffelset (6 St.) Si. 800 WMF monogram. EB i. 29322 4.500,00
Schatulle m. Bestätigung Geschenk von Eva Braun an
Frau Anna Döhring Asp. **s. Abb.**

3058 1 Konvolut Orden / Abzeichen 2. WK u.a. (siehe §86 / 29092 o.L.
86a StGB)

3059 1 Konvolut Orden / Abzeichen 1. / 2.WK u.a. (siehe 29330 o.L.
§86 / 86a StGB) in der Holzschatulle

3060 4 Goldmünzen Dt. Reich 10 Mark 20 Mark England **s. 29335 o.L.
Abb.**

3061 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 5 29335 o.L.
DM u.a.

3062 1 Konv. Münzen / Medaillen / Barren Si. u.a. WM 2006 29332 o.L.
Euros versch. Länder Zahlgeld USA BRD 5 DM 10 DM
Olympia Sammlermünzen umfangr.

3063 1 EK II. WK stark besch. Sterbebild u.a. (s. §§ 86 / 29345 o.L.
86a StGB)

3064 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. 29247 o.L.
3065 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. z.T. orig. 29347 o.L.

Schat. Banknoten
3066 1 Konv. Banknoten Dt. Reich u.a. min. Briefmarken 29354 o.L.
3067 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. 18.-20. Jh. 29354 o.L.

König von Bayern / Dt. Reich 20 Mark / Österreich
/ BRD u.a. **s. Abb.**

3068 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 29257 o.L.
Österreich u.a.
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3069 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Postcards Feingold / 29232 1.000,00
Silber u.a. z.T. PP Euro Dollar Euro-Sätze Vatikan
/ San Marino u.a.

3070 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG / Si. Niederlande 29350 o.L.
Österreich Schweiz u.a.

3071 1 Konv. Münzen GG u.a. Frankreich England Mexiko 29350 o.L.
u.a.

3072 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD USA u.a. 29350 o.L.
in der Schatulle

3073 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 DM 29357 o.L.
Straßenbahngeld u.a.

3074 1 Ordenssammlung d. Leutnants / Unteroffiziers 29357 3.000,00
Berchtold Karl & Andreas geb. 1894 / geb. 1923 in
Kitzingen / Bayern m. vielen Urkunden u.a.
Frontflugspange u.a. Lebenslauf Pässe Fotos in
jungen u. späten Jahren (Uniformfoto) WK I / II
mit vielen Büchern WK II Familienalbum u. vielen
Accessoires aus deren Leben (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Abb.**

3075 1 Sammlung Medaillen z.T. Silber "Die ersten 29369 100,00
Europaprägungen" u.a. 1 Schreibmaschine Asp.

Bestecke u.a.

3100 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 29004 140,00
Elfenbeingriffe

3101 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 29004 25,00
1909 Handarbeit

3102 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 29004 70,00
3103 1 Blumenvase gem. 800 H 8,5cm 1 Bilderrahmen gem. 29004 o.L.

925 H 12cm je Asp.
3104 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 29010 200,00

i. orig. Schatulle Asp.
3105 1 Besteckkasten f. ca. 6 Pers. Si. 800 KOCHBERG 29122 400,00
3106 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 29023 70,00
3107 1 Kaviarlöffel Perlmutt besch. 29188 o.L.
3108 1 Tafel- / Vorspeisenbesteck f. ca. 6 Pers. Si. 800 29153 500,00

u.a. **s. Fotokat.**
3109 1 Besteckkasten f. 12 Pers. 23ct. hartvergoldet 29004 o.L.
3110 1 Besteckkasten f. 6 Pers. vers. 29004 o.L.
3111 1 Besteckkasten f. 6 Pers. BMF vers. 29004 o.L.
3112 1 Konvolut Jagdbesteck z.T. Horn versch. Dekore 29004 o.L.
3113 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 29004 80,00
3114 2 Silberbecher monogr. Gsp. 29004 65,00
3115 1 Tablett 6 Schnapsbecher 1 Figur Si. 800 u.a. 29004 150,00
3116 2 Teesiebe Si. 800 / 13 LOT z.T. Beingriff 29004 40,00
3117 1 Kleiderbürste Si. 800 monogr. 29004 o.L.
3118 1 Zigarettendose Si. 835 29004 45,00
3119 1 Zigarettendose Si. 800 Hammerschlagdekor 29004 40,00
3120 1 Kaffeebesteck vers. im Kasten 29004 o.L.
3121 1 Obstbesteck Griff wohl Bein orig. Schatulle 29004 o.L.
3122 1 Konvolut Besteck Si. / vers. WMF u.a. 29255 o.L.
3123 1 Konvolut Si. / vers. Objekte Besteckteile u.a. 29176 o.L.

**s. Fotokat.**
3124 1 Platte vers. ziseliert 2 Kannen wohl Si. wohl 29189 o.L.

England wohl Historismus **s. Fotokat.**
3125 4 Teile Si. / vers. Salz Pfeffer u.a. **s. 29189 o.L.

Fotokat.**
3126 1 Besteckkasten vers. umfangr. 29189 o.L.
3127 1 Besteck f. ca. 8 Pers. wohl Si. monogr. 29252 o.L.
3128 1 Figur Metall Krieger 29154 o.L.
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3129 1 Besteck z.T. in Kasten z.T. verg. 29154 o.L.
3130 1 Konvolut Besteck Si. / vers. England u.a. 29180 o.L.
3131 1 Konvolut Silbergegenstände u.a. 29131 o.L.
3132 1 Servierplatte Si. 800 **s. Fotokat.** 29253 o.L.
3133 1 Besteck Si. 800 WMF f. ca. 6 Pers. u.a. 29205 o.L.

Vorlegeteile Milchkännchen **s. Fotokat.**
3134 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 29003 310,00

**siehe Fotokatalog**
3135 1 Stifthalter Silber 925 29003 70,00
3136 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 29003 110,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 29003 60,00
3138 1 Gebäckzange Si. 800 29003 120,00
3139 1 Stifthalter Silber 800 29003 60,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 29003 60,00
3141 1 Konvolut Besteck vers. WMF u.a. 29202 o.L.
3142 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 29003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 29003 25,00
3144 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 29003 60,00
3145 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 29003 25,00
3146 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 29003 25,00
3147 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 29003 25,00
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 29003 50,00
3149 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 29003 110,00

floralem Dekor
3150 1 Storchschnabelschere Si. 800 29003 60,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 29003 170,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 29003 80,00
3153 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 29003 130,00
3154 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 29003 45,00
3155 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 29003 190,00
3156 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 29003 40,00
3157 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 29003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 29003 70,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 29003 40,00

vergoldet in Muschelform
3160 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 29003 30,00

durchbrochen mit Frau- / Mann-Darstellung
3161 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 29003 90,00

Früchte-Dekor
3162 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 29003 60,00
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 29003 50,00
3164 1 Kosmetikspiegel Silber 925 29003 40,00
3165 1 Posten Besteck Si. / vers. 29194 o.L.
3166 1 Posten Besteck vers. 29010 o.L.
3167 1 Posten Besteck vers. im Kasten z.T. verg. z.T. m. 29203 o.L.

Holz versch. Dekore
3168 1 Posten Besteck vers. z.T. in Kasten 29217 o.L.
3169 1 Konvolut Besteck vers. umfangr. z.T. monogr. "MK" 29087 o.L.

Schnapsbecher u.a.
3170 1 Tafel- / Fischbesteck m. Vorlegeteilen BRUCKMANN 29302 1.960,00

Si. 800 Dekor: "Lieselotte" f. 12 Pers. **s.
Fotokat.**

3171 1 Besteckkasten vers. 29260 o.L.
3172 1 Konvolut Besteck Si. / vers. z.T. orig. Schatullen 29168 o.L.

Griffe z.T. wohl Elfenbein Teller England u.a.
3173 1 Konvolut Besteck Si. / vers. versch. Dekore z.T. 29168 o.L.

Horngriff z.T. orig. Schatullen Gsp.
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3174 1 Konvolut Besteck Si. 800 u.a. Jugendstil u.a. z.T. 29273 o.L.
besch.

3175 1 Konvolut Besteck vers. u.a. 29279 o.L.
3176 1 Kerzenlöscher Si. 925 29003 130,00
3177 1 Zuckerzange Si. 800 29003 50,00
3178 1 Traubenschere Si. 800 29003 75,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 29003 50,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 29003 40,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 29003 60,00
3182 1 Breischieber vers. 29003 o.L.
3183 1 Konvolut Besteck vers. i. d. Schatulle 29195 o.L.
3184 1 Konv. Besteck vers. im Kasten 29010 o.L.
3185 1 Konv. Besteck vers. z.T. monogr. 29315 o.L.
3186 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. 19. Jh. versch. 29321 o.L.

Dekore Vorlegeteile u.a. z.T. im Kasten
3187 1 Konvolut Besteck WMF u.a. Chromargan u.a. 29260 o.L.
3188 1 Konvolut Besteck Si. / vers. u.a. im Karton 29332 o.L.
3189 1 Konvolut Besteck WMF vers. u.a. 29333 o.L.
3190 1 Konvolut Besteck u.a. Si. / vers. u.a. 29335 o.L.
3191 1 Besteck Si. 800 f. ca. 10 Pers. monogr. HW 29114 o.L.

Verzierungen **s. Abb.**
3192 1 Konv. Besteck WMF u.a. versi. z.T. in Schat. 29226 o.L.
3193 1 Konv. Besteck versi. im Karton 29010 o.L.
3194 1 Konv. Besteck versi. / min. Si. z.T. um 1900 29277 o.L.
3195 1 Besteck ALPACA für ca. 11 / 12 Pers. um 1900 Gsp. 29112 o.L.
3196 1 Konvolut Besteck versilbert 3 HUMMEL-Fig. Asp. 29365 o.L.
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Varia

4000 1 Tee- / Speiseservice u.a. Porz. ROSENTHAL 29023 250,00
Pompadour Moosröschen ca. 74tlg. z.T. Gsp.

4001 7 Moriskentänzer Holz farbig / golden gefasst H ca. 29239 o.L.
12cm min. besch. Asp.

4002 1 Wandbehang versch. Pelze Tigermotiv 160x90cm Asp. 29217 o.L.
4003 1 Set Gewürz / Vorratsbehälter Keramik ANNABURG 29010 o.L.

"Bochum 500" auf Wandboard besch. Asp.
4004 1 Kaffee- / Speiseservice Fayence ZELLER versch. 29217 o.L.

Dekore min. besch. Asp.
4005 1 Telefon W38 Bakelit schwarz min. besch. Asp. 29010 o.L.
4006 1 Konv. Fotoapparate ZEISS IKON u.a. z.B. 29010 o.L.

Plattenkamera z.T. besch. Asp.
4007 1 Konv. Hausrat Glas Keramik u.a. Asp. 29010 o.L.
4008 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Vasen Figur "Reh" min. 29010 o.L.

besch. Asp.
4009 4 Farbdrucke "Bäuerinnen mit Tracht" 12x16cm RhG 29239 o.L.

Asp.
4010 1 Geige Klebezettel "Antonius Stradiuarius 29258 o.L.

Cremonensis" mit Bogen besch. Asp.
4011 1 Konv. Aquarelle u.a. 1940 / 50er Jahre sign. 29208 o.L.

"Nürnberg" RhG Asp.
4012 1 Zither Holz schwarz mit Blumendekor ber. Asp. 29189 o.L.
4013 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 29010 45,00

Asp.
4014 1 Akkordeon HOHNER Student III im Kasten Asp. 29133 50,00
4015 1 Akkordeon HOHNER Verdi VN im Kasten Gsp. 29185 o.L.
4016 1 Geige mit Bogen u.a. im Kasten min. besch. Gsp. 29177 o.L.
4017 1 Walzenspieluhr um 1900 in Holzkasten intars. Asp. 29189 650,00
4018 1 Teerestservice Porz. China / Japan "Blattdekor" 29277 o.L.

z.T. besch. Gsp.
4019 1 Konv. Hausrat Glas Metall u.a. Figuren Schalen 29253 o.L.

Gläser Asp.
4020 1 Tisch / Stehlampe orange goldfarb. Keramik 29215 50,00

3-flammig Schirm Asp.
4021 1 Tischlampe "Asiatisches Blütendekor" Keramik 29215 30,00

2-flammig Asp.
4022 1 Tischlampe Messing 2-flammig ber. Asp. 29215 20,00
4023 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 29037 220,00
4024 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 29037 220,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4025 1 Figur Metall / Bronze Thailand wohl 18. / 19.Jh. 29007 210,00

"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.
4026 1 Konv. Hausrat Lüster Tischlampen Messing Gläser 29199 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
4027 1 Tischlampe Messing goldfarb. 2-flammig z.T. ber. 29215 20,00

Asp.
4028 1 Tischlampe Messing goldfarb. 3-flammig z.T. ber. 29215 30,00

Asp.
4029 1 Tee- / Kaffeekern Porz. KRAUTHEIM weiß goldstaff. 29209 o.L.

Asp.
4030 9 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL Entw. Björn 29182 o.L.

WIINBLAD Asp.
4031 1 Kaffeeservice Porz. THOMAS 1970er Jahre Gsp. 29209 o.L.
4032 1 Konvolut Schokoladenformen Metall silberfarb. 29016 65,00

"Maikäfer" "Weihnachtsmänner" u.a. Gsp.
4033 1 Fotoapparat PENTAX 1 Filmkamera z.T. Zubehör Asp. 29253 o.L.
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4034 3 Wandlampen z.T. Kristall z.T. besch. Asp. 29176 o.L.
4035 1 Speise- / Teeservice Porz. ROSENTHAL grauer Rand 29176 o.L.

goldstaff. umfangr. z.T. besch. Gsp.
4036 1 Konv. Rot- / Weißweine versch. Jg. z.T. Frankreich 29273 o.L.

Deutschland Italien u.a. Asp.
4037 1 Vase wohl MURANO Glas grün / blau transparent 29215 40,00

ovaler Korpus H ca. 33cm Asp.
4038 1 Glasobjekt wohl MURANO transparent braune / weiße 29215 40,00

Streifen "Voluten" H ca.34cm
4039 1 Teller Porz. ROSENTHAL Versace "Le voyage de Marco 29215 40,00

Polo" Asp.
4040 1 Tierpräparat "Hase" z.T. Asp. 29215 40,00
4041 1 Figur Porz. DRESDEN "Elster" ber. Asp. 29215 80,00
4042 1 Deckelvase Porz. gemarkt "AB" "Galante Szene" 29215 80,00

goldstaff. z.T. ber. Asp.
4043 1 Deckelvase Porz. Schwertermarke "RB" "Galante 29215 80,00

Szenen" goldstaff. z.T. ber. Asp.
4044 1 Schale Porz. wohl Frankreich "Vogeldekor" 29215 50,00

goldstaff. Asp.
4045 1 Kerzenleuchter Metall "Mohr" bem. 2-flammig H ca. 29215 40,00

20cm Asp.
4046 2 Vasen wohl Murano Glas blau / braun transparent 29215 40,00

versch. Gr. Asp.
4047 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER rosa 29217 o.L.

Blütendekor goldstaff. 6 Pers. Asp.
4048 6 Flaschen Rotwein Lafit Barons de Rothschield 29273 o.L.

Bordeaux Reserve spéciale 2001 in Holzschachtel
besch. Asp.

4049 1 Konvolut Rot- / Weißweine Südafrika u.a. z.T. in 29273 o.L.
Holzkisten Asp.

4050 1 Konv. Schatullen Holz u.a. versch. Gr. Asp. 29209 o.L.
4051 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 29052 55,00
4052 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 29052 80,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4053 3 Rechenmaschinen CONTINETAL BARDENIA u.a. Gsp. 29180 o.L.
4054 1 Rechenmaschine OLYMPIA WALTHER u.a. Gsp. 29180 o.L.
4055 1 Bärenfell wohl schwarzbär L ca. 142cm Asp. 29182 o.L.
4056 1 Ritterrüstung / Replik Metall auf Sockel mit Helm 29182 o.L.

Lanze und Schild H ca. 200 cm Asp.
4057 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. elektr. Asp. 29107 175,00
4058 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. Asp. 29107 140,00
4059 1 Konv.Hausrat wohl China Metall Stein u.a. 29195 o.L.

Akkupukturset Vasen u.a. Asp.
4060 1 Konv. Hausrat Porzellan Glas Zinn HEREND u.a. 29176 o.L.

Teegedecke Becher u.a. Asp.
4061 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a. Vase Deckeldose 29010 o.L.

Mokkagedeck Asp.
4062 2 Schreibmaschinen TRIUMPH / ADLER z.T. 30 / 40er 29154 o.L.

Jahre z.T. besch. Gsp.
4063 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL "Maria weiß" 29154 o.L.

Teller Platten Schalen u.a. Asp.
4064 1 Konv. Körbe Rattan u.a. versch. Farben / Gr. / 29260 o.L.

Formen Asp.
4065 1 Krippe u.a. mit Holzfig. Asp. 29154 o.L.
4066 1 Konv. Wäschekörbe Rattan Kunststoff u.a. versch. 29260 o.L.

Gr. / Farben / Formen Asp.
4067 3 Sammelpuppen Kinder in Tracht z.T. lebensgroß Asp. 29154 o.L.
4068 1 Konv. Kristallglas geschl. transparent / farbig 29154 o.L.

Wein- / Sekt- / Likörgläser Vasen Schalen u.a.
4069 1 Konv. Porz. KPM ROSENTHAL u.a. Figuren "Nashorn" 29154 o.L.

"Häschen" Schalen u.a. Asp.
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4070 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Maria" 29154 o.L.
Streublumendekor f. ca. 12 Pers. Asp.

4071 1 Konv. Kristallglas geschl. farbig Wein- / Sekt- / 29154 o.L.
Likörgläser u.a. Asp.

4072 1 Konv. Kristallglas geschl. farbig z.T. monogr. 29154 o.L.
Jagddekor Asp.

4073 1 Konv. Porz. MEISSEN Knaufschwerter NYMPHENBURG 29154 o.L.
u.a. Blumendekor u.a. Asp.

4074 1 Konv. Handtaschen / Koffer / Portmonees u.a. z.T. 29260 o.L.
Leder versch. Gr. / Farben Gsp.

4075 1 Konv. Körbe / Untertöpfe Rattan Asp. 29260 o.L.
4076 1 Konv. Weißwäsche / Garn Asp. 29260 o.L.
4077 1 Konv. Handtaschen u.a. Gsp. 29176 o.L.
4078 1 Posaune goldfarb. im Kasten Asp. 29010 o.L.
4079 1 Klarinette W. SCHREIBER im Kasten Asp. 29315 o.L.
4080 1 Klarinette HENRY SELMER Paris Serie IOS im Kasten 29315 o.L.

Asp.
4081 1 Geige auf Klebezettel undeutl. bez. Fichtenholz 29068 o.L.

Geigenboden 2-teilig Deckel leicht gewölbt mit
Bogen Asp.

4082 1 Konv. Fig. Porz. ROSENTHAL HUMMEL u.a. "Musiker" 29010 o.L.
"Putto mit Rehkitz" u.a. bem. goldstaff. versch.
Gr. z.T. besch. Asp.

4083 1 Konv. Hausrat Porz. ROSENTHAL Kupfer / Messing 29010 o.L.
u.a. Vasen Henkelkorb Asp.

4084 1 Konv. Hausrat Porz. Kristallglas u.a. Teeservice 29231 o.L.
Gläser Tischlampe u.a. Asp.

4085 1 Jahresteller Glas ROSENTHAL Design IVAN RABUZIN 29300 50,00
(19)78 num. 2363 / 3000 in Holzschat. Asp.

4086 1 Konv. Hausrat Zinn Metall u.a. Kerzenleuchter 29179 o.L.
Becher u.a. Asp.

4087 1 Konv. Kristallglas WMF geschl. Wein- / Sektgläser 29179 o.L.
u.a. Asp.

4088 1 Krippengehäuse mit Holzfiguren z.T. farbig gefasst 29179 o.L.
Asp.

4089 1 Konv. Hausrat Porz. Keramik Metall u.a. Becher 29179 o.L.
Deckelvase 1 Schreibtischset u.a. Asp.

4090 1 Hifi-Anlage GRUNDIG Studio RPC500 mit 29010 o.L.
Schallplattenspieler und Kassettendeck Asp.

4091 1 Figur wohl Eiche sign. A. BOLZ "Madonna mit dem 29179 o.L.
Kind" dat. 1946 Asp.

4092 1 Konvolut Hausrat Porzellan Gläser u.a. Krüge 29224 o.L.
Schreibset Asp.

4093 1 Konv. Hausrat Kristallglas Metall u.a. Vasen 29321 o.L.
Kaminuhr Gläser Asp.

4094 1 Konv. Hausrat u.a. Ton Keramik u.a. Schalen Tassen 29321 o.L.
u.a. Asp.

4095 1 Weinkaraffe 5 Gläser Glas grün transparent 29333 o.L.
emaillbem. z.T. verg. Asp.

4096 1 Konv. Porz. u.a. z.T. wohl Ende 19.Jh. monogr. 29321 o.L.
Platten Terrine u.a. ber. Gsp.

4097 1 Konv. Zinn nztl. Kannen Becher u.a. Gsp. 29321 o.L.
4098 1 Konv. Emaillschilder Straßen / Firmenschilder 29321 o.L.

versch. Gr. z.T. besch. Asp.
4099 1 Krug Feinsteinzeug wohl um 1900 relief. Dekor "Auf 29321 o.L.

der Alm ist es schön" Zinndeckel z.T. min. besch.
Asp.

4100 1 Konv. Tonwaren Kannen Becher z.T. Asp. 29321 o.L.
4101 1 Konv. Hausrat Porz. Textilien u.a. Asp. 29345 o.L.
4102 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL sog. 29321 o.L.

Weihnachtsteller Design. Björn WIINBLAD Asp.
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4103 1 Konv. Tonwaren u.a. Krüge Schalen Asp. 29321 o.L.
4104 1 Konv. Hausrat Porz. ROSENTHAL Weißwäsche Glas u.a. 29246 o.L.

Deckeldosen Weingläser Kannen u.a. Asp.
4105 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROYAL ALBERT Dekor: 29246 o.L.

"Jubilee Rose" goldstaff. Asp.
4106 1 Konv. Espressosammeltassen Porz. ROSENTHAL versch. 29333 o.L.

Dekore Asp.
4107 1 Mokkaservice Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 29333 o.L.

"Aladin und die Wunderlampe" Asp.
4108 3 Flaschen Rotwein "Bordaux" MONOPOLIS Alfred 29345 o.L.

ROTHSCHILD in Holzkiste Asp.
4109 1 Konv. Alkoholika Cognac Likör Wein u.a. Asp. 29333 o.L.
4110 7 Flaschen Champagner VEUVE CLICQUOT MOET & CHANDON 29333 o.L.

orig. Verpackung Asp. **s. Fotokat.**
4111 1 Konv. Sammelteller Porz. FÜRSTENBERG u.a. Asp. 29332 o.L.
4112 1 Konv. Zinn nztl. Kannen Becher u.a. Asp. 29332 o.L.
4113 1 Konv. Zinn nztl. Kannen Kerzenleuchter u.a. Asp. 29332 o.L.
4114 3 Fig. Porz. VOLKSTEDT u.a. "Rokokopaar" 29333 o.L.

"Schornsteinfeger" versch. Gr. z.T. besch. Asp.
4115 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Vasen Deckeldosen u.a. Asp. 29246 o.L.
4116 1 Konv. Setzkästen mit Tellern Porz. Asp. 29333 o.L.
4117 1 Konvolut Porzellan u.a. ROSENTHAL u.a. Vasen 29145 o.L.

Deckeldosen Figur versch. Dekore goldstaff. u.a.
Asp.

4118 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit 29145 o.L.
Kobaltblauer Fond reliefierter Rocaille- /
Blütendekor goldstaff. Durchm. 27,5cm min. ber.
Asp.

4119 1 Konv. Dekorationsobjekte Zinn Porz. u.a. ROSENTHAL 29112 o.L.
u.a. Opernglas Platte Bilder u.a. Asp.

4120 1 Konv. Bleikristall geschl. versch. Gsp. 29277 o.L.
4121 1 Radio NORDMENDE Typ Fidelio sowie 1 29247 o.L.

Kofferplattenspieler Asp.
4122 1 Konv. Porz. MEISSEN u.a. Vase Untertassen versch. 29247 o.L.

Dekor z.T. goldstaff. Asp.
4123 1 Konv. Porz. z.T. Zeptermarke versch. Dekore 29010 o.L.

goldstaff. Mokkatassen Etagere Fig. u.a. Asp.
4124 1 Konvolut HUMMEL-FIGUREN u.a. "Ich möchte mit 29366 o.L.

rudern" u.a. versch. Gr. Asp.
4125 1 Konvolut Porzellan BING & GRONDAHL u.a. Geschirr 29099 o.L.

Figuren u.a. Asp.
4126 1 Tischuhr Messing emailliert H 20cm Asp. 29099 o.L.
4127 1 Konvolut Porzellanbilder u.a. HEINRICH Pokal 29370 o.L.

Teller u.a. Asp.

Figuren und Afrikana / Asiatika

4300 1 Entfällt 29000 o.L.
4301 1 Entfällt 29000 o.L.
4302 1 Entfällt 29000 o.L.
4303 1 Elefantenglocke Bambus / Metall wohl Thailand H 29062 55,00

ca. 44,5cm Asp.
4304 1 Büste wohl Elfenbein "Afrikanischer Frauenkopf" H 29278 o.L.

23cm Asp.
4305 1 Stoßzahn wohl Elfenbein durchbr. gearbeitet 29231 50,00

"Chinoise Landschaft" L ca. 36cm Asp.
4306 1 Figur wohl Kunststoff "Buddha" H ca. 88cm Asp. 29182 o.L.
4307 1 Figur wohl Bronze "Tara" H ca. 100cm Asp. 29182 o.L.
4308 1 Figur wohl Bronze "Vogel" auf Betonsockel H ges. 29182 o.L.

ca. 85cm Asp.
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4309 1 Bodenvase wohl Porz. China bem. chinoiser 29215 180,00
Reliefdekor H 78cm Asp.

4310 1 Bodenvase wohl Porz. China bem. chinoiser 29215 180,00
Reliefdekor H 78cm Asp.

4311 1 Bodenvase Porz. wohl China bem. goldstaff. 29182 o.L.
chinoiser Dekor H 92cm Asp. **s. Fotokat.**

4312 1 Figur / Brunnenfigur wohl Bronze "Krokodil" L ca. 29182 o.L.
124cm Asp.

4313 1 Paravent Asien Holz bem. / lack. m. 29227 210,00
Einlegearbeiten / Schriftzeichen Jade u.a.
"Kirschblüten" u.a. ber. Asp.

4314 2 Figuren Holz "Madonna mit dem Kind" H 78cm Asp. 29154 o.L.
4315 1 Konv. Fig. Holz u.a. "Mutter Gottes" "Elefanten" 29154 o.L.

"Putti" u.a. versch. Gr. Asp.
4316 1 Tierpräparat Afrika "Elenantilope" ca. 147cm Asp. 29273 o.L.

**s. Fotokat.**
4317 1 Tierpräparat Afrika "Elenantilope" ca. 147cm Asp. 29273 o.L.

**s. Fotokat.**
4318 1 Tierpräparat Afrika "Kudu Antilope" Kopf und Rumpf 29273 o.L.

ca. 190cm starke Asp. **s. Fotokat.**
4319 1 Tierpräparat Afrika "Kudu Antilope" Kopf und Rumpf 29273 o.L.

ca. 169 starke Asp. **s. Fotokat.**
4320 1 Tierpräparat Afrika "Streifengnu" Kopf und Rumpf 29273 o.L.

ca. H 68cm Asp. **s. Fotokat.**
4321 1 Geweih / Tierpräparat Afrika "Kaffernbüffel" 29273 o.L.

Gehörn und Schädel ca. L 91cm Asp. **s. Fotokat.**
4322 1 Tierpräparat Afrrika "Streifengnu" Kopf und Rumpf 29273 o.L.

ca. H 76cm Asp. **s. Fotokat.**
4323 1 Tierpräparat Afrika "Oryxantilope" Kopf und Rumpf 29273 o.L.

ca. H 110cm Asp. **s. Fotokat.**
4324 1 Tierpräparat Afrika "Zebra" Kopf und Rumpf ca. H 29273 o.L.

75cm Asp. **s. Fotokat.**
4325 1 Tierpräparat Afrika "Oryxantilope" ca. H 125cm 29273 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
4326 1 Tierpräparat Afrika "Weißschwanzgnu" ca. H 70cm 29273 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
4327 1 Konv. Tierpräparate "Hauer des Warzenschweines" 7 29273 o.L.

Stk. Asp. **s. Fotokat.**
4328 1 Tierpräparat Afrika "Flächen Zebra" ca. H 80cm 29273 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
4329 1 Geweih einer Springbockantilope Asp. **s. 29273 o.L.

Fotokat.**
4330 1 Tierpräparat Afrika "Wasserbock" ca. H 110cm Asp. 29273 o.L.

**s. Fotokat.**
4331 1 Tierpräparat "Gamsbock" ca. H 74cm Asp. **s. 29273 o.L.

Fotokat.**
4332 1 Tierpräparat Afrika "Grant-Gazelle" ca. H 100cm 29273 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
4333 1 Tierpräparat Afrika "Säbelantilope" ca. H 105cm 29273 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
4334 1 Tierpräparat Afrika "Kuhantilope" ca. H 90cm Asp. 29273 o.L.

**s. Fotokat.**
4335 1 Tierpräparat Afrika "Antilope" Schädel / Geweih 29273 o.L.

ca. H 110cm Asp. **s. Fotokat.**
4336 1 Tierpräparat "Nyala" ca. H 102cm Asp. **s. 29273 o.L.

Fotokat.**
4337 1 Tierpräparat Afrika "Impala" ca. H 85cm Asp. **s. 29273 o.L.

Fotokat.**
4338 1 Tierpräparat Afrika "Blessbock" ca. H 90cm Asp. 29273 o.L.

**s. Fotokat.**
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4339 1 Tierpräparat / Geweih "Kuhantilope" ca. H 75cm 29273 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

4340 1 Tierpräparat Afrika "Steinbockantilope" ca. H 40cm 29273 o.L.
Asp.

4341 1 Tierpräparat Afrika "Impala" ca. H 80cm Asp. 29273 o.L.
4342 2 Tierpräparate Afrika "Springbockantilope" versch. 29273 o.L.

Gr. Asp.
4343 1 Tierpräparat Afrika "Thomson Gazelle" ca. H 66cm 29273 o.L.

Asp.
4344 1 Tierpräparat Afrika "Schwarznasenimpala" Asp. 29273 o.L.
4345 1 Tierpräparat Afrika "Riedbock" ca. H 90cm Asp. 29273 o.L.
4346 1 Tierpräparat Afrika "Buschbock" ca. H 61cm Asp. 29273 o.L.
4347 1 Figur wohl Bronze "Trunkener Jüngling" H ca. 25cm 29333 o.L.

Asp.
4348 1 Figur wohl Bronze sign. L&F MOREAU "Knabe mit 29333 o.L.

Blumenkorb" H ca. 32cm Grünspan z.T. min. besch.
Asp.

4349 7 Figuren u.a. Holz u.a. "Heiliger Christopherus" 29246 o.L.
"Musiker" u.a. versch. Gr. Asp.

4350 1 Schatten / Wayanfigur wohl Thailand Leder bem. ca. 29338 o.L.
Gr. 88cm z.T. besch. Asp.

4351 1 Schatten / Wayanfigur wohl Thailand Leder bem. ca. 29338 o.L.
Gr. 80cm z.T. besch. Asp.

4352 1 Tischlampe wohl Speckstein Fuß geschn. flor. Dekor 29332 o.L.
Stoffschirm H ca. 65cm Asp.

Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde "Picknick an der See" Öl / Holz 40x30cm 29215 60,00
Ra. Asp.

4501 1 Ölgemälde "Wanderer in sommerlicher Landschaft" Öl 29215 40,00
/ Lwd. 30x40cm Ra. min. besch. Asp.

4502 1 Ölgemälde "Küstenlandschaft in Cornwall" Öl / Lwd. 29215 40,00
30x40cm Ra. Asp.

4503 1 Ölgemälde "Niederländischer Schoner" Öl / Holz 29215 60,00
32x48cm Ra. Asp.

4504 1 Ölgemälde "Segelboote in schwerer See" Öl / Lwd. 29215 40,00
30x40cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde "Venezianische Lagune" Öl / Holz 30x40cm 29215 80,00
Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde "Straßenszene bei Notre Dame" Öl / Holz 29215 60,00
30x40cm Ra. Asp.

4507 1 Ölgemälde "Fischerboote im Hafen" Öl / Holz 29215 30,00
30x40cm Ra. Asp.

4508 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 29061 800,00
1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4509 1 Kupferstich in Platte sign. Io. Bapt. HOMANN (wohl 29061 800,00
Johann Baptiste H. 1664-1724) "(...)Franckischen
Craisses(...)" kol. 56x49cm Papier min. gebräunt
RhG min. best. Asp. **siehe Fotokat.**

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 29008 620,00
"Herrenportrait" R.u. bez. "S.L.Horn" dat.
Dezember 1934 Öl / Lwd. 74x54cm Ra. min. Asp.

4511 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 29001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4512 1 Radierung R.u. sign. BELLMER (wohl Hans B. 29199 o.L.
1902-1975) "Surrealistische Komposition - Frauen
in Bewegung" L.u. num. 54 / 100 35x27cm RhG best.
Asp.
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4513 1 Ölgemälde "Niederländische Fischerboote" Öl / Holz 29215 40,00
13x18cm Ra. Asp.

4514 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 29008 50,00
9x15cm RhG Asp.

4515 1 Ölgemälde "Fischerboote" Öl / Holz 12x17cm Ra. 29215 40,00
Asp.

4516 1 Ölgemälde "Venedig" Öl / Holz 13x18cm Ra. Asp. 29215 50,00
4517 1 Ölgemälde "Dogenpalast am Marcus-Platz" Öl / Lwd. 29215 50,00

13x18cm Ra. Asp.
4518 1 Ölgemälde "Hollländische Fischerboote" Öl / Holz 29215 40,00

13x18cm Ra. Asp.
4519 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 29008 130,00

"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.

4520 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 29008 125,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4521 1 Ölgemälde "Abendliche Straßenszene in Paris" Öl / 29215 40,00
Holz 24x18cm Ra. Asp.

4522 1 Ölgemälde "Südländische Küstenlandschaft" Öl / 29215 70,00
Holz 28x18cm Ra. Asp.

4523 1 ölgemälde R.u. sign. H. BÄPPLER "Portrait von 29209 o.L.
Jesus Christus" R.u. dat. 1910 Öl / Pappe 43x30cm
Farbverl. Ra. besch. Asp.

4524 1 Ölgemälde "Portrait eines Hundes" Öl / Holz 29215 40,00
17x13cm Ra. Asp.

4525 1 Ölgemälde "Henne und Hahn" Öl / Holz 17x13cm Ra. 29215 40,00
Asp.

4526 1 Ölgemälde "Enten auf dem Teich" Öl / Holz 12x17cm 29215 40,00
Ra. Asp.

4527 1 Ölgemälde "Blumenstillleben"Öl / Holz 40x30cm Ra. 29215 30,00
Asp.

4528 1 Ölgemälde "Ansicht einer Burg" Öl / Holz 28x35cm 29215 60,00
Ra. Asp.

4529 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS "Sommerliche 29229 100,00
Wiesenlandschaft" R.u. dat. (19)50 Öl / Lwd.
39x59cm min. Craquelé Ra. best. Asp.

4530 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. ALMADY (wohl Istvan 29165 o.L.
A.) "Andalusierin" "Chiemsee" u.a. versch. Gr.
z.T. Ra. Asp.

4531 1 Radierung R. u. sign. DALI (wohl Salvador D. 29192 o.L.
1904-1989) "Fließende Zeit" L.u. num. 101 / 300
kol. 47x56cm RhG Asp.

4532 1 Radierung R. u. sign. DALI (wohl Salvador D. 29192 o.L.
1904-1989) "Fließende Zeit" L.u. num. 53 / 300
kol. 46x53cm RhG Asp.

4533 1 Farbradierung R.u. sign. DUSSAU (wohl Georges D. 29192 o.L.
*1947) "Abstrakte Komposition" M.u. betit. L.u.
num. XIII. / XL. 40x85cm RhG ber. Asp.

4534 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. MirÓ (wohl 29061 1.100,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50 / 150 76x36cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 29008 115,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl / Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4536 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 29001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4537 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 29008 400,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl / Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.
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4538 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 28x38cm 29215 60,00
Ra. Asp.

4539 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 28x40cm 29215 60,00
Ra. Asp.

4540 1 Ölgemälde R.u. sign. H. Vogel "Früchtestillleben 29167 o.L.
mit Hummer und Ente" Öl / Lwd. kaschiert auf Holz
76x98cm Ra. Asp.

4541 1 Ölgemälde R.u. sign.H. VOGEL "Galante 29167 o.L.
Renaissanceszene" Öl / Lwd. 77x98cm Ra. besch.
Asp.

4542 2 Ölgemälde jew. sign. E. PAUL / SCHOLZ "Auf der 29185 o.L.
Jagd" "Dorfstraße" versch. Gr. jew. Ra. besch.
Asp.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign. H. VOGEL "Der Liebestraum" 29167 o.L.
R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. Craquelé Farbverl. Ra.
min. besch. Asp.

4544 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 29008 170,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4545 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ULRICH "Blumenstillleben" 29209 o.L.
Öl / Platte 36x29cm Ra. ber. Asp.

4546 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SONNLEITNER (wohl Rudolf 29008 240,00
S. 1924-1989) "Am Starnberger See" Öl / Lwd.
48x60cm Ra. min. Asp.

4547 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 29008 630,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4548 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 29008 160,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4549 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 29008 63,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl / Lwd. 50x40cm
Asp.

4550 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 29034 40,00
Asp.

4551 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 29034 50,00
*1918) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x23cm Ra.
best Asp.

4552 1 Ölgemälde "Blumenstillleben mit Früchten" Öl / 29215 60,00
Lwd. Asp.

4553 1 Ölgemälde "Blumenstilllen" Öl / Lwd. 60x90cm Asp. 29215 60,00
4554 1 Ölgemälde "Landschaft mit Fischerboot" Öl / Pappe 29215 60,00

50x60 min. besch. RhG Asp.
4555 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 29008 360,00

Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl / Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4556 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 29008 390,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4557 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 60x50cm 29008 80,00
min. besch. Ra. Asp.

4558 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ "Buchhof 29008 535,00
Marterl" 59x78cm Ra. Asp.

4559 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 29008 450,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl / Platte 78x64cm Ra. Asp.

4560 1 Mischtechnik R.u. sign. M. CHABERA (wohl Milan C. 29163 300,00
*1954) "Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)88 Öl
/ Lwd. 76x89cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

4561 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 29010 120,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.
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4562 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 29010 160,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4563 1 Ölgemälde "Obststillleben im Korb" Öl / Lwd. 29215 80,00
60x90cm min. besch. Asp.

4564 1 Ölgemälde M.u. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 29008 420,00
Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" R.u. dat.
(19)97 Öl / Platte 60x50cm Ra. min. Asp.

4565 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 29008 390,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl / Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4566 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm 29215 80,00
Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. undeutl. DAMIAN 29215 80,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm Asp.

4568 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. C. KOROVIN (wohl 29195 o.L.
Kostantin Alexeievitch K. 1861-1939) "Junge Dame
im weißen Sommerkleid neben Tisch mit
Blumenarrangement" Öl / Lwd. 70x49cm min.
Farbverl. Ra. Asp.

4569 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 29008 130,00
Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4570 1 Ölgemälde R.u. sign. HEMPFING (wohl Wilhelm H. 29234 350,00
1886-1948) recto: "Damenakt" verso:
"Strandlandschaft" Öl / Platte Asp. **s.
Fotokat.**

4571 1 Pastell L.u. monogr. W.H. "Stillleben mit Rosen in 29209 o.L.
der Landschaft" L.u. dat. 1913 43x49cm RhG besch.
Asp.

4572 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Zum Licht" rücks. 29209 o.L.
betit. Öl / Platte 38x34cm Ra. min. besch. Asp.

4573 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 29008 285,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4574 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz KRAUSS (wohl Franz 29091 100,00
Andreas KRAUSS *1909) "Garmisch-Partenkirchen mit
der Zugspitze" Öl / Lwd. 58x69cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

4575 1 Aquarell R.u. sign. R. KLÖDER (wohl Rudolf K.) 29008 100,00
"Ansicht des Großglockners" 34x27cm RhG Asp.

4576 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 29008 30,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4577 1 Konv. Ölgemälde u.a. "Landschaft" "Englischer 29010 o.L.
Gruß" u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde L.u. monogr. / sign. E.K K. Ehmann 29209 o.L.
"Weiblicher Rückenakt" Öl / Pappe 90x48cm Risse
z.T. besch. Ra. ber. Asp.

4579 1 Ölgemälde L.u. sign. J. SCHIEßL "Lesender 29209 o.L.
weiblicher Rückenakt" L.u. (19)46 Öl / Platte
70x95cm besch. Farbverl. ber. Ra. ber. besch. Asp.

4580 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 29008 225,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 29008 70,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4582 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 29008 30,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4583 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" Öl 29008 55,00
/ Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4584 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 29046 80,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.
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4585 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 29282 200,00
1889-1964) "In der Kieler Förde" Öl / Lwd. 60x81cm
Craquelé Asp.

4586 1 Tuschzeichnung R.u. undeutl. sign. "Interieur - 29269 100,00
Das gute Zimmer" 54x59cm RhG min. Asp.

4587 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 29010 50,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4588 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 29010 85,00
Abendrot" Öl / Platte 43x98cm Ra. Asp.

4589 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHRAG (wohl Julius SCH. 29109 220,00
1864-1948) "Ostfriesischer Hafen" R.u. bez. Öl /
Lwd. 47x59cm Ra. besch. Asp.

4590 1 Ölgemälde R.u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 29010 120,00
Geige" dat. (19)80 Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4591 1 Ölgemälde R.u. undeutl sign. "Rauchende 29053 100,00
Andalusierin" Öl / Lwd. 70x59cm Ra. best. Asp.
**s. Fotokat.**

4592 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 29010 90,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4593 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 29010 90,00
/ Platte 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4594 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 29146 70,00
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl / Platte 73x92cm
Craquelé Ra. Asp.

4595 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Der Innenhof" Öl / 29010 120,00
Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4596 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 29010 50,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4597 1 Ölgemälde R.u. sign. H. STADELHOFER (wohl Helmut 29010 90,00
S. 1914-1979)"Ansicht des Chiemsees" R.u. bez.
München Öl / LWd. 59x79cm Ra. ber. Asp.

4598 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HELMBERGER (wohl Prof. 29202 300,00
Adolf H. 1885-1967) "Bei der Heuernte" Öl / Platte
35x30cm Ra. min. best. Asp. **s. Fotokat.**

4599 1 Ölgemälde 1 Aquarell sign. Josef MÄRZ / S. WEBER 29269 o.L.
"Sonnenblumen" "Südsee" versch. Gr. je Ra. / RhG
z.T. best. Asp.

4600 1 Aquarell "Die Glasbläser" 30x39cm RhG min. besch. 29279 o.L.
Asp.

4601 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 29010 160,00
R.u. dat. 1989 Öl / Platte 39x29cm Ra. Asp.

4602 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 29010 100,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4603 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 29010 100,00
Hamburg" R.u. dat. 1915 24x42cm RhG min. Asp.

4604 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 29002 30,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Greentown" 40x40cm
Asp.

4605 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 29002 30,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.

4606 3 Farblithographien monogr. GB (wohl Georges BRAQUE) 29002 45,00
"Au Couchant" "Vol de nuit" "L'oiseau et son
ombre" min. Asp.

4607 2 Lithografien wohl Pablo PICASSO "Le Gout du 29002 40,00
Bonheur" Handpressendruck auf Bütten 25x20cm

4608 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 29002 35,00
je 19x15cm Asp.
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4609 1 Lithographie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P.) 29002 70,00
"Minotauros beim Angriff auf eine Amazone" 19x25
cm min. Asp.

4610 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 29002 35,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4611 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 29002 30,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4612 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Georges ROUAULT 29002 30,00
"Pierrot noir" 31x20cm Asp.

4613 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Wassily 29002 35,00
KANDINSKY "Periode Parisienne" "Komposition"
37x27cm min. Asp.

4614 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 29002 40,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4615 2 Fotografische Reproduktionen wohl Arthur S. SIEGEL 29002 20,00
Man RAY "Aktdarstellungen" versch. Gr.

4616 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 29002 50,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4617 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 29002 35,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4618 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 29002 30,00
4619 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 29020 60,00

Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.
4620 1 Konvolut Ölgemälde Kupferstiche u.a. neuzeitl. 29308 o.L.

"Landschaften" "Stadtansichten" versch. Gr. jew.
RhG z.T. besch. Asp.

4621 2 Intarsienbilder versch. Hölzer "Elsässische 29308 o.L.
Stadtansichten" versch. Gr. Rahmen z.T. besch.
Asp.

4622 3 Ölgemälde z.T. sign. ZAPF "Landschaften" jew. Öl / 29309 o.L.
Lwd. Asp.

4623 2 Ölgemälde R.u. sign. Karl GEISSER "Landschaften" 29308 o.L.
jew. Öl / Lwd. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

4624 2 Farbradierungen jew. R.u. sig. Herman OBER 29308 o.L.
(1920-1997) "Abstrakte Komposition" jew. num. und
dat. versch. Gr. Asp.

4625 1 Farbholzschnitt R.u. sign. Herman OBER "Wolken und 29308 o.L.
Meer" L.u. num. 6 / 50 und dat. 1978 26x40cm RhG
min. Asp.

4626 1 Holzschnitt R.u. sig. Herman OBER 29308 o.L.
"Gebirgslandschaft" L.u. num. 62 / 80 und dat.
1979 31x40cm RhG min. Asp.

4627 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 29034 40,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4628 1 Konv. Ölgem. "Weiblicher Akt" "Landschaft" versch. 29154 o.L.
Gr. jew. Ra. Asp.

4629 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 29008 130,00
mit See" Öl / Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4630 1 Konv. Stickbilder versch. Motive / Gr. jew. Ra. 29165 o.L.
Asp.

4631 1 Konv. Ölgem. z.T. sign. "Landschaften" versch. Gr. 29219 o.L.
jew. Ra. Asp.

4632 1 Ölgemälde R.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 29008 540,00
"In der Pariser Oper" Öl / Lwd. 78x69cm Ra. min.
besch. Asp.

4633 1 Ölgemälde L.u. sign. F.M. RICHTER-REICH 29109 130,00
(1896-1950) "Blumenmarkt in Amsterdam" Öl / Lwd.
69x99cm Ra. min. besch. Asp.
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4634 1 Ölgemälde R.u. sign. C. Budde "Die Rast am 29231 o.L.
Waldrand" R.u. dat. 1933 Öl / Lwd. 70x109cm
Farbverl. Rahmen besch. Asp.

4635 1 Ölgem. R.u. sign. PAULUS "Ansicht der 29231 o.L.
Zsigmondyspitze" R.u. dat. (19)68 Öl / Pl.
91x111cm Asp.

4636 1 Ölgem. R.u. sign. GG. THIEM "Herbstwald mit Rehen" 29231 o.L.
dat. 1923 Öl / Lwd. 70x107cm Farbverl. Craquelé
Ra. min. besch. Asp.

4637 2 Ölgem. "Flusslandschaft" "Segelboot" Öl / Holz / 29231 o.L.
Lwd. versch. Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

4638 1 Konv. Ölgem. u.a. "Landschaften" u.a. jew. Öl / 29307 o.L.
Pl. versch. Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

4639 1 Konv. Ölgem. Aquarelle u.a. "Stillleben" 29179 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. jew. Ra. / RhG Asp.

4640 1 Radierung R.u. sign. Ernst FUCHS (1930-2015) 29179 o.L.
"Christlich Mythologische Szene" L.u. num. 124 /
200 49x34cm RhG min. Asp.

4641 1 Konv. Ölgem. versch. Künstler z.B. B. KLAEBE u.a. 29246 o.L.
"Blumenstillleben" "Portrait" u.a. versch. Gr.
Asp.

4642 1 Konv. Ölgem. Mischtechniken u.a. versch. Künstler 29347 o.L.
z.B. GEPARD u.a. "Landschaften" "Musiker" "Enten
am Teich" u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4643 1 Ölgem. R.u. sign. R. SINI "Blumenstillleben" Öl / 29347 o.L.
Lwd. 100x69cm Asp.

4644 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. "Industriehafen" R.u. 29347 o.L.
dat. 10.10.(19)52 42x55cm RhG min. besch. Asp.

4645 1 Aquarell wohl 19.Jh. "Dorf am Fluss" 17x25cm 29347 o.L.
Papier min. gebräunt RhG min. Asp.

4646 1 Konv. Ölgem. u.a. "Landschaften" 29321 o.L.
"Aktdarstellungen" u.a. versch. Gr. Asp.

4647 1 Ölgem. L.u. sign. Clemens FRÄNKEL (wohl C.F. 29008 360,00
1872-1944) "Capri-Abenddämmerung am Meer" rücks.
bez. u. dat. 1923 Öl / Pl. 23,5x31,5cm Ra. je Asp.

4648 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 29008 160,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4649 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 29008 180,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4650 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 29008 170,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4651 1 Ölgem. R.u. sign. MAIER GG. (wohl Georg M.) 29008 50,00
"Floriansplatz / Partenkirchen" Öl / Pl. 23x29cm
Ra. je Asp.

4652 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (wohl Michael H. 29008 360,00
*1944) "Angelnder Knabe" Öl / Holz 15x10cm Ra. je
Asp.

4653 1 Ölgem. L.u. sign. LeVOGEL (wohl Lukas V. *1959) 29008 180,00
"Abendrot am Muottas Muragl" Öl / Pl. 40x15cm Ra.
je Asp.

4654 1 Ölgem. L.u. sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 29008 380,00
"Winterfreuden" Öl / Holz 14x19cm Ra. je Asp.

4655 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 29008 90,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4656 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 29008 260,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.
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4657 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 29008 140,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4658 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 29008 90,00
1884-1968) "Zugspitze v. Kreuzeck" dat. (19)32
23,5x33cm RhG je Asp.

4659 1 Konv. Aquarelle Zeichnungen Drucke "Hühner" 29338 o.L.
"Portraits" "Landschaften" u.a. versch. Gr. Asp.

4660 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. CLEMENS 29360 o.L.
"Gebirgslandschaften" "Abendstimmung" u.a. Öl /
Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.

4661 1 Konv. Ölgemäle versch. Künstler "Katze" 29360 o.L.
"Bauernportrait" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4662 1 Aquarell 1 Grafik z.T. 18. / 19.Jh. 29370 o.L.
"Elisabethbrücke Wien" "Blumendarstellung" versch.
Gr. jew. Ra. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 29035 80,00
4801 2 Beistelltischchen Metall / Glas versch. Gr. Asp. 29199 o.L.
4802 1 Bar in Form eines Globus H ca. 97cm Asp. 29209 o.L.
4803 1 Konvolut Wanduhren / Rahmenuhren u.a. versch. Gr. 29307 o.L.

Asp.
4804 1 Cembalo NEUGERT Eiche Furnier Asp. 29164 700,00
4805 1 Servierwagen Metall / Holz intars. Asp. 29209 o.L.
4806 1 Spiegel Holzrahmen verg. Blütendekor 139x63cm Asp. 29176 o.L.
4807 1 Staffelei Weichholz höhenverstellbar Asp. 29164 o.L.
4808 1 Globus Metall / Halbedelsteine H ca. 90cm Asp. 29182 o.L.
4809 1 Sitzgarnitur wohl 19. Jh. 1 Sofa 2 Armlehnstühle 29164 1.500,00

Sitzfläche / Rückenlehne / Armlehne gepolstert
gelber Stoffbezug z.T. kapitoniert min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4810 1 Lüster u.a. Metall / Kristall Asp. 29199 o.L.
4811 1 Drehstuhl WILDE&SPIETH Metall / Kunstleder 29164 o.L.

höhenverstellbar Asp.
4812 1 Tisch 6 Stühle Eiche wohl 70er Jahre Asp. 29251 70,00
4813 2 Deckenlampen Metall / Glas jew. 6-flammig Asp. 29260 o.L.
4814 1 Konsole Historismusstil Klauenfüße halbplastischer 29154 o.L.

Putto goldfarb. 80x84x27cm z.T. besch. Asp.
4815 1 Spiegel rechteckig goldfarb. Rocaillen- / 29154 o.L.

Akanthusblattdekor 100x60cm Asp.
4816 1 Vitrine Eiche dunkel abgeschr. Ecken 3-seitig 29253 o.L.

vergl. / versprost gerader Abschluss 165x103x40cm
Asp.

4817 1 Reisekoffer wohl 19.Jh. A. RICKE Kofferfabrik 29253 o.L.
Kassel / Frankfurt Holz / Kunststoff min. best.
Asp.

4818 1 Vitrine nztl. wohl Eiche 1-türig 3-seitig vergl. 29176 o.L.
174x72x35cm Asp.

4819 1 Couchtisch wohl 60er Jahre Teakfurnier starke Gsp. 29113 o.L.
4820 1 Leuchter Metall wohl 19.Jh. 15-flammig nachtr. 29176 o.L.

elektrifiziert z.T. besch. Asp.
4821 1 Tisch Eichefurnier Durchm. 120cm ausziehbar Asp. 29176 o.L.
4822 2 Stühle klassizistischer Stil Rückenlehne / 29176 o.L.

Sitzfläche gepolstert Asp.
4823 1 Konv. Spiegel z.T. verg. versch. Gr. Asp. 29154 o.L.
4824 1 Schrankwand 1 Sideboard wohl WARRINGS wohl 29260 o.L.

Kirschbaumfurnier z.T. intars. Asp.
4825 1 Stehlampe Metall / Glas z.T. goldfarb. 6-flammig H 29260 o.L.

ca. 151cm Asp.
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4826 1 Aufsatzbuffet Eiche Gründerzeit Unterbau 2-türig 2 29154 o.L.
Schubl. Aufsatz 2-türig 2 Fächer z.T. geschn. ca.
220x135x64cm Asp.

4827 1 Wandregel 3 Fächer gerahmt ca. 125x174x18cm min. 29197 o.L.
best. Asp.

4828 1 Sessel / Drehstuhl wohl Cone Chair Entw. Verner 29260 o.L.
Panton um 1958 geformtes Stahlblech gepolstert
orange Gsp.

4829 3 Stühle um 1900 Eiche Sitzfläche / Rückenlehne 29260 o.L.
Lederbezogen starke Gsp.

4830 2 Sessel Leder beige Gsp. 29083 o.L.
4831 1 Armlehnstuhl 1 Hocker 1 Tisch z.T. Chippendalestil 29176 o.L.

Eiche z.T. bem. verg. Stoffbezug Asp.
4832 2 Tischlampen Keramik braun / türkis jew. beigefarb. 29176 o.L.

Schirm versch. Gr. Gsp.
4833 1 Sitzgarnitur wohl Leder braun 1 Sofa 2 Sessel 2 29260 o.L.

Höcker 1 Couchtisch Metall / Glas Asp.
4834 1 Esszimmergarnitur WARRINGS wohl Kirschbaum 1 Tisch 29260 o.L.

9 Stühle 1 Beistelltisch 1 Wanduhr Gsp.
4835 1 Konv. Kleinmöbel Nussbaum / Eiche Kommoden 1 29176 o.L.

Beistelltisch 1 Damensekretär u.a. z.T. besch.
Asp.

4836 1 Sofatisch wohl Marmor nztl. Asp. 29253 o.L.
4837 1 Truhe wohl Weichholz Ende 19.Jh. bem. 29179 o.L.

"Blumendekor" gerader Deckel 57x119x57cm z.T. min.
besch. Asp.

4838 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 29179 380,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.

4839 1 Kommode Weichholz bem. Blumendekor rechteckiger 29179 o.L.
Korpus 4 Schubl. 73x90x57cm z.T. besch. Asp.

4840 1 Standuhr Eiche um 1910 / 20 2 Gewichte 29321 o.L.
Messingzifferblatt arab. Ziffern H ca. 205cm Asp.

4841 1 Nachtschränkchen Holz wohl um 1900 1-türig 29010 o.L.
80x46x42cm besch. starke Asp.

4842 1 Schreibklappen Eichenfurnier Chipendalestil H ca. 29246 o.L.
120x100x45cm Asp.

4843 1 Konv. Kleinmöbel nztl. z.T. Eiche z.T. bem. 29246 o.L.
Nachttischchen u.a. versch. Gr. Asp.

4844 1 Sitzgarnitur nztl. gestreifter Stoffbezug 29246 o.L.
Blütendekor 1 2-Sitzer 1 Sessel mit Hocker min.
Gsp.

4845 1 Spiegel nztl. polygonale Form Asp. 29246 o.L.
4846 4 Tulip Chairs FK 6725 KILL INTERNATIONAL Entw. 29362 1.000,00

Preben Fabricus & Jorgen Kastholm wohl 1964 Jahre
Metall / Leder cognacfarben Sitzh. Gsp. **s.
Abb.**

Teppiche

4880 1 Orientteppich hellgrundig floraler Dekor ca. 29069 390,00
300x400cm (NP 1980er Jahre 20000 DM) Asp. **s.
Fotokat.**

4881 1 Orientbrücke wohl Iran braungr. flor. Felderdekor 29176 o.L.
150x150cm Asp.

4882 1 Orientbrücke wohl Seide türkisgrundig 29182 o.L.
Lebensbaummotiv 140x85cm min. Gsp.

4883 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 29164 600,00
Fransen besch. Gsp.

4884 1 Orientteppich blaugrundig floraler Dekor 29199 o.L.
großformatig Gsp.
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4885 1 Orientteppich rot-roségr. geom. flor. Dekor ca. 29090 350,00
400x300cm min. Asp.

4886 1 Orientbrücke wohl Seide blaugr. flor. Dekor 29219 o.L.
mehrfach Bordüre Mittelmedallion 122x81cm Fransen
besch. z.T. abgetr. Gsp.

4887 1 Orientteppich 1 Orientbrücke versch. Provenienzen 29176 o.L.
rot / beigegr. flor. Mirhabdekor versch. Gr.
Fransen z.T. besch. Gsp.

4888 1 Orientteppich 1 Orientbrücke blau / beigegr. 29219 o.L.
versch. Provenienzen z.T. besch. Gsp.

4889 1 Orientbrücke wohl Seide türkisgr. flor. Dekor 29219 o.L.
161x100cm Asp.

4890 2 Orientteppiche grün / rotgr. geom. / flor. Dekor 29219 o.L.
versch. Gr.

4891 2 Orientbrücken z.T. Seide beigegr. u.a. flor. Dekor 29219 o.L.
versch. Gr. Gsp.

4892 1 Orientbrücke rotgr. flor. Dekor starke Gsp. 29010 o.L.
4893 1 Orientteppich wohl China schwarzgr. 29109 100,00

"Kischblütendekor" handgeknüpft Asp.
4894 2 Wandteppiche "Hafenspielende Frau" u.a. z.T. 29154 o.L.

besch. Gsp.
4895 1 Orientteppich rotgr. geom. / flor. Dekor großform. 29217 o.L.
4896 1 Orientteppich blaugr. Medallion Dekor großform. 29154 o.L.

abgetr. Gsp.
4897 1 Konv. Orientteppiche Isfahan Bidjar u.a. flor. 29260 o.L.

Dekor Gsp.
4898 1 Konv. Orientteppiche versch. Provenienzen flor. 29154 o.L.

Dekor / Gr. Gsp.
4899 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 29010 360,00

Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.
4900 1 Orientteppich dunkelblaugr. geom. Dekor 29179 o.L.

Mehrfachbordüre 200x300cm Gsp.
4901 1 Orientteppich türkisgr. flor. Dekor großform. Gsp. 29154 o.L.
4902 1 Orientbrücke wohl Seide beigegr. flor. Dekor 29231 o.L.

159x98cm z.T. abgetr. Asp.
4903 1 Orientbrücke beigegr. flor. Dekor 178x120cm Gsp. 29246 o.L.
4904 1 Orientgalerie schwarzgr. flor. Dekor ca. 245x80cm 29307 o.L.

Gsp.

Automobile und KFZ

4950 1 PKW SAAB 9-5SE 2.0 Limousine dunkelblau Bj.1998 3. 29326 300,00
Hand Benziner ca. 212 000 km 2 Schlüssel 8-fach
bereift Sitzheizung Klima elektr. Fensterheber
Schiebedach Ledersitze Neuer Turbo bei 155 000 km
Zulassungsbescheinung Teil I / II. 2 Schlüssel
**s. Fotokat.**

4951 1 Motorrad BMW F650 GS Erstzul.2003 ca. 20 000 km 37 29260 300,00
KW mit Fahrzeugbrief ungültig Zulassung Teil I /
II m. Nachbaurüstsatz Gsp. **s. Fotokat.**

4952 1 Motorrad SUZUKI GSX 750 Erstzul. 1999 bronze 29325 1.200,00
metallic ca. 19 000 km 86 PS TÜV Fahrzeugbrief
sowie 1 Schlüssel Gsp. **s. Fotokat.**

4953 4 Sommerreifen für Porsche GTS, Bj. 2011, 9000km 29233 200,00
gefahren, BRIDGESTONE POT EJ9Y / EJWP POTENZA
RE050A 305 / 307 R19 Gsp.

4954 1 Moped HERCULES KM48 Typ 213 ca. Bj 1953 grau 29321 o.L.
Korrosionsspuren stark besch. rest. bed. Asp. **s.
Fotokat.**
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4955 1 PKW CITROEN 2 CV 6 Club Typ 430 Bj. Okt. 1987 rot 29363 7.000,00
43.000 km TÜV bis 08 / 2018 2. hand zugelassen
Garagenwagen Nichtraucherfahrzeug neu lackiert
Batterie neu Zubehör: Windabweiser
Anhängerkupplung GS-Sitze (stufenlos verstellbar)
Diane-Lenkrad, Heckklappe, Zusatzdach, mit
Scheibenheizung mit Kfz-Brief / Schein mit
Service- / Kundenheft Asp. **s. Abb.**

4956 1 Moped HERCULES KM 48 Typ 213 Bj. 1953 50 ccm 29367 150,00
türkis min. Korrosionsspuren mit Ersatzteilen Asp.
**s. Abb.**
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5000 1 Poesiealbum von Michael FLEISCHAUER (Inhaber 29158 o.L.
Löwenapotheke Fürth) um 1631 versch. Sprüche in
Latein Griechisch Deutsch m. Aquarellen
Goldschnitt Ledereinband geprägt besch. Buchklappe
fehlt Asp. **s. Fotokat.**

5001 1 Buch "Eklekta Georgika sive opuscula quaedam de re 29190 300,00
rustica" Nürnberg 1596 m. Titelholzschnitt
Klapptafel Zierholzschnitte Seiten z.T. min.
gebräunt Pergamenteinb. geprägt z.T. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5002 1 Konv. Bücher um 1920 Schiller Shakespeare u.a. 29336 o.L.
Asp.

5003 1 Konv. Schallplatten Oper Klassik u.a. Asp. 29275 o.L.
5004 1 Konv. Schellackplatten Klassik u.a. Asp. 29275 o.L.
5005 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. / um 1920 u.a. 29172 o.L.

Geschichte Belletristik Asp.
5006 1 Konv. Bücher z.T. um 1900 u.a. Belletristik Lexika 29172 o.L.

Bildbände Asp.
5007 1 Konv. Schallplatten Klassik u.a. Asp. 29164 o.L.
5008 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Ratgeber Kunst u.a. Asp. 29172 o.L.
5009 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Lexika Geschichte u.a. 29194 o.L.

Asp.
5010 1 Konv. Bücher 19. Jh. u.a. Asp. 29279 o.L.
5011 1 Buch "Hogarth`s Werke in verkleinerter aber 29279 o.L.

vollständiger Kopie" wohl um 1850 m. zahlr.
Kupferstichen gestochen v. Ernst Ludwig
RIEPENHAUSEN Halbledereinb. Asp. **s. Fotokat.**

5012 1 Konv. Bücher Ende 19. Jh. Klassiker Geschichte 29161 o.L.
u.a. Asp.

5013 1 Konv. Bücher 19. Jh. Klassiker Philosophie / 29279 o.L.
Epoche d. Aufklärung Müller Herder Fichte u.a.
Asp.

5014 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Klassiker Belletristik 29189 o.L.
u.a. Asp.

5015 1 Konv. Bücher Philosophie Geschichte u.a. min. 29279 o.L.
besch. Asp.

5016 1 Reihe Bücher "Sämtliche Werke Leopold von Ranke`s" 29279 o.L.
Leipzig um 1868 u.a. in ca. 44 Bnd. Halbledereinb.
min. besch. Asp.

5017 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. englischspr. u.a. 29197 o.L.
Klassiker d. engl. / dt. / franz. Lit. u.a. Asp.

5018 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Nürnberg Gsp. 29209 20,00
5019 1 Konv. Bücher 19. Jh. griech. Lit. z.B. Homer u.a. 29279 o.L.

min. besch. Asp.
5020 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Klassiker Lexika u.a. 29196 o.L.

Asp.
5021 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 29079 340,00

Kupferstichen nach J. M. Moreau d.J. Seiten min.
fleckig Ledereinband min. besch. Asp.
**s.Fotokat**

5022 1 Konv. Bücher u. Postkarten Theologie u.a. Asp. 29152 o.L.
5023 3 Bücher Theologie Asp. 29197 o.L.
5024 2 Bücher "II. Vatikanisches Konzil" Stuttgart 1965 / 29103 o.L.

66 min. Asp.
5025 2 Sammelbilderalben u.a. z.B. "Die Malerei des 29004 o.L.

Barock" Asp.
5026 1 Buch "Historiarum totius mundi epitome" Amsterdam 29279 o.L.

1668 Titelkupfer m. handschriftl. Notizen
Ledereinb. Asp.

2096. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 17. Juni 2017 |
ab ca. 12.00 Uhr
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5027 1 Buch "Mundi mirabilis tripartiti" Ulm 1688 29279 o.L.
Titelkupfer Zierholzschnitte Seiten min. gebr.
fleckig z.T. besch. Asp.

5028 1 Buch "Aristotelis Politicorum" Helmstadt 1656 29279 o.L.
Zierholzschnitte Seiten z.T. gebräunt Ledereinb.
Asp.

5029 1 Buch "Historia Philosophiae" Leipzig 1711 v. 29279 o.L.
Thomas STANLEY Büchereistempel Ledereinb. z.T.
geprägt Asp. **s. Fotokat.**

5030 1 Buch "De Inquirenda Veritate Librisex" Genf 1691 29279 o.L.
Zierholzschnitte Seiten min. gebräunt Ledereinb.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5031 1 Buch "De Republica" Frankfurt 1609 29279 o.L.
Zierholzschnitte Seiten gebräunt Pergamenteinb.
min. besch. Asp.

5032 1 Buch "Deutsch-Lateinisches-Lexikon oder 29279 o.L.
Wörterbuch" Leipzig 1778 Zierholzschnitt Seiten
gebräunt Ledereinb. geprägt Schließen besch. Asp.

5033 1 Buch "Metaphysik" Halle 1765 1. Teil 2. Aufl. v. 29279 o.L.
Georg Friedrich MEIER Zierholzschnitte Seiten z.T.
gebräunt Pappeinb. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5034 1 Buch "De Republica" Venedig 1570 Zierholzschnitt 29279 o.L.
Seiten z.T. min. gebräunt / gewellt Ledereinb.
besch. Asp.

5035 1 Buch "Nähere Einleitung zur Universal Histori" 29279 o.L.
Halle 1742 v. Hieronymus FREYER Zierholzschnitt
Seiten min. fleckig Ledereinb. Asp.

5036 1 Buch "In academia altor comentarius in libros 29279 o.L.
politicos Aristotelis" Jena 1659 Zierholzschnitte
Seiten min. gebräunt Pergamenteinb. Asp.

5037 1 Buch "Senecae tu rhetoris tum philosophi" Genf 29279 o.L.
1665 Zierholzschnitte Ledereinb. Asp.

5038 1 Buch "Einleitung in die allgemeine Geschichte der 29279 o.L.
Welt (...)" Leipzig 1757 von Jacob Benignus
BUSSUET Titelkupfer Zierholzschnitte Seiten
gebräunt Halbledereinb. besch. Asp.

5039 1 Buch "Grunsätze der Kritik in drey Teilen" Leipzig 29279 o.L.
1763 von Heinrich HOME Pappeinb. Asp.

5040 1 Buch "Vernünftige Gedancken von den Kräften des 29279 o.L.
menschlichen Verstandes" Halle 1740 Titelkupfer
Zierholzschnitte Pergamenteinb. Asp.

5041 1 Buch "Philosophische Aphorismen nebst einigen 29279 o.L.
Anleitungen zur philosophischen Geschichte"
Leipzig 1793 v. Ernst PLATTNERS Titelvignette
Bibliotheksstempel Halbledereinb. Asp. **s.
Fotokat.**

5042 1 Konv. Bücher 19. Jh. Wörterbücher u.a. z.T. besch. 29209 o.L.
Asp.

5043 1 Reihe Bücher "Tausend und eine Nacht" Leipzig 1926 29336 o.L.
in ca. 12 Bänden Leineinband goldgeprägt Asp.

5044 1 Konv. Bücher 19. Jh. Geschichte Frankens / 29209 80,00
Nürnbergs u.a. Asp.

5045 1 Faksimile "Der Pfinzing-Atlas von 1594" Nürnberg 29258 o.L.
1994 Asp.

5046 1 Konv. Tageszeitungen u.a. BILD Nürnberger Hausfrau 29258 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5047 1 Faksimile "Das Neue Testament" Coron Verlag Zürich 29223 35,00
1985 Ledereinband gepr. min. Asp.
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5048 1 Faksimile "Atlas sive cosmographicae meditationes 29223 35,00
de fabrica mundi et fabricati figura" Coron Verlag
Zürich 1979 Ledereinband im Schuber Asp.

5049 2 Bücher "Betrachtung über die Natur" Leipzig 1783 29279 o.L.
v. Karl BONNET Titelkupfer Ledereinb. Asp.

5050 3 Bücher "Oevres complettes du l´abbé Arnaud" Paris 29279 o.L.
1808 Halbledereinb. Asp.

5051 1 Reihe "Jean Pauls sämtliche Werke" Berlin ab 1826 29279 o.L.
in ca. 64 Bnd. Halbledereinb. Asp.

5052 1 Konv. Dokumente Urkunden u.a. z.T. Ende 19. Jh. 29255 o.L.
Asp.

5053 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Kunst u.a. z.T. besch. 29255 o.L.
Asp.

5054 1 Konv. Bücher Nürnberg Bamberg u.a. Asp. 29010 o.L.
5055 1 Buch "Altdorfsche neu eingerichtete Liedertafel" 29158 o.L.

Altdorf 1770 Titelkupfer Goldschnitt Ledereinb.
min. Asp.

5056 1 Zeichnungsbuch v. 1852 v. Sabina FLEISCHAUER 29158 o.L.
(stammt aus der Apothekerfam. FLEISCHAUER
Löwenapotheke Fürth) m. zahlr. Aquarellen u.
Zeichnungen Blumen- / Früchtestillleben u.a.
Pappeinb. Asp.

5057 1 Faksimile "Der wohlerfahrne Brau-Meister von 1759" 29004 o.L.
in Zierholzschatulle Asp.

5058 1 Konv. Postkarten um 1900 / 1912 Ansichtskarten 29255 o.L.
gel. im Album Asp.

5059 1 Konv. Amateurfunkerkarten aus aller Welt im Karton 29213 o.L.
Asp.

5060 1 Konv. Postkarten 1960er / 70er Jahre Motivsammlung 29213 o.L.
"Flugzeuge" Asp.

5061 1 Konv. Postkarten 1960er Jahre Ansichtskarten 29213 o.L.
Grußkarten u.a. ungel. Asp.

5062 1 Konv. Postkarten z.T. 19. Jh. / um 1900 29213 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten Fotografien z.T. gel.
Asp.

5063 1 Anschlag "Conspectus sum marissimus - Derer von 29213 o.L.
Gemmingen-Hornberg in restitutorio angeführten
Gründen" wohl Mitte 17. Jh. Asp.

5064 1 Konv. Rechnungen um 1900 / 1930 z.T. besch. Asp. 29213 o.L.
5065 1 Faksimile "Das neue Testament - Strassburg 1630" 29187 o.L.

(sogn. Merian-Bibel) CORON-Verlag Metallschließen
Ledereinb. Asp.

5066 1 Konv. handschriftl. Dokumente Briefe 29158 o.L.
Inventarauflistung Fotografien u.a. z.T. 18. / 19.
Jh. Apothekerfamilie FLEISCHAUER Inh.
Löwenapotheke Fürth Asp.

5067 1 Faksimile des Druckmanuskripts "Ecce Homo" v. 29279 o.L.
Friedr. NIETZSCHE Leipzig 1985 Inhalt: Faksimile
Transkription Kommentar im Schuber stockfleckig
Asp. **s. Fotokat.**

5068 1 Faksimile des Druckmanuskripts "Ecce Homo" v. 29279 o.L.
Friedr. NIETZSCHE Leipzig 1985 Inhalt: Faksimile
Transkription Kommentar im Schuber stockfleckig
Asp. **s. Fotokat.**

5069 4 Bände "Dictionaire historique e critque" Rotterdam 29279 o.L.
1720 v. Pierre BAYLE Ledereinb. Asp. **s.
Fotokat.**

5070 1 Buch "Omina familaria - Des Erasmi Roterod. 29279 o.L.
colloquia (...)" Lugdunum Batavorum 1643
Titelkupfer Zierholzschnitte Pergamenteinb. min.
Asp.
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5071 1 Buch "Andegavensis de republica" Frankfurt 1594 29279 o.L.
Zierholzschnitte Pergament Einb. Asp.

5072 1 Buch "Philosophische Anmerkungen und Abhandlungen 29279 o.L.
zu Ciceros Büchern von den Pflichten" Breslau 1783
v. Christian GRAVE Seiten min. gebräunt Pappeinb.
Asp.

5073 1 Buch "Thesaurus politicus (...)" Frankfurt 1617 29279 o.L.
Zierholzschnitte Seiten z.T. gebräunt Ledereinb.
Asp.

5074 1 Buch "De officio hominis et cives secundum legem 29279 o.L.
naturalem" Utrecht 1740 v. S. PUFENDORF in 2 Bnd.
Titelvignette Seiten z.T. gebr. Pappeinb. Asp.
**s. Fotokat.**

5075 1 Buch "Der vernünftigen Gedanken von Gott der Welt 29279 o.L.
und der Seele des Menschen" Frankfurt a. M. 1740
v. Christian WOLFFEN Titelkupfer Seiten z.T. gebr.
Ledereinb. min. besch. Asp.

5076 1 Buch "De la nature" Amsterdam 1761 Titelkupfer / 29279 o.L.
Vignette Seiten grbäunt Pappeinb. besch. Asp.

5077 1 Buch "Argenis" Lugdanum Batavorum / Roterrod. 1664 29279 o.L.
Titelkupfer Zierholzschnitte Ledereinb. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5078 1 Buch "Kurzer Begriff der Universalhistorie" Jena 29279 o.L.
1726 Seiten min. gebräunt Pergamenteinb. Asp.

5079 1 Buch "Francis Bacon de verulam angeliae cancellari 29279 o.L.
de agumentis scientiarum" Lugdanum Batavorum 1792
Seiten min. gebräunt handschriftl. Notizen
Ledereinb. besch. Asp.

5080 1 Buch "Justi lipsi politicorum" Frankfurt a. d. O. 29279 o.L.
1612 Zierholzschnitte Seiten gebräunt
Pergamenteinb. besch. Asp.

5081 1 Buch "Arca Noae sive historia" Lugdamnum Batavorum 29279 o.L.
et Rotterdam 1666 Titelkupfer Pergamenteinb. z.T.
besch. Asp.

5082 1 Konvolut Holzschnitte z.T. monogr. H.D. (wohl 29026 45,00
Honoré Daumier 1808-1879) "Karikatur" versch.
Größen min. Asp.

5083 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 29061 130,00
Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5084 1 Buch "Biblia, Das ist: Die Gantze Heilige Schrift 29242 210,00
des Alten und Neuen Testaments" Nürnberg 1706
Titelkupfer Zierholzschnitte Holzschnitte Seiten
z.T. gebräunt rest. fleckig Kupferstiche
handschriftlich Notizen Ledereinb. Messingschl.
z.T. besch. Asp.

5085 1 Konv. ETBs Briefmarken u.a. BRD z.T. gest. Asp. 29222 o.L.
5086 3 Alben Briefmarken BRD Abobezug z.T. in Blöcken 29222 o.L.

Asp.
5087 1 Konv. Schiffs- / Luftpost BRD im Album Asp. 29222 o.L.
5088 1 Konv. Postkarten / Feldpost u.a. 1930 / 40er Jahre 29222 o.L.

gel. Asp.
5089 1 Konv. Briefmarken BRD 1949-85 in 3 Alben Asp. 29222 o.L.
5090 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. z.T. 29161 o.L.

in Blöcken postfrisch Asp.
5091 1 Buch "Illustrierte Geschichte der Reformation in 29154 o.L.

Deutschland" Bad Nauheim 1924 Asp.
5092 1 Konvolut Ansichtskarten z.T. 1915 / 1950 u.a. 29143 20,00

Amerika Mexiko England u.a. z.T. gel. Asp.
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5093 1 Konvolut Briefmarken / ETBs BRD z.T. in Blöcken 29143 10,00
Asp.

5094 1 Konv. Feldpost um 1915 Ansichtskarten gel. Asp. 29197 o.L.
5095 1 Konv. Briefmarken BRD Alle Welt gest. u.a. in 29162 o.L.

Alben Asp.
5096 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Bayern SBZ FBZ BBZ 29212 50,00

gest. in Alben Asp.
5097 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 29167 o.L.

Alben u. lose Asp.
5098 2 Fotoalben um 1930 / 40 WK II. Wehrmachtsübungen 29285 o.L.

u.a. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
5099 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD Alle Welt gest. in 29221 o.L.

Alben Asp.
5100 1 Konv. Briefmarken Briefumschläge BRD u.a. gest. 29221 o.L.

postfrisch in Alben u. lose Asp.
5101 1 Konv. Briefmarken / Belege Altdeutschland Bayern 29221 o.L.

u.a. Ende 19. Jh. Asp.
5102 1 Konv. Briefmarken Österreich gest. / ungest. z.T. 29221 o.L.

in Blöcken Asp.
5103 1 Konv. Briefmarken u. Belege III. Reich gest. / 29221 o.L.

ungest. z.T. in Blöcken in Alben Asp.
5104 1 Konv. Briefmarken BRD Abobezug z.T. in Blöcken 29221 o.L.

gest. / ungest. Asp.
5105 1 Konv. Briefmarken DDR Alle Welt gest. in Alben 29222 o.L.

Asp.
5106 1 Konv. Briefmarken Belege BRD in Alben u. lose Asp. 29221 o.L.
5107 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Italien u.a. gest. / 29211 o.L.

ungest. in Alben und lose Asp.
5108 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich ab 1872 m. Bayern 29212 50,00

Preußen u.a. im Vordruckalbum Asp.
5109 1 Konvolut Feldpost u.a. 2.WK Asp. 29098 50,00
5110 1 Konv. Briefmarken u. Belege "Irrtümer auf 29212 50,00

Briefmarken" Motivsammlung "Weltraum" u.a. in
Alben Asp.

5111 1 Reihe "Die deutsche Geschichte in Dokumenten" 29203 o.L.
"Nürnberg Archiv" in mehreren Bnd. Asp.

5112 1 Konv. Briefmarken Alle Welt Dt. Reich gest. lose 29209 o.L.
Asp.

5113 1 Konv. Briefmarken u. Bücher DDR BRD in Alben u.a. 29203 o.L.
Asp.

5114 1 Konv. Briefmarken Berlin BRD u.a. gest. / ungest. 29187 o.L.
Asp.

5115 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. z.T. Doubletten 29221 o.L.
Asp.

5116 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. in Alben Asp. 29155 o.L.
5117 1 Konv. Briefmarken BRD im Vordruckalbum unvollst. 29189 o.L.

Asp.
5118 1 Konv. Briefmarken BRD Europa Dt. Reich Alle Welt 29170 o.L.

gest. in Alben Asp.
5119 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich DDR gest. in Alben 29086 o.L.

Asp.
5120 1 Buch "Mein Kampf" München 1941 von A. HITLER im 29300 80,00

Schuber besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
5121 1 Konv. Briefmarken BRD Alle Welt im Album Asp. 29010 o.L.
5122 1 Konvolut Bücher Belletristik 1940er u.a. z.T. 29132 o.L.

besch. Asp.
5123 1 Tonbandgerät TELEFUNKEN sowie Schallplatten "SOS 29334 o.L.

Kinderdörfer" Asp.
5124 1 Konvolut Schall- / Schellackplatten Klassik u.a. 29332 o.L.

Asp.
5125 1 Konvolut Erotika z.B. "Playboyheft" "Liebe an der 29333 o.L.

Autobahn" u.a. Asp.



Seite ­ 76

5126 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. u.a. Belletristik u.a. 29224 o.L.
Asp.

5127 1 Konv. Postkarten / Feldpost 1.WK gelaufen 29335 o.L.
Ansichts- / Grußkarten Asp. **s. Abb.**

5128 1 Bibel "Die Heilige Schrift des alten und neuen 29241 200,00
Testaments" sog. Gutenberg-Bibel Pattlochverlag
Augsburg o. J. num. 2904 Prunkeinband mit
Metallschließen min. Asp.

5129 1 Konv. Postkarten z.T um 1930 / 40 u.a. 29323 o.L.
Ansichtskarten / Briefe u.a. Asp.

5130 1 Konv. Briefmarken in tüten aller Welt gestempelt 29323 o.L.
Asp.

5131 1 Konv. Briefmarken alle Welt z.T. Dt. Reich gest. / 29333 o.L.
ungest. z.T. im Album Asp.

5132 1 Buch "Critik der reinen Vernunft" "Riga 1790" von 29245 50,00
Immanuel KANT Seiten min. gebr. Ledereinband min.
Asp.

5133 1 Konv. Aquarelle Holzschnitte u.a. versch. Künstler 29345 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Asp.

5134 1 Konv. Postkarten Feldpost Dokumente 1. / 2.WK u.a. 29345 o.L.
Asp.

5135 1 Konv. Bücher Fotografien u.a. z.T. um 1940 Asp. 29345 o.L.
5136 1 Konv. Briefmarkenalben Asp. 29345 o.L.
5137 1 Konv. Bücher z.T. 19.Jh. "Kunst" Asp. 29338 o.L.
5138 1 Konv. Bücher "Kunst" Asp. 29010 o.L.
5139 1 Konv. Bücher 1930er Jahre u.a. "Romane" 29349 o.L.

"Sachbücher" u.a. sowie 1 kl. Konvolut Münzen
versch. z.T. besch. Asp.

5140 1 Konv. Bücher "Belletristik" "Lexika" u.a. Asp. 29111 o.L.
5141 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich BRD Polen u.a. 29112 o.L.

großtenteils gest. im Album und lose Asp.
5142 1 Buch "Biblia Sacra Vulgatae Editiones (...)" 29112 o.L.

Augsburg, 1737 z.T. stockfleckig / besch. Asp.
5143 1 Fotoalbum 4 Tagebücher 1912-1918 eines 29112 o.L.

Marinesoldaten der MS Emden mit Fotografien
"Shanghai" "Tsingtau" "Afrika" "Ägypten" u.a. z.T.
stockfleckig / besch. Asp.

5144 1 Konv. Bücher Theologie Belletristik u.a. sowie 29357 o.L.
Briefmarken Postkarten um 1920 u.a. Asp.

5145 1 Konv. Bücher Nachschlagewerke Botanik u.a. Asp. 29111 o.L.
5146 1 Konv. Bücher Nachschlagewerke Bildbände u.a. Asp. 29111 o.L.
5147 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich u.a. gestemp. / 29364 o.L.

ungestemp. in Alben Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Vitrine im Rokokostil Nussbaum u.a. geschn. / 29198 o.L.
intars. ca. 192x155x50cm Asp.

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 29037 750,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502 1 Bank wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum / 29037 950,00
Wurzelholzfurn. z.T. ebon. durchbrochen gearb.
Rücken- / Armlehnen "Lyra" Sitzfläche gepolst. ca.
83x215x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 29024 120,00
5504 1 Schränkchen 1 Kommode 1 Nachtschränkchen im 29198 o.L.

Rokokostil Holz geschn. dunkel lasiert versch. Gr.
Asp.

5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 29024 450,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 29037 2.700,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex / konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 29037 1.100,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5508 1 Esstisch oval im Rokokostil Nussbaum Obstholz u.a. 29198 o.L.
geschn. z.T. ebon. ausziehb. 14 Stühle versch. 1
Hocker z.T. besch. Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 29037 400,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Beistelltischchen im Rokokostil Nussbaum geschn. / 29198 o.L.
inters. ca. 62x64x55cm min. besch. Asp.

5511 1 Barocktisch wohl um 1800 / Franken Nussbaum 29023 250,00
geschn. "Rocaillen" geschw. Beine / Platte ca.
80x90x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 29023 130,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 29037 1.100,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5514 3 Couchtische Metall goldfarb. jew. Glasplatte 29198 o.L.
versch. Gr. / Formen ber. Asp.

5515 1 Barockkommode um 1750 Nussbaumfurnier u.a. intars. 29032 1.200,00
4 Klötzchenfüße konvex-konkav geschw. Front 3
Schubl. 74x123x63cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5516 1 Pendant Tischlampen Fuß goldfarb. je H ca. 84cm 29198 o.L.
ber. Asp.

5517 1 Fernseher PHILIPS Fernbedienung z.T. Asp. 29198 o.L.
5518 1 Vitrine wohl Obstholz geschn. 166x92x42cm Asp. 29279 o.L.
5519 1 Eckvitrine Weichholz 170x87x59cm ber. Asp. 29279 o.L.
5520 1 Standuhr im Louis XV Stil Nussbaum geschn. 29316 150,00

Rocaillendekor röm. Ziffern 3 Gewichte 1 Pendel H
204cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

2091. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 17. Juni 2017 |
ab ca. 12.30 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5521 1 Garderobenbank Weichholz geschn. 93x130x49cm min. 29065 o.L.
besch. Asp.

5522 1 Buffet wohl Ende 19.Jh. Weichholz geschn. / gedr. 29065 o.L.
4-türig z.T. vergl. 2 Schubl. 212x103x55cm z.T.
besch. Asp.

5523 1 Vitrine Weichholz geschn. ca. 195x105x38cm z.T. 29065 o.L.
ber. Asp.

5524 1 Konvolut Rauchtischen u.a. z.T. wohl um 1900 z.T. 29010 o.L.
besch. Asp.

5525 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 29179 1.950,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)**s. Abb.**

5526 1 Kommode Biedermeier wohl um 1840 Kirsche 3 Schubl. 29347 200,00
ca. 86x109x53cm Kratzer min. besch. Asp. **s.
Abb.**

5527 1 Rollklappensekretär Biedermeier wohl um 1830 / 40 29347 400,00
Obstholz z.T. ebon. 7 Schubl. innen versch. Fächer
/ Schubl. 105x128x65cm besch. Asp. **s. Abb.**

5528 1 Schrank wohl 18. / 19.Jh. lt. EL Südamerika Eiche 29347 300,00
dunkel 2-türig ca. 164x93x49cm ber. Asp. **s.
Abb.**

5529 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. Kirsche 3 Schubl. 29347 200,00
75x65x55cm ber. Asp. **s. Abb.**

5530 2 Spiegel Biedermeier 19.Jh. Ra. versch. Hölzer / 29347 o.L.
Gr. z.T. intars. / ebon. z.T. besch. Asp.

5531 1 Kommode wohl Biedermeier 1840 Kirsche 2-türig 1 29347 150,00
Schubl. 82x78x44cm ber. Asp. **s. Abb.**

5532 1 Stuhl Wiener Barock Nussbaum geschn. Sitzfläche 29347 o.L.
gepolstert rest. besch. Gsp.

5533 1 Beistelltisch rund Biedermeierstil Obstholz 29347 o.L.
Durchm. 70cm ber. Asp.

Teppiche

5550 1 Orientteppich NAIN beigegrundig floraler Dekor ca. 29023 200,00
3x4m Asp.

5551 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor 396x287cm ber. 29198 o.L.
Asp.

5552 1 Orientbrücke 1 Teppich versch. Prov. / Dekore / 29198 o.L.
Gr. z.T. besch. Gsp.

5553 2 Orientteppiche versch. Prov. / Dekore / Gr. z.T. 29198 o.L.
besch. Gsp.

5554 1 Orientbrücke wohl KAZAK blaugr. geom. Dekor 29065 o.L.
183x118cm Gsp. **s. Fotokat.**

5555 1 Orientbrücke wohl KAZAK dunkelblaugr. geom. Dekor 29065 o.L.
218x140cm Fransen besch. Gsp.

5556 1 Orientgalerie wohl KAZAK wohl 19.Jh. dunkelblaugr. 29065 o.L.
geom. Dekor 270x107cm abgetr. z.T. besch. Gsp.

5557 2 Orientteppiche z.T. Seide Felderdekor u.a. versch. 29065 o.L.
Gr. z.T. besch. Gsp.
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Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgem. R.u. sign. P. STÖVER "Blumenstillleben" Öl 29316 150,00
/ Lwd. 56x45cm Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. NP
1983 DM 1750,-

5601 1 Ölgem. R.u. sign. HARTUNG "Auerhahn auf der 29348 o.L.
Lichtung" Öl / Lwd. 79x69cm Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. sign. PASSY-CORNET (1904-1981) 29348 o.L.
"Gebirgshütte im Nebel" Öl / Lwd. 59x78cm Ra. ber.
Asp.

5603 1 Konv. Ölgem. u.a. versch. Künstler / Motive / Gr. 29348 o.L.
Asp.

Varia

5650 1 Fragment eines Reliefs wohl Marmor "Mythologische 29057 2.160,00
Meerwesen" ca. 83x65cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5651 1 Gartenfigur Bronze wohl um 1900 / Anfang 20. Jh. 29261 300,00
auf Sockel bez. Van De VOORDT (undeutl.) "Nymphe"
H ca. 136cm min. besch. Asp.

5652 1 Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER 29198 o.L.
klassizistischer Dekor bem. goldstaff. f. ca. 6
Pers. Terrinen Platten Teller u.a. ber. Asp.

5653 1 Kaffeerestservice Porz. MEISSEN "Zwiebelmuster" 29266 o.L.
mehrfach gestr. ber. z.T. besch. Asp.

5654 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Helena" Teller 29198 o.L.
Saucieren u.a. z.T. besch. Gsp.

5655 1 Vase Glas geschl. H 24cm Asp. 29010 o.L.
5656 3 Teile Porz. MEISSEN ROSENTHAL z.T. gestr. "Die 29266 o.L.

Trinkende" Deckeldose "Kälbchen" ber. Asp.
5657 3 Fig. / -Gruppen Porz. VOLKSTEDT z.T. gestr. "Beim 29266 o.L.

Musizieren" Rokokopaar u.a. bem. goldstaff. z.T.
besch. Asp.

5658 1 Deckeldose 1 Flakon Glas m. Metallmontierung 29266 o.L.
versch. Gr. Asp.

5659 1 Kaffee- / Teerestservice u.a. Porz. ROSENTHAL z.T. 29266 o.L.
besch. Asp.

5660 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Vasen Teller Döschen 29087 o.L.
ber. Gsp.

5661 4 Fig. nztl. Holz geschn. "Mythologische Figuren" 29198 o.L.
versch. Gr. Asp.

5662 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall u.a. ROSENTHAL 29198 o.L.
u.a. Fig. Teller Vasen Tischuhr u.a. z.T. besch.
Asp.

5663 1 Service Porz. FÜRSTENBERG weiß Asp. 29315 o.L.
5664 1 Teeservice Porz. FÜRSTENBERG Blütendekor 29315 o.L.

goldstaff. f. 6 Pers. ber. Asp.
5665 1 Restservice Porz. ROSENTHAL Flächen- u. 29315 o.L.

Liniendekor "Form E" Entw.: R. Loewy (wohl Raymond
L. 1893-1984) Teekanne Kaffeekanne Sauciere
versch. Teller min. besch. Asp.

5666 1 Kaffee- / Speiseservice VILLEROY & BOCH Mettlach 29336 150,00
"Summerday" umfangr. min. Gsp.

5667 1 Konv. Keramik u.a. "Portraits" versch. Asp. 29348 o.L.
5668 1 Konv. Porz. u.a. GOEBEL HEINRICH Vase Figuren min. 29348 o.L.

besch. Asp.
5669 1 Mokkaservice Porz. BAVARIA verg. f. 6 Pers. Asp. 29025 o.L.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Kommode 19.Jh. z.T. ebon. / geschn. 4 keilförmige 29100 350,00
Füße 2 Schubl. wohl rest. (lt. Einl. 1990er Jahre)
85x115x62cm ber. Asp.

5701 1 Sofa wohl Gründerzeit / 19.Jh. Nussbaum geschn. / 29065 o.L.
gedr. Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert ca. B
197cm Asp.

5702 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 29023 2.900,00
Nussbaum geschn. / intars. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2
Harfentüren abgeschrägt m. Bandelwerk geschw. /
verkröpf. Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 29019 2.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 29037 1.450,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Barockkommode wohl um 1740 / 50 Süddeutschland 29037 1.400,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschw. Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5706 1 Sofa wohl Mahagoni Biedermeier um 1830 Sitzfläche 29127 o.L.
Rückenlehne gepolstert petrolfarbener Stoffbezug L
ca. 209cm Asp. **s. Fotokat.**

5707 1 Bauerntruhe 19.Jh. dat. 1853 Weichholz bem. 29279 o.L.
"Rosen" 50x95x49cm min. besch. Asp.

5708 1 Bauerntruhe 19.Jh. dat. 1835 Weichholz bem. 29279 o.L.
"Blumen und Früchte" 67x133x67cm min. besch. Asp.

5709 1 Kommode 19.Jh. Nussbaum / Obstholz u.a. intars. 29279 o.L.
gedr. Kugelfüße 4 Schubl. 92x104x54cm ber. min.
besch. Asp.

5710 5 Stühle versch. Bedermeier 19.Jh. Obstholz geschn. 29279 o.L.
z.T. ebon. Rückenlehne durchbr. Sitzfläche
gepolstert / neu bezogen Asp.

5711 1 Tisch Biedermeier 19.Jh. oval Obstholz geschn. / 29279 o.L.
gedr. 80x124x88cm ber. Asp.

5712 1 Jogltisch 3 Stühle Eiche dunkel geschn. / gedr. 29065 o.L.
z.T. besch. Asp.

5713 1 Dielenschrank wohl um 1800 Esche z.T. geschn. / 29343 o.L.
ebon. Klötzchenfüße 2-türig 197x156x62cm z.T.
besch. Asp. **s. Abb.**

5714 1 Kabinett- / Stollenschrank wohl 18. / 19.Jh. Eiche 29343 o.L.
geschn. 195x110x52cm ber. / best. Asp. **s. Abb.**

5715 1 Schrank Wiener Barock wohl um 1870 Weichholz 29343 o.L.
geschn. 1 Schubl. 2-türig 186x105x55cm ber. min.
besch. Asp. **s. Abb.**

5716 1 Figur auf Sockel Holz wohl 19.Jh. "Josef mit 29370 300,00
Jesuskind" farbig gefasst H 160cm min. best. ber.
Asp. **s. Abb.**
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Teppiche

5730 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor ca. 500x300cm 29264 o.L.
Asp.

5731 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor ca. 335x270cm 29264 o.L.
Fransen beschn. Asp.

5732 1 Orientbrücke 1 Orientgalerie geom. Dekor versch. 29264 o.L.
Gr. Asp.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 29008 150,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 29008 90,00
vor der Küste" Öl / Holz 12x17cm Asp.

5762 1 Ölgem. wohl 18.Jh. unsign. wohl Johan Melchior 29343 300,00
ROOS (1659-1731) "Südliche Landschaft mit
Viehherde und Hirten" Öl / Lwd. 89x123cm doubl.
Craquelé min. besch. Ra. besch. Asp. **s. Abb.**

5765 2 Chromlithografien bez. WOLTERS (J.B.) "schwarze 29008 360,00
Johannisbeeren" "Birnen" 31x24cm RhG Asp.

5767 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 29008 780,00
RhG Asp.

5768 1 Aquarell L.u. sign. KARGL (wohl Rudolf K. 29008 280,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" 20x30cm RhG
Asp.

5769 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 29008 45,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5770 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. wohl Karl REISER 29008 155,00
(wohl Reiser Prof. Carl 1877-1950) "Pfarrkirch
Grainan / Zugspitze" 17x22cm Papier gebräunt RhG
Asp.

5771 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 29008 65,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5773 1 Holzschnitt R.u. Bleistiftsign. REISER (wohl Prof. 29008 49,00
Carl R. 1877-1950) "Blumenstillleben - Prosit
Neujahr 1941 Carl & Lolli R." 17x12cm RhG Asp.

5774 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Häuserpartie am Marienplatz in 29008 150,00
Garmisch" rücks. dat. 1870 Öl / Pl. 26x32cm
Farbverl. Craquelé Ra. besch. Asp.

5776 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 29008 130,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5777 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 29008 48,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5778 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSMANN (wohl Ludwig G. 29008 180,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5779 1 Ölgemälde L.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 29351 100,00
1907-1972) "Landschaft mit Personen und Tieren" Öl
/ Karton 68x90cm Ra. min. besch. Asp.
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Varia

5800 1 Kaffee- / Frühstücksservice Porz. gem. A.W. Dekor 29044 o.L.
"Ostfriesland" Gsp.

5801 1 Registrierkasse Holz Metall u.a. wohl um 1900 / 29180 o.L.
Anfang 20.Jh. ANKER H 59cm ber. Asp.

5802 1 Öllampe Messing m. Zubehör H ca. 62cm Asp. 29044 o.L.
5803 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 29024 220,00

ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**
5804 1 Figur Holz geschn. nztl. "Heiliger mit Buch" bem. 29041 o.L.

goldstaff. H 78cm Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Schreibklappensekretär mit Aufsatz wohl China 29183 500,00
20.Jh. Lackarbeit bem. "Landschaft mit
Personenstaffage" ca. 225x95x42cm Asp. **s.
Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 29085 600,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 29085 600,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 29024 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 29024 80,00
5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 29037 1.250,00

18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Beistelltisch rund wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 29085 210,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Glasplatte
Durchm. 88cm m. 2 Kunstledersessel Asp.

5857 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 29037 1.100,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5858 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 29085 210,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5859 1 Beistellmöbel / -schränkchen wohl China 20.Jh. 29183 o.L.
Lackarbeit bem. "Landschaft mit Personenstaffage"
76x58x29cm Craquelé min. ber. Asp.

5860 1 Bauern- / Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 29023 80,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5861 1 Standuhr / Comtoiseuhr wohl Ende 19.Jh. Frankreich 29015 210,00
Weichholz Emaillezifferblatt röm. Ziffern Pendel
Messing getr. "Weinlaub und Ährendekor" 2 Gewichte
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 29085 560,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 29023 250,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5864 1 Bistrotisch wohl 19. / 20.Jh. Fuß Metall weiß 29183 o.L.
lackiert runde Marmorplatte H 71cm besch. Asp.

5865 1 Armlehnsessel Holz geschn. Sitzfläche / 29039 o.L.
Rückenlehne gepolstert Asp.

5866 1 Gründerzeitschlafzimmer wohl um 1880 Nussbaum / 29172 600,00
Eiche u.a. geschn. / intars. aus jüdischem Besitz
1 Spiegelschrank 1 Doppelbett m. 2 Nachtkästchen 1
Kommode u.a. z.T. Marmorplatte z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 29051 1.600,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

2091. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 17. Juni 2017 |
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5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 29051 2.200,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5869 1 Schrank wohl Wiener Barock Nussbaumfurn. u.a. 1 29270 o.L.
Schubl. 1 Tür ca. 184x100x52cm min. besch. Asp.

5870 1 Vitrine Eiche geschn. 163x97x40cm min. besch. Asp. 29270 o.L.
5871 1 Schreibklappensekretär Wurzelholzfurn. u.a. 5 29270 o.L.

Schubl. 1 Schreibklappe 103x77x44cm ber. Asp.
5872 1 Liege LC4 CASSINA wohl 1960 / 70er Jahre Entw. Le 29279 o.L.

CORBUSIER um 1928 Num. 28749 Leder / Chrom ca.
56x160cm orig. Broschüre ber. Gsp. **s. Fotokat.**

5873 1 Esszimmerensemble wohl 1920er Jahre 1 Sideboard 1 29068 600,00
Esstisch ausziehbar 4 Stühle Eiche geschn.
Tatzenfüße "Mythologische Darstellungen" z.T. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5874 7 Stühle modern Metall / Leder grau z.T. Kratzer / 29065 o.L.
besch. Gsp.

5875 1 Sessel wohl GISA modern Leder dunkelbraun drehbar 29065 o.L.
Rückenlehne Kratzer Gsp.

5876 4 Kino / Theaterstühle wohl 1960 / 70er Jahre Metall 29010 o.L.
/ Holz Asp.

5877 2 Beistelltische modern Glas / Metall wohl Messing 29347 o.L.
versch. Gr. Asp.

Teppiche

5890 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor ca. 405x317cm 29270 500,00
Gsp. **s. Fotokat.**

5891 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor ca. 414x303cm 29270 o.L.
Gsp.

5892 1 Teppich rotgr. floraler Dekor großformatig Asp. 29105 o.L.
5893 1 Orientteppich beigegr. flor. / Tierdekor ca. 29347 o.L.

290x200cm Gsp.

Ölgemälde u.a.

5900 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 29027 590,00
Komposition" dat. (19)67 Öl / Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5901 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 29008 70,00
45x33cm RhG Asp.

5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 29008 480,00
H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 29008 55,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 29008 45,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Konv. Miniaturen z.T. 19. Jh. "Stadtansichten" 29270 o.L.
"Portrait" u.a. versch. Gr. Asp.

5906 3 Gemälde Öl u.a. versch. Künstler "Berghütte" 29270 o.L.
"Segelboote" u.a.

5907 1 Konv. Grafiken u.a. versch. Motive RhG Asp. 29270 o.L.
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Varia

5940 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg monogr. / 29024 50,00
dat. MJ / 1807 H 24cm Asp.

5941 1 Konv. Hausrat Krüge u.a. Asp. 29270 o.L.
5942 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 29024 40,00
5943 1 Bierkrug / Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 29024 50,00
5944 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 29024 40,00
5945 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 29024 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 29024 50,00

Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.
5947 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 29024 80,00

Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 29024 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.
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Silber und Varia

6000 1 Figur Si. 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 29003 45,00
aufgetragen H ca. 10cm **s. Fotokat.**

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 29003 420,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 29003 820,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 29003 160,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 29003 770,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 29003 80,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 29003 260,00
6007 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 29003 110,00
6008 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 29003 90,00

Fotokat.**
6009 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 29003 180,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 29003 140,00

**s. Fotokat.**
6011 1 Aschenbecher Si. 900 KAPLAN plastischer Dekor L 29003 110,00

13,5cm
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 29003 130,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 29003 140,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 29003 650,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 29003 80,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 29003 230,00
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 29003 730,00

17cm
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 29003 130,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 29003 85,00
6020 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 29003 320,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung verg. H 25,5cm **s. 29003 45,00

Fotokat.**
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 29003 40,00
6023 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 29003 240,00
6024 1 Kerzenständer versi. im Art déco-Stil H ca. 4cm 29003 30,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 29003 120,00

15cm
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 29003 320,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 29003 630,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 29003 130,00

Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 29003 1.050,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 29003 230,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 29003 150,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 29003 170,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 29003 230,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 29003 460,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 29003 165,00
6036 1 Becher Si. 925 innen verg. H 8cm **s. Fotokat.** 29003 130,00
6037 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 29003 180,00
6038 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 29003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 29003 120,00
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6040 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 29003 690,00
durchbr. Rand L 33,5cm

6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 29003 160,00
6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 29003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 29003 120,00
6044 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 29003 60,00
6045 1 Zuckerfußschale Si. 800 innen verg. H. 17,5cm u.a. 29003 280,00
6046 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 29003 180,00
6047 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 29003 300,00
6048 1 Taufbecher Si. 925 H 8cm 29003 115,00
6049 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 29003 160,00
6050 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 29003 105,00
6051 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 29003 95,00
6052 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 29003 85,00
6053 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 29003 300,00
6054 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 29003 115,00
6055 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 7cm 29003 105,00
6056 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 29003 130,00
6057 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 29003 60,00
6058 1 Gewichteset HCH. WELB&SÖHNE NBG 2 Mundharmonika 29307 o.L.

HOHNER orig. Schatulle je Asp.
6059 2 Fig. Metall / Bronze z.T. sign. R. W. Lange "Der 29321 o.L.

Hufschmied" u.a. H 19,5 / 15cm je Asp.
6060 2 Fig. Porz. ROYAL DUX "Tänzerin" "Weiblicher Akt" 29236 70,00

bem. versch. Gr. z.T. gekl. besch. Asp.
6061 1 Regensburger Modellkrug Zinndeckel 29024 45,00

Porzellaneinsatz bem. H 17cm Asp.
6062 1 Hochzeitskrug Glas Zinndeckel m. Porzellan- 29024 40,00

einsatz "Gott segne euren Bund" H 26cm Asp.
6063 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 29024 40,00
6064 1 Regensburger Modellkrug mit Sinnspruch Steinzeug 29024 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6065 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 29024 40,00
6066 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 29051 80,00
6067 1 Entfällt 29000 o.L.
6068 1 Entfällt 29000 o.L.
6069 2 Fotoapparate CONTAX E u.a. Zubehör Gsp. 29274 o.L.
6070 1 Konv. Platzteller vers. D 33cm ROBBE&BERKING WMF 29253 o.L.

Terrine H 21cm Italien wohl vers. je Asp.
6071 1 Fig. Porz. ROSENTHAL sign. A. DAUMILLER (wohl 29178 o.L.

Gustav Adolf D. 1878-1962) "Schwimmerin /
stehender Akt" H 38,5cm Asp.

6072 1 Deckelvase ROSENTHAL Blumendekor H 39cm Asp. 29178 o.L.
6073 1 Fig. Porz. KPM "Knabe m. roter Fellkappe" H 11cm 29275 o.L.

Asp.
6074 1 Schale KPM "Weinblattdekor" goldstaff. L 29,5cm 29275 o.L.

Asp.
6075 1 Schale Porz. MEISSEN grüner Dekor L 25cm Asp. 29275 o.L.
6076 1 Tischaltar wohl um 1900 "Maria" H 22cm besch. Asp. 29190 o.L.
6077 1 Konv. Miniaturen z.T. auf Elfenbein "Kaiserin 29266 o.L.

Elisabeth v. Österreich" "Comptesse del a Vichy"
u.a. je Asp.

6078 1 Konv. Porzellanfig. ENS u.a. "Biedermeier-Paar" 29274 o.L.
"Tänzerin" z.T. farbig gefasst u.a. Asp.

6079 1 Kaffeeservice f. 12 Pers. Porz. ROSENTHAL Gsp. 29010 o.L.
6080 1 Konv. Porz. MEISSEN ROSENTHAL u.a.: Wandteller 29275 o.L.

Tassen Vasen u.a. z.T. min. besch. Asp.
6081 1 Konv. Porzellanfig. GOEBEL u.a.: "Ente" H 29cm 29275 o.L.

"Engel" u.a. min. besch. Asp.
6082 1 Konv.: Porz. / -fig. Glas u.a. Asp. 29275 o.L.
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6083 1 Konv. Porz. / -fig. ROSENTHAL u.a.: "Elefant" 29307 o.L.
"Hase" u.a. Suppentassen "Maria" u.a. z.T. besch.
Asp.

6084 1 Kaffeeservice wohl Thüringen um 1900 ber. Asp. 29202 o.L.
6085 1 Konv. Zinn nztl.: Kanne Stamperl u.a. Asp. 29168 o.L.
6086 1 Konv. Kristallgläser versch. Gsp. 29202 o.L.
6087 1 Konv.: Gläser Lebkuchendose u.a. z.T. besch. Asp. 29307 o.L.
6088 1 Figur Holz "Maria m. Kind" dat. 1977 H 73cm Asp. 29192 o.L.
6089 1 Figur Holz "Heiliger Christophorus" dat. 1977 89cm 29192 o.L.

Asp.
6090 1 Figur Holz "Gottvater" farbig gefasst H 53cm Asp. 29192 o.L.
6091 1 Konv.: Porz. Bowleservice u.a. z.T. besch. Asp. 29010 o.L.
6092 1 Konv. z.T. Anf. 20. Jh.: Backformen 29193 o.L.

Puppenstubenmöbel Zinnfiguren u.a. Asp.
6093 1 Konv.: Porz. z.T. um 1900 Puppen u.a. Asp. 29092 o.L.
6094 1 Konv. Tabakpfeifen versch. Marken min. Gsp. 29010 o.L.
6095 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL "Maria": 29191 o.L.

Suppenterrinen Saucieren Tassen u.a. min. Gsp.
6096 1 Konv. Foto- / Filmausrüstungen PHILIPS NIKON u.a. 29303 o.L.

Zubehör versch. Tragetaschen Gsp.
6097 1 Konv.: Holzfig. "Engel" u.a. bis H 63cm Vase Porz. 29272 o.L.

HUTSCHENREUTHER Zinn u.a. z.T. besch. Asp.
6098 1 Konv.: Glas z.T. handbem. Metallobjekte u.a. Gsp. 29231 o.L.
6099 2 Teile Porz. HERMÈS "Toucans" z.T. besch. Asp. 29253 o.L.
6100 1 Konv. Keramik wohl Töpferei KUCH Burgthann Asp. 29010 o.L.
6101 1 Konv. Wandteller ROSENTHAL "Aladin" i. orig. 29010 o.L.

Verpackung u.a. Asp.
6102 1 Weißwäsche Textilien u.a. Gsp. 29260 o.L.
6103 1 Konv. Porz. ENS: Tischdeko Vase u.a. Asp. 29274 o.L.
6104 1 Konv. Zinn z.T. 19. Jh.: Kerzenständer Schüsseln 29321 o.L.

Kannen u.a. z.T. monogr. Asp.
6105 1 Konv. Bierkrüge nztl. Steinzeug GERZ u.a. Asp. 29203 o.L.
6106 1 Teeservice f. 6 Pers. RIDGWAY "Woburn" min. Gsp. 29307 o.L.
6107 1 Konv. Vasen China nztl. bis H 42cm Gsp. 29231 o.L.
6108 1 Konv. Porz. B&G ROSENTHAL u.a.: Vasen Wandteller 29327 o.L.

Terrine u.a. Bilder je Gsp.
6109 1 Konv.: Fotoapp. AGFA FLEXARET "Automat" Zubehör 29327 o.L.

sowie Mandoline Klarinette u.a. je Gsp.
6110 1 Figur wohl Stein "Nofretete" 1 Telleruhr Asp. 29280 o.L.
6111 1 Vase Porz. MEISSEN Pfeiferzeit cobaldblau 29332 o.L.

Blumenbouquet goldstaff. H 24cm Asp.
6112 2 Hummelfig. "Kleiner Wanderer" "Flötenspieler" jew. 29332 o.L.

ca. 13cm z.T. besch. Asp.
6113 2 Figuren Porz. GOEBEL "Musizierende Engel" jew. H 29329 o.L.

6cm z.T. besch. Asp.
6114 1 Konv. Hausrat Porz. SCHAUBACH HUMMEL u.a. Figuren 29335 o.L.

Deckeldosen Mokkaservice u.a. Asp.
6115 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL "Aladin und die 29241 o.L.

Wunderlampe" Design. Björn WIINBLAD Asp.
6116 1 Konv. Dekorationsobjekte Holz Metall u.a. Relief 29337 o.L.

Figur u.a. Asp.
6117 1 Konv. Schlüssel versch. f. Regulatoren in Box Asp. 29307 o.L.
6118 1 Filmkamera ASKANIA Universal wohl um 1930 im 29338 o.L.

Kasten Asp.
6119 1 Konv. Hausrat Ton Metall u.a. 1 Filmkamera 29338 o.L.

PAILLARD Fotoapparat LEICA 1 Figur u.a. Asp.
6120 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. Vasen Teller Kannen u.a. 29346 o.L.

z.T. besch. Asp.
6121 1 Konv. Porz. ROSENTHAL z.T. gestr. Design Björn 29346 o.L.

WIINBLAD u.a. Sammelteller Deckeldose Figur u.a.
Asp.
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6122 1 Konv. Hausrat z.T. Glas u.a. z.T. geschl. Asp. 29346 o.L.
6123 1 Zinnstitze wohl 19.Jh. 3 Füße "Putti" monogr. H 29348 o.L.

20cm ber. Asp.
6124 1 Figur Holz "Nachtwächter" sign. Carlo P. NOCKER 29352 o.L.

nztl. bem. elektr. H 58cm Asp.
6125 1 Kaminuhr Holz 1 Tischlampe Petrolium z.T. besch. 29010 o.L.

je Asp.
6126 1 Konv. Feldstecher sowie 1 Zigarrettenetui Si. 835 29357 o.L.

Asp.
6127 1 Konvolut Hausrat Barometer Wecker Bücher u.a. Asp. 29368 o.L.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 2 Stühle wohl Rokoko / 18.Jh. Holz z.T. intars. 29227 140,00
"Ritter" min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6201 1 Armlehnstuhl wohl Ende 19. Jh. Holz beschn. Sitz- 29199 o.L.
/ Rückenlehne gepolstert "Blumen" H 102cm Asp.

6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 29024 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Miniaturkommode wohl 19. Jh. Eiche ebonisiert 29258 o.L.
Bein-Appl. H 24,5cm min. besch. Asp.

6204 1 Prunkspiegel wohl Louis Seize Holz geschn. verg. 29037 350,00
Amphoren- / Girlandendekor H 125cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6205 1 Bücher- / Eckregal HEINRICH ZEISS wohl um 1900 29194 o.L.
Eiche 3-teilig Klapptüren verglast 136x136x33cm
Asp.

6206 1 Registrierkasse NATIONAL metall- / silberf. auf 29189 950,00
Holzsockel H 48cm Asp.

6207 1 Musikautomat ORPHEUS wohl um 1900 Holzgehäuse 29189 950,00
Front verglast Werk Metall messingf. H 103cm sowie
Lochplatten "Orpheus" je Gsp.

6208 1 Grammophon ODEON Holzgehäuse 49x41x31cm besch. 29260 o.L.
sowie Schellackplatten versch. z.T. besch. je Asp.

6209 1 Brotkessel Kupfer wohl Ende 19. Jh. dazu 29193 o.L.
Holzsockel besch. Ges.H. 94cm je Asp.

6210 1 Wandschränkchen wohl 19. Jh. Eiche Front m. 29205 o.L.
"Trompe-l'oeil"-Intarsie 65x30x71cm besch. Asp.

6211 1 Spiegel wohl 20. Jh. Holz beschn. bem. 29010 o.L.
"Rankendekor" 75x65cm besch. Asp.

6212 1 Esstisch Biedermeier wohl um 1820 rund Obstholz 29347 250,00
geschn. z.T. ebon. Tatzenfüße Durchm. 103cm ber.
Asp.

Uhren

6300 1 Regulator wohl um 1900 Metallzifferblatt Pendel 2 29307 o.L.
Gew. 1 / 2-Stundenschlag H 125cm min. besch. Asp.

6301 1 Regulator um 1880 / 1900 Metallzifferblatt Pendel 29076 140,00
2 Gewichte z.T. min. besch. Asp. H 140cm

6302 1 Regulator J. HEYDER Pappmascheezifferblatt Pendel 29307 o.L.
1 / 2-Stundenschlag H 85cm min. besch. Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. 29024 190,00
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6304 1 Standuhr wohl England "R.GRIFFITHS,DENBIAH" 19.Jh. 29127 o.L.
Zifferblatt bem. m. Datum Mondphase Pendel 2
Gewichte H 228cm Asp.

6305 1 Regulator wohl 19. Jh. Bakelitzifferblatt 29065 o.L.
"Sonnen"-Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 81cm besch.
Asp.
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6306 1 Konv. Tischuhren nztl. HALLER JUNGHANS u.a. z.T. 29160 o.L.
Drehpendel z.T. besch. je Asp.

6307 1 Kaminuhr TRADE MARK "A" wohl 19. Jh. Pendel 1 / 29220 120,00
2-Stundenschlag H 56cm besch. Asp.

6308 1 Tischuhr SCHMID nztl. "Sonnen"-Pendel (gek. 29065 o.L.
Juwelier Wallner) H 38cm besch. Asp.

6309 1 Comtoise PERRENET St. Etienne Messing getr. z.T. 29010 o.L.
bem. 2 Gewichte H ca. 152cm Asp.

6310 1 Regulator wohl Gründerzeit H ca. 70cm Asp. 29179 o.L.
6311 1 Regulator Eiche wohl Gründerzeit 29307 o.L.

Messingzifferblatt arab. Ziffern H ca. 100cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6312 1 Regulator Eiche wohl um 1900 Otto POLAND Chemnitz 29307 o.L.
Emailzifferring arab. Ziffern H ca. 85cm mit
Schlüssel Asp.

Teppiche

6400 1 Orientteppich Seide wohl Türkei (gek. 1980 f. 29280 500,00
10.000 DM) farb. Türkis Mittelfeld dunkelblaue
Randbordüre je floraler Dekor 265x154cm min. Asp.
**s. Fotokat.**

6401 1 Orientgalerie dunkelblaugrundig Randbordüre 29200 o.L.
rotgrundig je geometr. Dekor 490x114cm Gsp.

6402 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 29024 1.200,00
floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

6403 2 Orientteppiche z.T. wohl Iran beige- / rotgrundig 29200 o.L.
je geometr. Dekor 330x248cm / 318x215cm je min.
Gsp.

6404 1 Konv. Teppiche versch. Provenienzen / Größen je 29200 o.L.
Gsp.

6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 29040 65,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406 1 Orientteppich beigegrundig Botehdekor Randbordüre 29200 o.L.
floraler Dekor 350x262cm Gsp.

6407 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig geometr. floraler 29200 o.L.
Dekor 290x218cm Gsp.

6408 1 Orientteppich Iran MIRZAI rotgrundig mehrfach 29200 o.L.
Bordüre je floraler Dekor 380x284cm min. Gsp.

6409 1 Orientteppich Mittelfeld / Randbordüre blaugrundig 29196 o.L.
je geometr. Dekor 310x200cm min. Gsp.

6410 1 Orientteppich Seide Mittelmedaillon schwarzgrundig 29217 o.L.
floraler Dekor 164x92cm min. Asp.

6411 1 Orientteppich beigegrundig Woll-Seiden-Gemisch 29199 o.L.
floraler Dekor 232x149cm ber. Gsp.

6412 1 Konv. Orientbrücken BIDJAR ROSSEN GHIASABAD u.a.: 29217 o.L.
"Tempelniesche" floraler Dekor u.a. min. Gsp.

6413 1 Wandbehang Iran "Holländisches Paar m. 29231 o.L.
Blumenbouque" 100x125cm min. Asp.

6414 1 Konv. Orientteppiche versch. Provenienzen / Dekore 29327 o.L.
/ Gr. z.T. abgetr. Asp.

6415 1 Orientbrücke Seide türkisgr. Mihrab Dekor 73x54cm 29335 o.L.
min. abgetr. Asp. **s. Abb.**

6416 1 Orientbrücke Seide türkisgr. flor. Dekor 106x70cm 29335 o.L.
Asp.

6417 1 Orientbrücke Seide rotgr. Mirhab Dekor 106x73cm 29335 o.L.
min. abgetr. Asp.

6418 1 Orientteppich wohl KESHAN rotgr. flor. Dekor 29347 o.L.
Fransen beschn. Asp.

6419 1 Kameldecke- / tasche wohl 19. / 20.Jh. rotgr. 29347 o.L.
geom. Dekor z.T. besch. Gsp.
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6420 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor 200x130cm z.T. 29347 o.L.
abgetr. Fransen beschn. Gsp.

6421 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor großform. Fransen 29347 o.L.
beschn. Gsp.

6422 1 Konv. Orientteppiche versch. Provenienzen / Dekore 29347 o.L.
/ Gr. Gsp.

6423 1 Orientteppich wohl GARAGAN blaugr. geom. Dekor 29126 o.L.
Tsp.

6424 1 Galerie wohl Tunesien braungr. flor. / geom. Dekor 29226 o.L.
290x90cm Gsp.

Lampen

6450 1 Kristalllüster Asp. 29364 o.L.
6451 1 Hängelampe wohl Anf. 20. Jh. 4-flammig Metall 29252 200,00

Glasschirme D 45cm Gsp.
6452 1 Pendant Tischlampen Metall / Gips verg. "Putti" 29231 o.L.

Schirm H 105cm besch. Asp.
6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 29011 300,00

Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

6454 1 Hängelampe Metall messingf. Einsatz für Petroleum 29264 o.L.
Glasschirm elektr. Höhenverstellb. Asp.

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 29008 495,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 29058 45,00
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502 1 Ölgemälde unsign. (lt. Einl. Prof. Carl REISer 29008 650,00
1877-1950) "Der Kramer" Öl / Lwd. 62x93cm Ra. je
Asp.

6503 1 Ölgem. L.u. sign. A. MARCO nach E. Grützner "Mönch 29008 35,00
beim Abendbrot" Öl / Lwd. 64,5x49,5cm Ra. Asp.

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (wohl Otto G. 29008 380,00
1865-1903) "Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm
Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 29008 350,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. je
Asp.

6506 1 Ölgem. R.u. sign. wohl BENSPE "Blumenstillleben in 29008 215,00
Vase" Öl / Lwd. 48x39cm Ra. je Asp.

6507 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl / Lwd. 29008 150,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 29008 385,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl / Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 29009 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 29008 225,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 29008 125,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. 29008 125,00
1913-1991) "Schlittenfahrt im Winter" Öl / Lwd.
49x59cm Ra. je Asp.



Seite ­ 92

6513 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 29008 250,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl / Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6514 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 29005 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.

6515 2 Ölgemälde je sign. "Landschaft mit Wanderer" u.a. 29197 o.L.
je Öl / Lwd. Ra. z.T. beesch. Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 29008 350,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 29008 310,00
Kochelsee" Öl / Platte 14x19cm Ra. Asp.

6518 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 29031 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6519 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (wohl Bruno K. 29008 270,00
*1907) "Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra.
Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 29008 215,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 29008 160,00
1913-1992) "Sommertag am Riessersee" Öl / Lwd.
rücks. bet. 48x58cm Ra. je Asp.

6522 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 29008 1.600,00
"Pfingstrosen" Öl / Lwd. 88x68cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 29008 700,00
R. 1868-1938) "Hohenschwangau" Öl / Lwd. 43x67cm
bez. München rücks. bet. Ra. min. besch. je Asp.

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 29008 1.500,00
"Lermoos in Tirol" Öl / Lwd. 68,5x89cm Ra. Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER-BAUMGARTEN (wohl Carl 29043 130,00
M.-B. 1879-1964) "Stromschnellen im Gebirge" Öl /
Lwd. 78x100cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6526 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 29135 65,00
"Seelandschaft" Öl / Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.

6527 1 Ölgemälde Li.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 29008 1.530,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6528 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 29008 1.700,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. A. DANNECKER (wohl Arnold D. 29008 675,00
*1939) "Bub mit Katzen" Öl / Holz 19x14cm Ra. je
Asp.

6530 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz STEINMETZ-NORIS (wohl 29275 420,00
1860-1937) "Deutsches Handelsschiff am Kai" Öl /
Lwd. 86x116cm rest. Ra. je min. besch. Asp.

6531 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 29008 470,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

6532 1 Ölgemälde Re.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 29008 170,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. '95 Öl / Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6533 1 Ölgemälde L.u. sign. C. CORNELISZ "Holländische 29008 250,00
Landschaft" Öl / Holz 17x23cm Ra. je Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 29008 980,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.
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6535 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 29008 260,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6536 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 29008 260,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. sign. BARTH (wohl Ferdinand B. 29008 675,00
1842-1892) "Schneeballschlacht" Öl / Lwd.
doubliert rücks. bez. 53x39cm Ra. je Asp.

6538 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 29038 390,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die Heilige
Dreifaltigkeit" Öl / Holz 36x24cm starke Farbverl.

6539 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 29008 320,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH 29008 150,00
"Blumenstillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra.
je Asp.

6541 1 Ölgemälde L.u. sign. I... RUING "Gelbe Rosen" Öl / 29008 270,00
Platte 29x23,5cm Ra. je Asp.

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 29008 1.620,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze"rücks. bez. Öl
/ Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**siehe Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde R.u. sign. L. ASCOH "Gosausee mit 29008 600,00
Dachstein" Öl / Lwd. doubl. 67x103,5cm Ra. je aSP.

6544 1 Ölgemälde L.u. sign. Jos. WILK (wohl Josef W. 29008 300,00
1872-1948) "Am Kochelsee" rücks. bez. Öl / Platte
28x41 cm Ra. je Asp.

6545 1 Pendant Ölgemälde sign. T. LEBLEU u.a. 29047 225,00
"Wasserträgerin" u.a. Öl / Pl. ca. 28x21cm in
Rokokostilrahmen Asp.

6546 1 Ölgemälde Li.u. sign. HESNER (wohl Michael H. 29008 260,00
*1944) "Kühe am See" Öl / Holz 19,5x39,5cm Ra. je
Asp.

6547 1 Ölgemälde R.u. monogr. H. H. (wohl Heinrich 29008 160,00
Heinlein 1803-1885) "Waldweiher" rücks. bez. Öl /
Platte RhG. je Asp.

6548 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 29008 150,00
*1938) "Weiher in den Voralpen" Öl / Holz
22,5x29cm Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 29008 480,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6550 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 29008 290,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6551 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 29008 550,00
P. 1867-1940) "Im Karvendel Gebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.

6552 1 Aquarell L.u. sign. M. SCHULTZE-PARTENAU (wohl Max 29008 190,00
S. 1845-1926) "Kanal in Venedig" 37x26cm
Passepartout RhG Asp.

6553 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (wohl Max M. 29008 170,00
1887-1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6554 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) 29008 370,00
"Portrait eines Schaafs" Öl / Platte 29x23cm Ra.
min. besch. je Asp.
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6555 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 29008 125,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6556 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 29008 47,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.

6557 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 29008 690,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6558 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 29008 160,00
"Schöne Aussicht" rücks. dat. 1942 25x18cm RhG
Asp.

6559 1 Ölgemälde unsign. wohl Wiener Schule "Titus" (lt. 29080 100,00
Einl.) Öl / Lwd. doubliert 71x63cm Ra. je min.
besch. Asp.

6560 1 Ölgemälde R.u. sign C. DETTI "Stürmische 29057 400,00
Unterbrechung der Heiratsverhandlung" Öl / Lwd.
wohl doubl. 67x98cm Ra. min. besch. je Asp.

6561 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 29057 1.900,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl / Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6562 1 Ölgem. "Rosen" R. u. sign. G. ARNOLD (Gerhard 29008 550,00
A.*1938) Öl / Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6563 1 Ölgem. "Winterlandschaft" L. u. sign. M. HESNER 29008 560,00
(Michael H. *1944) Öl / Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6564 1 Ölgem. "Feldblumenstrauss" R. u. sign. F. KRASS 29008 490,00
(wohl Florian K. *1977) Öl / Holz 23,5x17cm Ra.
Asp

6565 1 Konv. Ölgem. z.T. sign. "Schafherde in Allee" z.T. 29160 o.L.
craquéle besch. je Ra. Asp.

6566 1 Ölgem. "Ausladen des Fischfangs" R.u. sign. WIM 29160 o.L.
VAN NORDEN (wohl 1917-2001) Öl / Lwd. 39x49cm Ra.
je Asp.

6567 1 Ölgem. "Reetdachhäuser am Flusslauf" R.u. sign. 29160 o.L.
Wim VAN NORDEN (wohl 1917-2001) Öl / Lwd. 39x49cm
Ra. je Asp.

6568 1 Ölgem. "Fischkutter vor Hafenstadt" R.u. sign. Wim 29160 o.L.
VAN NORDEN (wohl 1917-2001) Öl / Lwd. 49x59cm Ra.
je besch. Asp.

6569 1 Ölgem. "Windmühle am Kanal" R.u. sign. Wim VAN 29160 o.L.
HORDEY (20. Jh.) Öl. / Lwd. 58x79cm Ra. je Asp.

6570 1 Ölgem. unsign. (lt. Einl. wohl 17. Jh.) 29300 5.000,00
"Stifterportrait" Konvex-konkave Lwd. ca. 90x92cm
Loch rest. Ra. je besch. je Asp. **s.Fotokat.**

6571 1 Ölgem. "Portrait vom Rembrandt" R.u. sign. Jan 29231 o.L.
FRANSZ Öl / Holz 23,5x19cm Ra. je Asp.

6572 1 Pendant Mischtechniken 19. Jh. "Portrait von 29237 210,00
Eheleuten" je 39x30cm z.T. Craquelé RhG min.
besch. Asp.

6573 2 Pastelle wohl 1. H. 19. Jh. "Herrenportraits" je 29237 210,00
30x25cm RhG z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

6574 1 Aquarell unsign. "Mönch vor Kloster" 25x38,5cm 29279 o.L.
pass partout RhG Asp.

6575 1 Ölgemälde l. u. sign. J. KAMMEYER "Dorf vor 29010 o.L.
Alpenpanorama" Öl Lwd. 64x93cm R. je Asp.

6576 1 Lithografie L.u. sign. WILHELMINE "Schlucht mit 29180 o.L.
Bäumen" dat. 28 / 12 (19)32 62x46cm RhG Asp.

6577 1 Konv. Grafiken u.a. z.T. sign. SCHILLINGER 29181 o.L.
"Bamberg Venedig u.a. je RhG Asp.

6578 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler "Gänse" "Angler" 29231 o.L.
u.a. je Ra. je Asp.
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6579 1 Ölgemälde unsign. "Die Wartburg" wohl Anf. 20. Jh. 29279 o.L.
Öl / Lwd. 41x59cm Craquelé rest. Ra. besch. je
Asp.

6580 1 Ölgemälde L.u. sign. FISCHER-GURIG (wohl Adolf 29279 o.L.
F.-G. 1860-1918) "Bau der Eisenbahnbrücke" Öl /
Lwd. 42x48cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6581 1 Konv. Ölgemälde sign. M. MITTERMEIER u.a. 29117 o.L.
"Früchtestillleben" "Landschaften" u.a. z.T. min.
besch. je Ra. je Asp.

6582 1 Ölgemälde R.u. sign. I. SEITS (wohl Johann S. 29279 o.L.
1887-1967) "Uferlandschaft" Öl / Lwd. 68x50cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 29300 280,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6584 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 29071 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6585 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 29048 55,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen" Öl
/ Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6586 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 29037 150,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6587 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Curt STOEVING (wohl 29279 o.L.
1863-1939) "Detailansicht von San Marco" Öl /
Platte 36x17cm min. besch. Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6588 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. SCHMITZ-Hllgr. 29279 o.L.
"Frühstücksstillleben mit Brot und Wurst" Öl /
Lwd. 39,5x48cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6589 1 Ölgemälde unsign. wohl Anf. 20. Jh. "Franziskaner 29279 o.L.
in Klostergarten vor Colloseum" Öl / Platte
22x29cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6590 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Curt STOEVING 29279 o.L.
(1863-1939) "Göttin Mnemosyne mit ihren Musen" Öl
/ Platte bogenförmig 29x68cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6591 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Curt STOEVING (wohl 29279 o.L.
1863-1939) "Südländ. Straßenszene" Öl / Platte
22x40,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6592 1 Ölgemälde R.o. sign. C. STOEVING (wohl 1863-1939) 29279 o.L.
"Tempelfront" num. 19 Öl / Platte 31,5x23,5cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6593 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Curt STOEVING (wohl 29279 o.L.
1863-1939) "Selbstportrait" Öl / Platte 25x20cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6594 1 Lichtdruck nach Kreidezeichnung von Curt STOEVING 29279 o.L.
(wohl 1863-1939) "Portrait von Stefan George" RhG
Asp.

6595 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. ...BERTOLLO "Albspitze 29279 o.L.
bei Garmisch" Öl / Lwd. 43x47cm Ra. je Asp.

6596 1 Konv. Grafiken Stahlstiche u.a. z.T. 19. Jh. 29279 o.L.
"Portraits" "Landschaften u.a. z.T. RhG z.T. besch
Asp.

6597 1 Konv. Grafiken Stahlstiche u.a. z.T. 19. Jh. 29279 o.L.
"Landschaften" "Industrie" u.a. z.T. RhG z.T.
besch. Asp.

6598 1 Konv. Stahl- / Kupferstiche u.a. z.T. 19. Jh. 29279 o.L.
"Industrieanlagen" u.a. z.T. RhG z.T. besch Asp.

6599 1 Konv. Stahlstiche u.a. "Portrait" "Landschaft" 29279 o.L.
u.a. z.T. 19. Jh. z.T. RhG z.T. besch. Asp.
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6600 1 Konv. Stahlstiche 19. Jh. "Gründung von Rom" 29279 o.L.
"Stadtansichten" u.a. je RhG Asp.

6601 1 Konv. Grafiken Stahlstiche: Portraits "Maria 29279 o.L.
Theresia" z.T. 19. Jh. u.a. je RhG z.T. min.
besch. Asp.

6602 1 Konv. Ölgemälde u.a. z.T. 19. Jh. 29154 o.L.
"Studienportraits" je Ra. z.T. besch. Asp.

6603 1 Konv. Radierungen u.a.: "Schöner Brunnen Nürnberg" 29160 o.L.
"Düsseldorf" u.a. je RhG Asp.

6604 2 Stiche sign. S. & N. BUCK "Maxtoke-Priory in the 29279 o.L.
county of Warwick" "Clattercote-Priory in the
county of Oxford" je dat. 1729 RhG je Asp.

6605 1 Konv. Stiche Holzschnitte u.a. z.T. 19. Jh. 29260 o.L.
"Altdorf" "Breslau" "Nürnberg" u.a. Kunstbücher je
Asp.

6606 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz FRANKL (wohl 1881-1940) 29166 o.L.
"Bachlauf vor Dorfpanorama" bez. München dat. 1927
Öl / Lwd. 89x109cm rest. Ra. je besch. Asp.

6607 2 Bilder z.T. besch. Asp. 29010 o.L.
6608 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Carl STOEVING (wohl 29279 o.L.

1863-1939) "Selbstportrait" rücks. Klebezettel Öl
/ Platte 64x48cm Ra. je Asp.

6609 1 Ölgemälde L.u. sign. HEINISCH (wohl Karl Adam H. 29008 660,00
1847-1923) "Eibsee mit Zugspitze" bez. München
dat. 1921 Öl / Lwd. 62x93cm Ra. je Asp.

6610 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Stadt am Lago 29279 o.L.
Maggiore" Öl / Lwd. 37x44cm Ra. je besch. Asp.

6611 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 29008 570,00
*1914) "Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
je Asp.

6612 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (wohl Gustav T. 29008 390,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je
Asp.

6613 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 29010 o.L.
1873-1939) "Sonniger Tag am Plaunsee" rücks. bez.
Öl / Lwd 59x79cm besch. Ra. je Asp.

6614 1 Konv. Aquarelle / Ölgemälde u.a.: "Landschaften" 29194 o.L.
"Stadtansichten" u.a. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

6615 1 Konv. Ölgemälde 20. Jh. u.a. versch. Künstler 29206 o.L.
"Landschaft" "Blumenstillleben" u.a. je Ra. Asp.

6616 1 Konv. Ölgemälde u.a. 20. Jh. versch. Künstler 29141 o.L.
"Landschaft" "Mönch" "Postkutsche" u.a. z.T.
besch. je Ra. je Asp.

6617 1 Konv. Kreidezeichnungen unleserl. sign. 1970er 29065 o.L.
Jahre "Stadtimpressionen" "Portrait" je pass
partout RhG Asp.

6618 1 Farbradierung R.u. sign. Peter REDEKER (wohl 29065 o.L.
*1942) "Waldrand" bez. IIC dat. (19)76 50x64cm RhG
Asp.

6619 1 Ölgem. R.u. sign. A. KAMPMAIER "Alter Mann mit 29148 o.L.
Pfeife" Öl / Lwd. 23x17cm Asp.

6620 1 Ölgem. "Hafenansicht" Öl / Lwd. 44x64cm Craquelé 29334 o.L.
Ra. besch. Asp.

6621 2 Ölgem. rücks. zugeschr. Arthur WANZLEBEN 29334 o.L.
(1861-1917) "Dünenlandschaften" Öl / Holz jew.
26x32cm Asp.

6622 1 Konv. Ölgem. z.T. sign. MÜLLER / POLTAWA u.a. 29335 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

6623 1 Konv. Ölgem. versch. Künstler "Blumenstilleben" 29329 o.L.
"Mann mit Pfeife" "Landschaft" u.a. versch. Gr.
jew. Ra. Asp.



Seite ­ 97

6624 1 Konv. Ölgem. u.a. "Kirchenansicht" 29010 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

6625 1 Konv. Drucke / Fotografien z.T. Ende 19.Jh. Asp. 29224 o.L.
6626 1 Ölgemälde z.T. Sörensen "Landschaft" "Segelschiff" 29332 o.L.

versch. Gr. Craquelé Asp.
6627 1 Ölgem. R.u. sign. Egidia TAGLIALATELA "Stillleben" 29347 o.L.

Öl / Pappe 39x49cm Ra. ber. Asp.
6628 1 Ölgem. R.u. sign. Egidia TAGLIALATELA "Junge Frau 29347 o.L.

beim Nähen" Öl / Pappe 87x58cm Ra. Asp.
6629 1 Ölgem. unsign. "Beim Stierkampf" bez. / dat. 29347 o.L.

Madrid 1912 Öl / Pl. 37x45cm Ra. ber. Asp.
6630 1 Ölgem. wohl 19.Jh. R.u. undeutl. sign. "Straßenzug 29347 o.L.

mit Personenstaffage" Öl / Holz 25x19cm Ra. ber.
Asp.

6631 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 29008 270,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl / Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6632 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 29008 180,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6633 1 Ölgem. L.u. sign. M. HORAK (wohl Milo Horack 29008 170,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm
Ra. je Asp.

6634 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 29008 290,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6635 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 29008 240,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6636 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 29008 350,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6637 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 29008 230,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl / Pappe
25x18cm Ra. je Asp.

6638 1 Ölgem. R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 29008 275,00
1919-2002) "Der Pfeifenraucher" Öl / Lwd.
22,5x16,5cm Ra. je Asp.

6639 1 Ölgem. R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969) 29008 170,00
"Wallgau / Karwendel" rücks. bez. Öl / Pl.
25x35,5cm Ra. je Asp.

6640 1 Aquarell L.u. sign. Paul HEY (wohl 1867-1952) 29008 180,00
rücks. bez. "Dresden" 20x29,5cm RhG Asp.

6641 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 29008 270,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.

6642 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 29008 250,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. je
Asp.

6643 1 Konv.: Ölgem. "Burg im Abendrot" Strickbilder 29111 o.L.
Grafiken u.a. je Ra. Asp.

6644 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Flusslandschaft mit 29364 o.L.
Kühen" Öl / Platte 24x33cm Ra. Asp.
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6700 1 Aquarell L.u. monogr. A.H. (wohl Adolf H. 29290 1.500,00
1889-1945) R.u. bez. "Alt-Wien 1859 Roten Turm
Thor." ähnlich abgebildet im Werkkatalog von 1983
Amber-Verlag Hrsg. Billy F. PRICE Seite 132
Gutachten v. Prof. Dr. August PRIESACK München
1989 ca. 21x15cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

6701 1 Aquarell R.u. sign. A HITLER (wohl Adolf H.) dat. 29291 3.700,00
1912 "Kathedrale wohl Wien / Stephansdom" ähnlich
abgeb. im Werkkat. S. 139 ca. 26x15cm RhG gek. /
Schreiben von MULLOCK´S 2014 stockfleckig Asp.
**s. Fotokat.**

6702 1 Aquarell R.u. sign. A HITLER (wohl Adolf H.) dat. 29289 8.000,00
1910 "Brüssel Kathedrale St. Michael / St. Gudula"
ca. 35x25cm RhG Postkarte beigelegt seltene
Ansicht Asp. **s. Fotokat.**

6703 1 Tuschezeichnung R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf 29289 3.000,00
H.) dat. 1910 "Wasserschloss mit Dampfer" ca.
15x20cm RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

6704 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 29293 1.000,00
"Landschaft mit Pferd und Kirche" ähnlich abgeb.
im Werkkat. S. 115 / 213 / u.a. ca. 16x21cm
stockfleckig gebräunt starke Asp. **s. Fotokat.**

6705 1 Aquarell L.u. sign. A. Hitler (wohl Adolf H.) dat. 29292 5.000,00
1916 bez. "Haubourdin" (Vorort von Lille, wo A. H.
an Ruhetagen 1916 im Quartier i. d. Metzgerei
Duquesnoy lag) ähnlich abgeb. Werkkat. S. 195 ca.
25,5x18cm Asp. **s. Fotokat.**

6706 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 29292 5.000,00
"Flusslandschaft" dat. 1909 ca. 23x30cm Asp. **s.
Fotokat.**

6707 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. A. HITLER (wohl 29288 5.000,00
Adolf H.) "Romantische Burg" ähnliche abgeb. im
Werkkat. ca. 18x20cm mit Expertise von Hans O. A.
HORVATH Hitlerforschung wohl ungeöffneter orig.
Rahmen aus österr. Privatbesitz RhG Asp. **s.
Fotokat.**

6708 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 29288 5.000,00
"Wolfgangsee" ähnlich abgeb. im Werkkat. ca.
15x22cm Exertise von Hans O. A. HORVATH
Hitlerforschung beiliegend Postkarte aus österr.
Privatbesitz Ra. **s. Fotokat.**

6709 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 29294 1.000,00
"Gebirgssee mit Personen" ähnlich abgeb. im
Werkkat. S. 36 / 37 / 195 / u.a. ca. 13x18cm mit
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE RhG
stockfleckig starke Asp **s. Fotokat.**

6710 1 Aquarell / Skizze R.u. sign. Adolf HITLER (wohl A. 29295 300,00
H. 1889-1945) "Landschaft" L.u. dat. 1919 ca.
17x12cm Asp. **s. Fotokat.**

6711 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 29296 2.000,00
"Steinerne Brücke mit Personen" ähnlich abgeb. im
Werkkat. S. 60 / 134 ca. 24,5x31,5cm RhG **s.
Fotokat.**

6712 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) R.u. 29296 2.000,00
bez. "Apollo Theater, Nürnberg" gemalt im Stil der
Abbildung im Werkkat. S. 41 ca. 28x20cm Asp. **s.
Fotokat.**

2090. Auktion Sonderversteigerung A.H. | Sa. 17. Juni 2016 | ab ca. 14.30 Uhr



6713 1 Aquarell R.u. 2x sign. Adolf HITLER (wohl A. H.) 29297 1.200,00
dat. 1911 L.u. bez. "Die Felslandschaft / Küste
mit Personen und Ruderbooten" ähnlich abgeb. im
Werkkat. S. 27 / 36 / 166 / u.a. ca. 12,5x19cm mit
Gutachten RhG stockfleckig Asp. **s. Fotokat.**

6714 1 Bleistiftzeichung R.u. sign. Adolf HITLER (wohl A. 29297 600,00
H.) dat. 1914 L.u. bez. "Altes Haus mit Garten"
ähnlich abgeb. im Werkkat. S. 103 / 117 / u.a.
Gutachten ca. 19x27cm stockfleckig RhG **s.
Fotokat.**

6715 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 29298 1.600,00
1909 "Bergdorf" ähnlich abgeb. im Werkkat. S. 30 /
113 / u.a. ca. 24x21cm Schriftgutachten von Frank
P. GARO FHE stockfleckig Asp. **s. Fotokat.**

6716 1 Aquarell / Bleistiftzeichung R.u. sign. A. HITLER 29298 1.200,00
(wohl Adolf H.) dat. 1909 "Bauernhaus" ähnlich
abgeb. im Werkkat. S. 215 / 229 / u.a. ca. 26x21cm
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE
stockfleckig besch. Asp. **s. Fotokat.**

6717 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 29298 1.200,00
1910 "Bergdorf" ähnlich abgeb. im Werkkat. S. 76 /
91 / 165 / ff. ca. 17x12cm Schriftgutachten von
Frank P. GARO FHE Asp. **s. Fotokat.**

6718 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 29298 1.400,00
1907 "Bauernhof" ähnlich abgeb. im Werkkat. S. 24
/ 90 / 113 / 115 ca. 12x16cm Schriftgutachten von
Frank P. GARO FHE Asp. **s. Fotokat.**

6719 1 Skizzenbuch mit 4 Blättern / Bleistiftzeichnungen 29299 500,00
sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) "Soldaten" ähnlich
abgeb. im Werkkat. S. 216 / 217 / 218 / u.a. aus
Nachlass Asp. **s. Fotokat.**

6720 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. Adolf HITLER (wohl 29249 1.000,00
1889-1945) "Damenportrait mit Hut" bez. "Geli mit
meinem Hut (...) München im Juni 1930" Papier
gebräunt Knicke 38x28cm u.a. sowie 1 Konvolut
handschriftl. Dokumente sign. A. HITLER z.T. bez.
Berlin u. dat. 1945 u. adressiert an
Generalfeldmarschall KEITEL (wohl 1882-1946) u.a.
Asp. aus dem Nachlass eines Schriftstellers **s.
Fotokat.**
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Hinweise zu den Katalognummern:

760, 767, 3005, 3007, 3013, 3016, 3020, 3024, 3030, 3031, 3043, 3045, 3055, 3063, 3074, 5098, 5120

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerlichen
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen Studiums oder der
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden
dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen
Voraussetzungen an bzw. ab.
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Auktionstermine | Haushalts­/ Nachlassversteigerungen

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt eines RMB auf ca. 200m²Wohn­/Nutzfläche m. Keller: 1 PKW Opel
Corsa blau EZ Juli 2016 Diesel Handschaltung original 3.500km sehr guter Zustand mit Kfz­Brief/­Schein,
Goldmünze 1927, 6 Metallmünzen, Manschettenknöpfe 14ct. mit Armbanduhr, Metallschmuck, Truhe, 11
Ölgemälde sign. Otto z.T. 1957 „Stillleben“ u.a., Krüge, Kristall­/Glas, Bücher, Bekleidung, Hüte, Porzellan
Rosenthal, Pokale, Orientteppiche, Regulator, Tischuhr, Accessoires
1955­1980: Lampen, Tisch, Schirmständer, Kleinmöbel intarsiert,
Sitzgarnitur, Wohnwand, Regale, Weine, Fernseher, Küche ca. 1960,
Waschmaschine, E­Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel.

Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Nachlassversteigerung | 90411 Nürnberg | Ziegelsteinstr. 20 | DI, 20. Juni 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Nachlassversteigerung | 90491 Nürnberg | Thumenberger Weg 100 | DO, 1. Juni 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt einer sehr gepflegten WHG auf ca. 80m²Wohn­/Nutzfläche:
12 Teile Schmuck GG/WG 14/18ct. zum Teil mit Brillanten bis 0,5ct.: Damenringe, Anhänger,
Ohrringe, Ketten, 2 Uhren Eterna u.a., Tischuhr Jaeger­LeCoultre Atmos, 12 Orientteppiche
verschiedene Provenienzen gut erhalten zum Teil Seide: Persien u.a., 12 Ölgemälde
verschiedene Künstler: Südländische Motive, ca. 15 Porzellanfiguren Hutschenreuther zum Teil
Höhe 30cm: Tiere, Mephisto u.a., diverses Porzellan: Rosenthal,
Wedgwood u.a., Damenbekleidung: Armani, Escada u.a., 2
Pelzjacken, Bücher, Glas, Lampen, Fernseher Metz, Büroaus­
stattung/­material, 3 Rollatoren, Spiegel, Möbel 50er/60er/70er
Jahre mit Büro und Schlafzimmer, Sitzgarnitur mit Küche, E­
Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Alles ohne Limit.
Nur Barzahlung möglich.
Näheres im Internet.
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Kommode wohl Biedermeier um 1840
Kirschholz
Lot 5531

Kommode wohl Biedermeier 19.Jh.
Kirschholz
Lot 5529

Tulip Chairs FK 6725 KILL INTERNATIONAL Entw. Preben
Fabricus & Jorgen Kastholm wohl 1964
Lot 4846

Figur Holz wohl 19.Jh.
"Josef mit Jesuskind"
farbig gefasst auf Sockel
Lot 5716

Reservistenkrug "13. Bayr.
Inft. Regt. Kaiser Fr. Jos. v.
Oestr. 10 Comp. Ingolstadt
Eichstätt 1911/13"
Lot 779

Moped HERKULES KM 48 Typ 213 Bj. 1953
Lot 4956

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. z.T. Diamanten
Koralle Amethyst Opal
Lot 2779 / 2781 / 2782 / 2784 / 2788 / 2790 ­ 2792

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. z.T. Diamanten
Amethyste Korallen

Lot 2780 / 2783 / 2785 ­ 2787 / 2789 / 2793
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Esstisch Biedermeier wohl um 1820 Obstholz z.T.
ebonisiert Tatzenfüße
Lot 6212

Kabinett­/Stollenschrank wohl
18./19.Jh. Eichenholz geschnitzt

Lot 5714

Orientteppich wohl KESHAN rotgrundig
floraler Dekor (Detailansicht)
Lot 6418

Schrank wohl 18./19.Jh. lt. EL
Südamerika Eiche dunkel
Lot 5528

Dielenschrank wohl um 1800 Eschenholz z.T.
geschnitzt/ebonisiert
Lot 5713

Regulator Eiche wohl
Gründerzeit
Lot 6311

Kommode Biedermeier wohl um 1840 Kirschholz
Lot 5526

Rollklappensekretär Biedermeier wohl um 1830/40
Obstholz z.T. ebonisiert
Lot 5527

Auswahl Alkoholika Cognac Likör Champagner u.a.
Lot 4109 / 4110
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Auswahl Postkarten WK I gelaufen u.a.
Lot 5127

Orientbrücke Seide Mihrab türkisgrundig
Lot 6415

Ölgemälde Kopie nach Lukas Cranach d.J.
(1515­1586) 19.Jh. "Portrait Martin Luther"
Lot 428

Ölgemälde sign. Joh.
D. Holz (wohl Johann
D. H. 1867­1945)
"Kühe im Flussbett"
Lot 420

Auswahl Silber 12 u. 13 Lot
/ 835 z.T. 19.Jh.
Lot 195 / 220 / 256 ­ 258

Figurengruppe Porzellan E. & A. MÜLLER
Schwarza­Saale wohl Ende 19.Jh.

"Kinderreigen"
Lot 55

Teller Porzellan wohl Kangxi­Periode (1662­
1722) m. Rechnung 1936 f. Löwenapotheke

Fürth
Lot 58

Auswahl Fayencekrüge Mitte 18./19.Jh.
Lot 44

Auswahl Schmuck/ Armbanduhr
OMEGA GG 14/18ct. z.T.
Saphire Diamantsplitter

Lot 2754 ­ 2759



Ölgemälde sign. Fr. SCHMITZ ­ Hllgr.
"Frühstücksstillleben mit Brot und Wurst"
Lot 6588

Mischtechnik sign. M. Chabera (wohl Milan C. *1959)
"Abstrakte Komposition dat. (19)88"
Lot 4560

Set Schmuck WG
14ct. Brillanten
Lot 2697

Ölgemälde wohl 18.Jh. unsign. wohl
Johann Melchior Roos (1659­1731)
"Südliche Landschaft mit Viehherde

und Hirten"
Lot 5762

Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster lt. EL GG 14ct. sowie
Taschenuhr TISSOT GG 14ct.

Lot 2729 ­ 2730

Auswahl Schmuck z.T. GG 14/18ct. Brillanten Perlen Granate
Lot 2723 ­ 2725

— 2 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Christus" "Maria" —
Lot 421

Figur wohl Bronze um 1924 "Löwin" bez. Klubmeister
Lot 162

PKW CITROEN 2 CV 6
Club "Ente" Typ 430
Bj. 1987 rot 43.000 Km
Lot 4955


